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Tempó: 30
Újabb sebességcsillapított övezet a kerületben

Újabb hegyvidéki Tempo30 öve-
zet kialakításáról született döntés. 
A tervek szerint a szükséges forga-
lomtechnikai eszközök telepítését 
követően, még ebben az évben 
megvalósul a Mártonhegyi út–Fo-
dor utca–Istenhegyi út által hatá-
rolt terület sebességcsillapítása.

A budapesti közutak forgalom-, 
illetve sebességcsillapítását a ke-
rületek kérésére a főváros enge-
délyezi. A zónák kialakítása, a 
sebességcsökkentő bordák, illet-
ve sávszűkítő padkák kiépítése a 
helyi önkormányzat feladata.

Hegyvidéken az elmúlt évek-
ben a Budapestet elkerülő utak 
megépítésének elmaradása miatt 
sokszorosára nőtt az átmenő for-
galom. A jellemzően az agglome-
rációból érkező autósok ma már 
nemcsak a Városmajor utcában, 
az Alkotás utcában vagy a Szil-
ágyi Erzsébet fasorban araszol-
nak, hanem a gyorsabb haladás 
reményében egyre többen választ-
ják az egyébként alacsony forgal-
mú, iskolákkal, óvodákkal, orvosi 
rendelőkkel teli mellékutcákat.

A hegyvidéki úthálózat a „telje-

sítőképessége” határára került. A 
nyugodt életvitelhez szokott lakók 
egyre nehezebben viselik a meg-
nőtt forgalmat, ráadásul az autók 
sokszor a biztonságosnál lényege-
sen gyorsabban haladnak, ami a 
néhol járda nélküli, szűk utcákban 
fokozott balesetveszélyt jelent.

Lovas Pál alpolgármester la-
punknak elmondta, hogy a kerü-
let legalább a mellékutakon szeret-

né a minimálisra csökkenteni az 
átmenő forgalmat, védve ezzel a 
levegő minőségét, az utak állapo-
tát és a környék lakóinak nyugal-
mát. Hegyvidék önkormányzata 

éppen ezért minden esetben tá-
mogatja az adott körzet Tempo30 
övezetbe sorolását, amennyiben az 
ott lakók ezt írásban kérik.

Ezenfelül a kerület saját ha-
táskörében is kezdeményezi a fő-
városnál az átmenő forgalomtól 
leginkább szenvedő utcák sebes-
ségcsillapítását. A tapasztalatok 
azt mutatják, hogy a Tempo30-
as övezetek beváltják a hozzá-
juk fűzött reményeket, ugyanis 
az érintett útszakaszokon rövid 
időn belül jelentősen csökken az 
áthaladó járművek száma. Ennek 
szellemében született döntés az 
eddigi legnagyobb sebességcsök-
kentett zóna létrehozásáról.

A főváros egyetértésével ha-
marosan megkezdődik a forga-
lomlassító eszközök, valamint 
a Tempo30 táblák kihelyezése 
az Istenhegyi út–Fodor utca–
Tornalja utca–Bürök utca–Dene-
vér út–Hóvirág utca–Fodor utca–
Szúnyog utca–Mártonhegyi út 
által határolt területen. A kivite-
lezés során fi gyelmet fordítanak 
arra, hogy a már jól ismert piros 
térkőből épített fekvőrendőrök ne 
tegyenek kárt a sebességkorláto-
zást betartó, legfeljebb harminc-
cal haladó autókban.

p-p

SEBESSÉGCSILLAPÍTÓ BORDÁK
A köznyelvben fekvőrendőröknek nevezett forgalomtechnikai műtárgyakat el-
sősorban olyan mellékutakra telepítik majd, ahol az autósok jellemzően nem az 
útviszonyoknak megfelelően választanak sebességet. Az önkormányzat a járda 
nélküli, illetve a gyerekek által gyakrabban használt útszakaszokon, a parkok, 
játszóterek, iskolák környékén is igyekszik csökkenteni a járművek sebességét. 
Figyelmet fordítanak arra is, hogy sebességcsillapító bordák kerüljenek az „egér-
útként” használt szűk hegyvidéki utakra, amivel a tapasztalatok szerint az esetek 
nagy részében sikerül a főutakra terelni az átmenő forgalmat. A városmajori park 
nyugalmának megőrzése érdekében hamarosan újabb fekvőrendőr kerül az Igno-
tus utca végére, míg a lakók kérésére az önkormányzat megvizsgálja a sebesség-
csillapító bordák kihelyezésének lehetőségét a Csillagvölgyi úton, valamint a Diós 
árokban. Valamennyi új fekvőrendőr a Hegyvidéken már megszokott, jól látható 
piros viacolorból készül.
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A kerület gazdálkodása kiegyen-
súlyozott, a fejlesztési célú 
kiadások aránya magas, a napi 
likviditási helyzet pedig országos 
viszonylatban is nagyon jó. Ez 
derül ki az Állami Számvevőszék 
átfogó jelentéséből, amelyet a 
hegyvidéki önkormányzat gazdál-
kodásáról készített.

Az Állami Számvevőszék (ÁSZ) 
2002 óta minden nagyobb ön-
kormányzatnál négyévente leg-
alább egyszer vizsgálja a gazdál-
kodási rendszert. A XII. kerület-
ben a számvevők legutóbb ez év 
tavaszán folytattak átfogó vizsgá-
latot a 2006–2008. közötti idő-
szakra, illetve 2009 első negyed-
évére vonatkozóan – az ellenőrzés 
eredményei néhány héttel ezelőtt 
kerültek nyilvánosságra.

Dr. Sepsey Tamás, az ÁSZ 
főigazgató-helyettese a jelentés 
egyensúlyi kérdésekkel foglalko-
zó fejezetét elemezve elmondta: 
2006-ban még hiánnyal zárta az 
évet az önkormányzat, 2007 és 
2008 végén viszont már többlet 
keletkezett. Az elmúlt két évben 
a működési bevételek elég jelen-

tős többlettel fedezték a műkö-
dési kiadásokat, és a felhalmozási 
bevételek is számottevően meg-
haladták a fejlesztések kiadásait. 
A működési kiadások csökkentek 
a szükséges racionalizálásokkal 
– például létszámcsökkentéssel, 
a hivatali mobiltelefon- és gép-
járműhasználat korlátozásával 
–, míg a működési bevételeket 
a kommunális adó bevezetése 
növelte. Az összes bevételből ta-
valy a saját – nem állami – forrás 
aránya 57,2% volt, ami jelentős 
pénzügyi biztonságot ad a ke-
rületnek. Sepsey Tamás szerint 
ezek a számok kiegyensúlyozott 
gazdálkodásra utalnak.

A főigazgató-helyettes kitért 
arra is, hogy a rövid lejáratú kö-
telezettségekre durván három-
szoros összegű készpénz biztosít 
fedezetet, ami nagyon jó likvi-
ditási mutató – a legtöbb ön-
kormányzatnál a meglévő kész-
pénzállomány erre nem, vagy 
alig nyújt fedezetet. A takarékos 
gazdálkodás további bizonyítéka, 
hogy az önkormányzat folyó-
számla-hitelkeretéből 2009 első 
negyedévében egyáltalán nem 
kellett pénzt lehívni. 

Az önkormányzat hosz-
szú lejáratú adósságállománya 

a kötvénykibocsátásból kifo-
lyólag nőtt, de a befolyó pénzt 
fejlesztésre fordította; mint is-
meretes, ebből a forrásból épült 
meg a kerület új sportközpontja 
a Csörsz utcában. A bevétele-
ket a fővárosi kerületek között 
a hegyvidéki önkormányzat 

kimagaslóan magas arányban 
(2008-ban: 23,2%) fordítja 
felhalmozási kiadásokra, azaz 
fejlesztésekre, beruházásokra 
(út- és intézményfelújításokra), 
amelyek a polgárok kényelmét, 
a közszolgáltatások minőségé-
nek javítását szolgálják. Bár a 

kibocsátott, svájci frank alapú 
kötvények kockázata jelentős, a 
futamidő meglehetősen hosszú 
(15 év), így egy előrelátó, gon-
dos gazdálkodással biztosítha-
tó, hogy a visszafi zetés rendben 
megtörténhessen – véli Sepsey.

A számvevők azt is vizsgálták, 

mennyire volt aktív, hatékony, 
szabályozott az uniós támogatási 
lehetőségek felkutatása. Az elvi-
leg lehetséges legjobb gyakorlatot 
alapul véve az ellenőrök azt álla-
pították meg, hogy e téren mu-
tatkoztak hiányosságok koráb-
ban, sok minden ad hoc módon 
zajlott – ez azonban a tapasztalat-
lanság miatt más önkormányza-
tokra is jellemző volt, olyannyira, 
hogy például a 2006-ban vizsgált 
90 helyhatóság közül mindössze 
kettőt minősítettek eredményes-
nek. A jelentésben foglaltak alap-
ján egyébként a kerület jegyzője 
már megkezdte a hiányosságok 
felszámolását, ami által hatéko-
nyabbá válhat az uniós források 
felhasználása.

„A hibák kijavításában mesz-
szemenően partner volt az önkor-
mányzat vezetése, és ha a gazdál-
kodás továbbra is ilyen fegyelme-
zett keretek között zajlik, akkor a 
kockázatok megfelelő kezelésével 
elkerülhető, megelőzhető bármi-
féle kedvezőtlen változás” – ösz-
szegezte tapasztalatait dr. Sepsey 
Tamás. Hozzátette, hogy míg a 
korábbi jelentés 59 javaslatot tar-
talmazott, a jelenlegi mindössze 
kettőt.

z.

Kiegyensúlyozott gazdálkodást folytat az önkormányzat
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Egészséges Hegyvidék

Egészségesnek maradni és 
meggyógyulni – röviden össze-
foglalva ehhez nyújt segítséget 
a hegyvidéki önkormányzat 
legújabb információs kiadványa. 
A füzetben nemcsak hasznos 
címek, telefonszámok találha-
tók meg egybegyűjtve, hanem 
egészségmegőrzési tanácsokat is 
kaphatunk szakemberektől.

Az élet számos területén tapasz-
talhatjuk az egyre növekvő bi-
zonytalanságot, szervezetlensé-
get és válságot. Sajnos nincs ez 
másképp az egészségügyben sem. 
Ezért nem titkolt célja mostani 
kiadványunknak, hogy segítséget 
nyújtson a kerületben élőknek, 
hogy könnyebben és gyorsab-
ban eligazodhassanak a magyar 
egészségügy sokszor nehezen át-
látható világában – olvashatjuk 
Pokorni Zoltán polgármester 
kiadványbevezetőjében.

Mások az ellátási igényei a 
csecsemőknek, a gyermekeknek, 
a felnőtteknek vagy épp az idős-
korúaknak. Ehhez igazodik az 
önkormányzat napokban megje-
lenő, Egészséges Hegyvidék című 
kiadványa, amelyben korosztá-
lyok szerint számtalan hasznos 
és érdekes, az egészségünk meg-
őrzését és a gyógyulást szolgáló 
információt találunk.

A szülők képet kaphatnak a 
Hegyvidéken működő védőnői, 
házi gyermekorvosi, iskolaorvosi 
hálózatról, valamint szakemberek 
által megfogalmazott megoldá-
si javaslatokkal találkozhatnak 
olyan problémák kapcsán, mint a 
felszökő láz, az elhízás, vagy épp a 
fogszuvasodás. A felnőttek a házi-
orvosi és fogászati alapellátás kö-
rében igénybe vehető lehetősége-
ket ismerhetik meg, míg az idősek 

a gondozás formáiról – például a 
házi segítségnyújtásról, az otthoni 
szakápolásról – tájékozódhatnak. 
Külön fejezet foglalkozik a Hegy-
vidéken működő járó- és fekvő-
beteg-szakellátásokkal, bemutat-
va a legfontosabb intézményeket 
a János kórháztól az Onkológián 
át a Gerincgyó gyászati Közpon-
tig. A sürgős helyzetek – baleset, 
sérülés, különböző súlyos esetek – 

kezelésére szintén megtalálhatjuk 
a legfontosabb címeket, telefon-
számokat.

Az Egészséges Hegyvidék 
– hűen a címéhez – legalább 

ugyanakkora fi gyelmet szentel 
az egészségmegőrzési témáknak, 
mint a gyógyító ellátásoknak. 
Olvashatunk az önkormányzat 
támogatásával megvalósuló pre-
venciós programokról; a leggya-
koribb egészségügyi problémák 
– a keringési és daganatos beteg-
ségek, stroke, a gerincbántalmak, 
allergia – kapcsán pedig neves 
orvosok adnak megfontolandó 

tanácsokat. Érdemes tehát for-
gatni ezt a kiadványt, amely sok 
esetben szolgálhat „mankóként” 
életünkben.

z.

Egészségügyi kiadvány a mindennapokra
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Idén járnak le az ötvenlakásosnál 
nagyobb társasházakkal elsőként 
megkötött, öt évre szóló támoga-
tási megállapodások. A felújítási 
pályázat keretében mintegy két-
százmillió forintból gazdálkod-
hattak a lakóközösségek. Soroza-
tunkban a programban részt vevő 
társasházakat mutatjuk be.

Évekig viselte a tanácsi rendszer 
örökségét a megkapó természeti 
környezetben álló egykori Éden 
társasház. A kalandos történetű, 
Melinda út 16. alatti épület hat-
vanhat évvel ezelőtt üdülőtársas-
háznak épült. Üzemelt panzió-
ként, a háborúban hadi célokra 
használták, majd honvédségi 
tulajdonba került, ekkor alakítot-
ták át szolgálati lakásokká a tár-
sasházi garzonokat. Ezt követően 
évtizedekig szinte alig történt 
felújítás, ami a kilencvenes évekre 
már jelentős állagromlást ered-
ményezett. Különösen a hom-

lokzati részek sínylették meg az 
idő múlását, a külső falfelületek 
nagy részéről teljesen hiányzott 
a vakolat. Pedig az Éden társas-

ház megérdemelte volna a 
törődést, hiszen több épí-
tésztörténeti érdekességgel 
szolgál, például itt találha-
tó az ország első lakóházba 
beépített panorámaliftje.

A korábban kerületi 
védettséget kapó, műem-
léki jelentőségű, hetvenöt 
albetétes épületben tíz éve 
intéző- és számvizsgáló 
bizottság működik, így a 
lakók közvetlenül tudják 
szervezni a működtetést 
– tájékoztatta a Hegyvi-
déket Turcsányi Attila. 
Az intézőbizottság elnöke 
kiemelte, hogy mindkét 

testület ingyen, társadalmi mun-
kában látja el feladatát.

A kilencvenes évek végén 
kezdték el a társasház felújítását, 
az elmúlt évtizedben közel negy-
venmillió forintot fordítottak 
fejlesztésekre, ami sokszor erőn 
felüli terhet jelentett a zömében 
idősek alkotta lakóközösség szá-
mára. Bár korábban is pályáztak 
kerületi és fővárosi támogatásra, 
az állagmegóváson és a veszélyel-
hárításon, illetve a tető rendbe-
tételén kívül – a szükséges for-
rások hiányában – nem tudtak 
nagyobb munkákba kezdeni. Az 
igazi áttörést a szövetségi szerző-
dés megkötése jelentette, hiszen 
ennek köszönhetően lehetett öt 
évre előre gondolkodni.

Az épület tatarozása az utcai 
front újravakolásával kezdődött, 

ezt követte az északi, majd az 
udvari homlokzat rekonstrukci-
ója, ami együtt járt az erkélyek 
felújításával. Szintén a szövetségi 
szerződés keretében építették ki 
a kaputelefon-hálózatot, kifestet-
ték a folyosókat, valamint újakra 
cserélték a lépcsőház ablakait.

Frank Rudolfné, az intéző-
bizottság gazdasági vezetője el-
mondta, hogy az épület egészét 
érintő felújításokra az elmúlt öt 
évben közel harmincmillió forin-
tot költöttek, ebből kilencmillió 
a szövetségi szerződés keretében 
a hegyvidéki önkormányzattól 
érkezett. Négymillió forinthoz 
jutottak fővárosi pályázatokból, 
míg a fennmaradó huszonkétmil-
liót rendkívüli befi zetések formá-
jában a társasház vállalta magára.

(m.)

Önkormányzati szövetség a társasházakkal

Az Éden eredetileg üdülőnek épült

Az első lakóházi panorámalift
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Az egyes nagy értékű vagyon-
tárgyakat terhelő adókról szóló 
törvényt július 8-án hirdették 
ki. Ez a törvény tartalmazza a 
többi között a lakóingatlanok 
adójára vonatkozó rendelkezé-
seket is.  E szerint az adót in-
gatlanonként kell számolni, az 
első ingatlan adómentes határa 
30 millió, a másodiké 15 millió 
forint, a harmadik minden eset-
ben adóköteles. Az első ingatlan 
az, amely a tulajdonos számára 
„a lakcímnyilvántartás szerint és 
ténylegesen (életvitelszerűen) is 
lakóhelyül szolgál”.

A törvény melléklete szerint 
a lakóingatlanok adója az egész 
ország területét fi gyelembe véve a 
Hegyvidéken élőket sújtja a leg-
nagyobb mértékben. A kormány 
a XII. kerületben az egylakásos 
lakóépületben lévő ingatlanokat 
négyzetméterenként 500 ezer 
forintra értékelte, míg a többla-
kásos vagy egyéb épületben lévő 
lakások esetében ez az összeg 450 
ezer forint.

Mivel a települési önkor-
mányzatok képviselő-testületei 
a törvény szerint a helyi közös-
ségeket érintő közügyekben kez-
deményezéssel fordulhatnak a 
döntésre jogosult szervhez, ezért 
Pokorni Zoltán, Hegyvidék 
polgármestere javaslatára a XII. 
kerületi képviselő-testület a tör-
vényjavaslat visszavonását kez-
deményezte, amiről június 18-i 
ülésén döntött. A polgármester 
a testület határozatáról június 
22-én levélben értesítette Oszkó 
Pétert.

A pénzügyminiszter válaszá-
ban kiemelte, hogy a törvény a 
települési, településrészi (kerü-
leti) átlagértékeket tartalmazza, 
ezért könnyen előfordulhat, hogy 
egy-egy adózó ingatlanának 
négyzetméterenkénti forgalmi 
értéke a törvényben szereplőnél 

alacsonyabb vagy magasabb. 
Mivel azonban bevalláskor az in-
gatlan tényleges forgalmi értékét 
kell feltüntetni, így Oszkó Péter 
szerint a hegyvidéki ingatlantu-
lajdonosok nem kerülnek hátrá-
nyosabb helyzetbe a többi kerület 
lakóival szemben.

Pokorni Zoltán megállapítá-
sával, miszerint a tulajdonosok 
nincsenek tisztában lakóingatla-
nuk forgalmi értékével, szintén 
nem értett egyet a pénzügymi-
niszter. Véleménye szerint, ha 
nem is pontosan, megközelítőleg 
tudatában vannak a reális érték-
nek, ráadásul az állami adóható-
ság jelenleg is működtet egyedi 
forgalmi érték megállapítására 
alkalmas rendszert.

Túl azon, hogy a pénzügymi-
niszter válaszlevele már a tör-
vényjavaslat elfogadása (június 
29.) után (július 7-i keltezéssel) 
született meg, továbbra sincs 
válasz több lényegi kérdésre. 
Vajon a szomszédos, hasonló 
adottságú II. kerületben miért 
kevesebb (egységesen négyzet-
méterenként 400 ezer forint) 
az ingatlanok irányadó értéke? 
Ingatlanadó szempontjából mi-
ért jóval „olcsóbb” egy vidéki 
kisközség luxusvillájában élni, 
mint a Déli pályaudvar környé-
kén, egy régi ház alagsori laká-
sában? Egy hegyvidéki, 70-80 
négyzetméteres, bármilyen álla-
potú, bárhol lévő lakás biztosan 
akkora luxus, amelyért plusz-
adót kell kivetni?

A hegyvidéki önkormányzat 
egyébként a www.hegyvidek.eu 
weboldalon összeállított egy kal-
kulátort, amellyel kiszámítható, 
hogy kedvezmények nélkül mek-
kora összegű éves adót szükséges 
fi zetni. Egy fórum is üzemel a 
honlapon, ahol bárki vélemé-
nyezheti az új adónemet.

(es.)

Adós, fizess!

Átszervezés után
Még szokniuk kell az utasoknak az új buszjáratokat és menetrendeket

A BKV Zrt. paraméterkönyv-vál-
tozásai miatt több újdonságot 
kell(ett) megtanulniuk a Hegyvi-
déken közlekedőknek is. Az első 
tapasztalatok azt mutatják, lenne 
még min javítaniuk a közlekedé-
sért felelős szakembereknek.

A 212-es busz a Svábhegy felé 
jelenleg nem a paraméterkönyv-
ben előírt útvonalat járja be, 
mert a Böszörményi útról balra, 
a Királyhágó térre nem tudnak 
befordulni az alacsonypadlós 
járművek. Ezért a Németvölgyi 
úton érik el az Orbánhegyi utat, 
és oda bekanyarodva állnak meg. 
A cikkünk írása idején még zajló 
Németvölgyi úti építkezés jelen-
tősen nehezíti a buszközlekedést, 
de még nagyobb probléma, hogy 
az Orbánhegyi út elején kialakí-
tott ideiglenes megállóhely eléggé 
messze esik a többi járattól, így 
ebben az irányban kicsit nehéz-
kes az átszállás.

A BKV képviselőjétől megtud-
tuk, hogy a Királyhágó tér átépí-
tésével egyidejűleg készülhet el az 
a forgalomtechnikai megoldás, 
amely lehetővé teszi a 212-es bal-
ra kanyarodását.

Hol a megálló?Hol a megálló?
A 90-es és a 90A jelzésű buszok 
esetében máris jogos panaszokat 
kaptunk az utasoktól. Bár ezek 
egy része a fővárosi önkormány-
zat hatáskörébe tartozik, a BKV 
a tervezéskor már láthatta vol-
na a problémákat. Rádi Zsóka 
szerkesztőségünk és a helyi 
önkormányzat fi gyelmét is fel-
hívta, hogy a Székács lépcsőtől 
a Galántai utcai megállót csak 
életveszélyes módon lehet meg-
közelíteni, zebra nincs, ugyan-
akkor szinte állandó autóáradat 

jellemzi az útszakaszt. Akik az 
úttesten szeretnének átkelni, nem 
látják be a területet. Ennél kisebb 
gond, ám zavaró, hogy semmi-
lyen utasváró vagy ülőhely nincs 
a megállókban. A környék lakói 
értetlenséggel fogadták, hogy a 
90-es és a 90A busz miért nem 
áll meg a 39-es megállójában a 
Böszörményi út–Istenhegyi út 

sarkán, amikor ott már van egy 
„komfortos”, kiépített várakozó.

A hegyvidéki önkormányzat 
– ígérete szerint – kezdeménye-
zi a fővárosi önkormányzatnál 
zebra és jelzőlámpa létesítését 
a kérdéses veszélyes helyen, sőt 
már fel is vette a kapcsolatot az 
utaspavilonok telepítésével fog-
lalkozó céggel. Ugyanakkor vé-
leménye szerint a Böszörményi 
út–Istenhegyi út csomópontot a 
39-es és 102-es busszal, valamint 
az 59-es villamossal most is meg-
felelően el lehet érni, míg a 212-
es a Svábhegy és a kerületközpont 
kapcsolatát biztosítja. (Lapzárta-
kor úgy tudjuk, a közlekedési 
szakemberek mégis terveznek 
megállót a 90-esnek.)

Új táblák a jármvekenÚj táblák a jármveken
A Zugligeti út térségében élők és 
a Libegő utasai számára is rossz 
megoldás, hogy a 291-es busz a 
Rózsadombon át közlekedik a bel-

város felé. A Margit híd átépítése 
miatt ráadásul jelentősen romol-
hat a járat menetrendszerűsége.

Tettünk is két próbát augusz-
tus 31-én, tehát még nem a taní-
tási időben. A mindvégig kevés 
utas ellenére a buszvezető csak 
úgy tudott időben megérkezni, 
hogy nem tartotta be a sebesség-
korlátozást a Margit hídon. Ezt 

akkor még megtehette, mert nem 
az ideiglenes vágányokon kellett 
végighajtania. A BKV szakem-
berei szerint nem szükséges több 
járművet beállítani a közlekedés-
be a hídon való lassabb haladás 
miatt, mert a Szent István kör-
úton valószínűleg nem alakul 
ki dugó, ami ellensúlyozhatja a 
többletmenetidőt.

A BKV elismeri a 291-es járat 
nehézkes közlekedését, leveléből 
idézve: „…az útvonalon több 
helyen is jelentkeznek olyan té-
nyezők, melyek rendszeresen 
vagy időszakosan akadályozzák 
az autóbuszok közlekedését”. Az 
üzemeltető úgy próbálja biztosí-
tani a menetrendszerűséget, hogy 
a végállomásokról mindig időben 
elindítja a járműveket.

De hogy ne csak a kritika 
hangján szóljunk: pozitívum a 
járműveken található új viszony-
latjelző-tábla. Például a 212-esen 
több színnel nyomott, még az 

érintett kerületeket is feltüntető 
táblával találkozunk, kár, hogy 
csak bizonyos típusokon lát-
hatjuk a belső oldalát is. De a 
Moszkva téren és máshol sereg-
nyi tábla hívja fel fi gyelmünket 
a változásokra, s ezek egyértelmű 
útbaigazítást adnak.

Az utasok bosszankodnakAz utasok bosszankodnak
Megkérdeztük az utasokat, mi a 
véleményük a módosított busz-
közlekedésről. A válaszadók 
kisebb része érzi úgy, hogy jól 
járt. Örülnek a közvetlen utazá-
si lehetőségnek az Istenhegyi út 
környékéről a Kosztolányi tér és 
a Boráros tér felé, valamint an-
nak, hogy a 90-es és 90A buszok 
kihagyják a Királyhágó téri ke-
rülőt. Mások ugyanakkor éppen 
azt nehezményezik, hogy a két 
járat nem áll meg a téren.

Egy idősebb úr arra hívta fel a 
fi gyelmet, hogy nem érti, miért 
áll meg és tartja fel a forgalmat 
a 212-es a Királyhágó téren a 
Boráros tér felé menet, ahelyett, 
hogy a Böszörményi úton a 
102-essel közösen állna meg, és 
így egy lámpaváltásnyi várako-
zást is megspórolna, hiszen már 
nincs ott a 90-es, amelyik a másik 
irányba fordulna. Kérdésünkre 
egymástól függetlenül, rövid idő 
alatt két hölgy is bosszankodott, 
hogy a 105-ös busztól, illetve az 
59-es villamostól sokat kell felfelé 
kaptatni az Orbánhegyi út elején 
lévő 212-es megállójáig.

A 90-es busz Galántai utcánál 
leszálló utasai valóban félve men-
nek át a túloldalra, erről a hely-
színen mi is meggyőződtünk. 
Például gyerekeket nem is lenne 
szabad kísérő nélkül átengedni. 
Bár a Tóth Lőrinc utcánál van 
zebra, de azon sem egyszerű át-
kelni, nem beszélve arról, hogy ez 
300 méteres kerülőt jelentene.

Kertész István

Diszkriminatív-e az ingatlanadó?

A Galántai utcai megállóval sok probléma van
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Tisztelt kerületi Szolgáltató,
leendő Partnerünk!

A Budapest XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat 
Hegyvidék Kártya néven sa-
játos hűség- és kedvezmény-
kártya-rendszer bevezetésén 
dolgozik.

A kártya a kerületi lakosok 
számára jelentős megtakarí-
tásokat, a kerületben működő 
vállalkozások és szolgáltatók 
számára növekvő forgalmat, 
gyarapodó bevételt és haté-
kony kommunikációt eredmé-
nyez.

A kerületben élő polgárok 
számára természetes igény, hogy 
kedvezményeket kaphassanak 
a kerületben működő vállalko-
zások termékeinek, szolgáltatá-
sainak igénybevétele során. A 
kártya bevezetése ezt az igényt 
hivatott kielégíteni, valamint cél-
ja, hogy

• szorosabban összekösse a ke-
rület polgárait és annak kereske-
dőit, szolgáltatóit;

• élénkítse a kerületen belüli 
fogyasztást;

• megtakarításokat eredmé-
nyezzen a kártyatulajdonosok 
számára;

• a kerületben lakó valameny-
nyi lakos, fi atal, idős, családos 
vagy egyedül élő, egyaránt meg-
találja a számára értékes és vonzó 
szolgáltatásokat a kedvezmények 
között;

• elfogadó partnerek számára 
kerületi törzsvásárlói rendszert 
biztosítson;

• növelje a kerület iránt az itt 
élő polgárok lojalitását és hűsé-
gét;

• erősítse a „hegyvidék” tuda-
tot.

A Hegyvidék polgárai mint a 
kártya tulajdonosai felmutatást 
és érvényesítést követően azon-
nali kedvezményes fogyasztást/
vásárlást kaphatnak a nyújtott 
kedvezmények mértékéig a kerü-
leti és egyes városi elfogadóhelyi 
partnereknél.

A kerületi lakosok a névre 
szóló fényképes kártyát 2009. 
november második felétől 
válthatják ki a kártya ügyfél-
szolgálatán bruttó 580 Ft áron,
amivel a vásárlás, a kultúra, a 
sport, a ruházkodás, az étkezés és 
egyéb szolgáltatások igénybevé-
tele olcsóbbá válhat a kerületben 
élők számára.

A kerületi szolgáltatók és 
lakosok igényeire, javaslataira 
építve a folyamatosan bővülő 
elfogadóhelyi partnerhálózat ré-
vén a kártya a kerületi fogyasz-
tás- és gazdaságélénkítés egyik 
eszközévé válik. Várjuk azon 
– elsősorban kerületi – ke-
reskedőket és szolgáltatókat, 
akik azonnali kedvezmények 
nyújtása révén elfogadóhelyi 
partnerként csatlakozni kí-
vánnak a Hegyvidék Kártya 
rendszeréhez.

További információkat és 
a részvétel feltételeit a www.
hegyvidekkartya.hu honlapon 
olvashatják. Jelentkezés: info@
hegyvidekkartya.hu. A kártya 
igénylésével és használatával kap-
csolatos részletes információkról 
október végétől tájékozódhat a 
lakosság.

Reméljük, hogy Önt és cégét 
is hamarosan a kedvezményt adó 
partnereink között találhatjuk!

A további együttműködés re-
ményében:

Kovács Lajos
alpolgármester

Hegyvidék Kártya
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Új helyi állattartási rendelet született
Elfogadták a féléves költségvetést az önkormányzati képviselő-testület legutóbbi ülésén

Segít az önkormányzat a szorult 
helyzetbe került, lakáshitellel 
rendelkező polgárainak – erről is 
döntöttek a képviselők a legutób-
bi testületi ülésen. Helyi rendelet 
született az állatok tartásáról, 
amely részletesen tartalmazza az 
ezzel kapcsolatos kötelezettsége-
ket. Jövőre saját erőből oldja meg 
az önkormányzat a melegétel-
szállítást az intézményekbe, illetve 
az ellátottakhoz.

A világgazdasági válság hatásai 
miatt nehéz helyzetbe került, 
lakáshitellel rendelkező és azt fi -
zetni képtelen polgárok védelme 
érdekében született 2009. évi 
XLVIII. törvény (augusztus 21-
én hatályba lépett) rendelkezéseit 
„beemelte” a kerület a helyi sza-
bályozásába – ennek szellemében 
három rendeletet is módosítot-
tak. A szorult helyzetbe került, 
lakáshitellel rendelkezők eseté-
ben lehetősége lesz megvásárolni 
az önkormányzatnak a hitellel 
terhelt lakást, és azt a további-
akban bérlakásként értékesíte-
ni az ott lakó adós részére. Egy 
másik helyi szabályozás szerint 
a bérlakását az önkormányzattól 
megvenni szándékozó polgárnak 
nem a szerződés megkötésével 
egyidejűleg kell kifi zetnie a vé-
telárat, hanem erre 90 nap áll 
rendelkezésére a továbbiakban 
– tekintettel a banki ügyinté-
zésre és a kölcsön folyósításának 
időtartamára. Végül a harmadik 
módosítás alapján a polgármester 
egy személyben jogosult dönteni 
az elővásárlási jog gyakorlásáról 
(utólagos tájékoztatási kötelezett-
ség mellett), mivel előfordulhat, 
hogy a döntésre, esetleg licitálásra 
rendelkezésre álló rövid határidő 
nem elégséges a képviselő-testü-
let vagy az illetékes bizottság ösz-
szehívására.

Azonosító chip az ebeknekAzonosító chip az ebeknek
Az állatok tartásáról 2000-ben 
már született helyi rendelet, 
amelyet egy jogértelmezési vita 
miatt 2004-ben hatályon kívül 
helyezett az önkormányzat. Az 
azóta eltelt időszak bebizonyítot-
ta, hogy nélkülözhetetlen a kér-
déskör helyi szintű szabályozása. 
A vitát követő szavazás során a 
testület 24 „igen” szavazat és 2 
tartózkodás mellett elfogadta a 
helyi szabályozást, amely egye-
bek közt meghatározza a kerület 
területén tartható állatok körét, 

számát, megtiltja az állatok köz-
területen történő etetését, konk-
rét rendelkezéseket tartalmaz a 
kutyasétáltatással kapcsolatban, 
az ebek esetében kötelezően elő-
írja az azonosító chip használatát, 
illetve rendelkezik arról, hogy az 
előírások megsértése szabálysér-
tésnek minősül. A rendelet há-
rom ütemben, 2010. január 1-jén, 
2010. szeptember 1-jén, illetve 
2011. január 1-jén lép hatályba.

Zárt ülésen helyi kitüntetések 
adományozásáról döntöttek a 
képviselők, amelyeket az október 
23-i kerületi ünnepségen vehet-

nek majd át a közalkalmazottak. 
Módosította a testület az önkor-
mányzat szervezeti és működési 
szabályzatát. Változtak a testületi 
előterjesztések képviselők részére 
történő kézbesítésének időpont-
jai, illetve a Hegyvidéki Közte-
rület-felügyelet munkájának éves 
értékelésével bővült a közellátási 
és közbiztonsági bizottság fel-
adatköre. Pontosították a helyi 
intézmények alapító okiratait is.

Szintén módosították az ön-
kormányzat költségvetési rende-
letét. Ezt egyrészt a beérkezett 
központi források indokolták, 
másfelől többletbevételek ke-
letkeztek (például útfelújítási 
pályázaton nyert a kerület), har-
madsorban az ismert szigorító 
intézkedések miatt belső átcso-
portosítások váltak szükségessé. 
A tervezett sétálóutca-program 
elhúzódik, év végéig már nem va-
lósul meg, így az erre vonatkozó 
határozatokat is hatályon kívül 
kell helyezni.

Élő Norbert, a pénzügyi bi-
zottság elnöke kiemelte, hogy a 
tervezettnél kevesebb pénz folyt 
be az iparűzési adóból, aggasztó 
a Faber Kft. helyzete, a parkolási 
rendszer elszámolási kérdését és a 
Land Trade ügyét pedig mielőbb 
rendezni kell. Ugyanakkor, mint 
mondta, kedvezően alakulnak az 
adó- és kamatbevételek. Pokorni 
Zoltán polgármester egyetértett 
a felvetésekkel. A képviselő-tes-
tület a költségvetési rendelet mó-
dosítását 17 „igen”, 6 „nem” sza-

vazattal, 3 tartózkodás (17–6–3) 
mellett elfogadta.

Jól alakulnak a bevételekJól alakulnak a bevételek
A 2009. első féléves költségvetési 
beszámoló vitája során Élő Nor-
bert bizottsági elnöki, majd kép-
viselői minőségében elhangzott 
hozzászólásaiban megismételte 
az előző napirendi pont során el-
hangzott kritikai észrevételeit, 
kiegészítve azzal, hogy sürgősen 
tisztázni kell a sportcsarnok beru-
házásának kétéves csúszása miatti 
kötbér kérdését, jogosságát. Hoz-
zátette, véleménye szerint nagyobb 

súlyt kell helyezni a kommunális 
adóból befolyt összegek felhasz-
nálására. Pozitív változás viszont, 
hogy a költségvetés szerkezete egy-
re informatívabb és átláthatóbb, a 
bevételek jól alakulnak. A testület 
17–6–4 arányban elfogadta a fél-
éves költségvetési beszámolót.

Lakásingatlanokkal kapcsola-
tos döntések után önkormány-
zati tulajdonban lévő helyiségek 
bérbeadása következett. A Haj-
nóczy József utcában korábban a 
kisgazdák béreltek egy 76 négy-
zetméteres helyiséget az ahhoz 
tartozó pincével, illetve a Magyar 
jakobinusok terén egy könyvüz-
let bérelt helyiséget és pincét. A 
beérkezett kérelmek és a testületi 
döntés szerint a Hajnóczy József 
utcai üzlethelyiséget a Hegyvi-
dék Média Kft. veszi bérbe, az 
alatta lévő pincében a Magyar 
Kereskedelmi és Engedélyezési 
Hivatal rendezhet be irattárat, 
míg a Magyar jakobinusok terén 
az üzlethelyiség bérlője a „Libra” 
Books Könyvkiadó lesz.

Erdei iskola épülErdei iskola épül
Márton Áron vértanú erdélyi 
püspök emlékére szobrot kíván 
állítani az önkormányzat a róla 
elnevezett (korábban: Farkasréti) 
téren – erről még 2007-ben szü-
letett testületi döntés. Az akkori 
előterjesztésben megszavazott 
nonfi guratív szobortervet az érin-
tett egyház képviselői nem látták 
maradéktalanul sikeresnek, így 
új megbízást kapott a szobrász-

művész. Az immár realista szem-
léletű mellszobor tervével és kivi-
telezésével – rövid vitát követően 
– egyetértett a képviselő-testület.

Egyhangú döntés alapján az 
önkormányzat 2010. január 31-
ével felmondja a szerződést azzal 
a céggel, amely jelenleg az intéz-
ményekbe és ellátottak lakására 
szállít meleg ételt. Évek óta sok a 
panasz, több szolgáltatóval pró-
bálkozott már a kerület, de fo-
lyamatosan csökken az igénylők 
száma. A képviselők szerint saját 
erőből kell megoldani a helyze-
tet: 2010 januárjától az Arany Já-
nos gimnázium épületében most 
kialakításra váró konyha látja el a 
kerületi iskolás és óvodás gyere-
keket, valamint a felnőtteket is.

Az írásos polgármesteri beszá-
molóból Pokorni Zoltán kiemelte, 
hogy szeptemberben öt csoporttal 
megkezdte működését a János 
kórház területén lévő óvoda, vala-
mint három csoportban fogadja a 
gyerekeket a Meredek utcai Táltos 
Óvoda tagóvodája. Gyakorlatilag 
elkészült a Tamási Áron iskola 
új tornacsarnoka, az ünnepélyes 
átadást október 5-én rendezik az 
intézmény működésének ötvene-
dik évfordulójához fűződő ünne-
pi események részeként (cikkünk a 
4. oldalon). Az esemény kapcsán a 
Csörsz utcai művelődési központ-
ban október 9-én gálaműsort tar-
tanak – egyszersmind ez lesz a régi 
„MOM kultúrház” felújítás előtti 
utolsó rendezvénye.

Az önkormányzat a Mátyás 
király úton vásárolt egy iskolai 
célra használható épületet – 
gyakorlatilag egy erdő közepén. 
Ennek megfelelően erdei iskolát 
alakítanak ki azzal a céllal, hogy 
a kerületi (sőt az I. és II. kerületi) 
általános iskolák tanulói évente 
néhány napot vagy egy hetet ott 
tölthessenek bentlakásos rend-
szerben. A „terepen történő” kör-
nyezeti nevelés elősegítheti a kör-
nyezettudatos gondolkodásmód 
és viselkedés kialakulását.

A polgármester bejelentette, 
hogy mostantól nyilvánosak az 
önkormányzati cégek vezetőinek 
bérei, az önkormányzat honlap-
ján a „közérdekű adatok” címszó 
alatt olvashatók. Végül érdekes 
adatként megemlítette, hogy a 
parkolási díjak drasztikus emel-
kedése után az előző év hasonló 
időszakához képest háromszo-
rosára nőtt a kiváltott rokkant, 
mozgássérült parkolási igazolvá-
nyok száma. Mint tréfásan meg-
jegyezte, vélhetően valami jár-
vány söpört végig a kerületen…

-jj-

Esélyegyenlőség a hegyvidéki közoktatásban
Új helyi közoktatási esélyegyen-
lőségi programot fogadott el a 
hegyvidéki önkormányzati képvi-
selő-testület. A szabályozás segít-
het abban, hogy a XII. kerületben 
továbbra is minden gyermek azo-
nos lehetőséget kapjon a tanulás-
hoz az óvodákban, iskolákban.

Esélyegyenlőség – igazi „va-
rázsszó”, amelyet a politikusok 
szeretnek sokszor és sok helyen 
hangoztatni, mégis, a leginkább 
érintettek alig veszik észre, hogy 
történne értük bármi is. Manap-
ság legjobban a gazdasági válság 
nyomja rá bélyegét a mindennap-
jainkra, aminek negatív hatásait 
nemcsak a felnőttek, hanem a 
gyerekek is megszenvedik. De a 
válság „csak” most aktuális, ám 
egy gyerek szociális és családi kö-
rülményei eleve meghatározhat-
ják élete alakulását. Márpedig a 
gyermekkorban történő lemara-

dást később nagyon keveseknek 
sikerül önerőből ledolgozni.

Ezért rendkívül fontos, hogy 
törvények szabályozzák a minősé-
gi oktatáshoz való egyenlő hozzá-
férést, ami biztosíthatja: egyetlen 
fi atal se kerüljön behozhatatlan 
hátrányba társaival szemben. Az 
esélyegyenlőség megvalósításá-
nak alapfeltétele a diszkriminá-
ció- és a szegregációmentesség, 
valamint a halmozottan hátrá-
nyos helyzetű gyerekek oktatási 
és társadalmi integrációjának biz-
tosítása és előmozdítása, különös 
tekintettel az esélyteremtésre.

A legfrissebb kutatások szerint a 
közoktatásban jelen lévő szegregá-
ciós és szelekciós mechanizmusok 
korlátozzák a minőségi oktatáshoz 
való egyenlő hozzáférést, tovább 
mélyítik a meglévő társadalmi kü-
lönbségeket, ezért a halmozottan 
hátrányos helyzetű gyerekek okta-
tása kiemelt fi gyelmet kíván. A kü-
lönbségek ugyanis megfelelő jogi, 
fi nanszírozási és szakmai környe-
zet kialakításával jelentősen csök-

kenthetők. A hazai és nemzetközi 
forrásokra kiírt közoktatási célú 
pályázatokon való részvétel egyik 
feltétele, hogy önkormányzati in-
tézkedési terv tartalmazza a gyer-
mekek, tanulók esélyegyenlőségét 
szolgáló intézkedéseket. A XII. ke-
rületben a képviselő-testület 2008 
júniusában fogadta el Közoktatási 
Esélyegyenlőségi Programját. Idő-
közben a Tamási Áron Általános 
Iskola és Német Két Tannyelvű 
Nemzetiségi Gimnázium eredmé-
nyesen pályázott is, de a kedvez-
mények igénybevételéhez (újabb 
előírás szerint) a 2008–2009-es 
tanév adatain alapuló és közokta-
tási esélyegyenlőségi szakértő által 
ellenjegyzett program is szükséges.

A polgármesteri hivatal ezért 
elkészíttette az újabb előírások 
szerinti anyagot, amelyet a képvi-
selő-testület a szeptemberi ülésén 
fogadott el. Az új program rész-
letesen foglalkozik az egyenlő bá-
násmód, a pozitív megkülönböz-
tetés kérdéseivel, az esélyegyen-
lőség érvényesítésének lehetősé-

geivel, illetve az ehhez szükséges 
szolgáltatói-szervezeti háttérrel. A 
téma kapcsán fontos információ, 
hogy a szakértők a vizsgálatok 
alapján egyértelműen kijelen-
tették: a XII. kerületben nincs 
diszkrimináció és szegregáció.

A hegyvidéki önkormányzat 
egyébként 2010-ben is csatlako-
zik az Oktatási Minisztérium ösz-
töndíjpályázatához a hátrányos 
helyzetű, szociálisan rászoruló 
egyetemi és főiskolai hallgatók, 
továbbá felsőoktatási intézmény-
be jelentkezni kívánó fi atalok ré-
szére. Az önkormányzati ülésen 
Pokorni Zoltán felvetette, hogy 
keresni kellene a módját, mikép-
pen lehetne „hegyvidéki Borsa-
klubot”, azaz egy közösségformá-
ló fórumot létrehozni. A két év 
alatt, amióta az ösztöndíjpályá-
zathoz csatlakozik a XII. kerület, 
az önkormányzat számos fi atalt 
támogatott már, akik tapasztala-
taik, ismereteik átadásával segít-
hetnék az újabb pályázókat.

(es.)

TÜZELŐANYAG-TÁMOGATÁS RÁSZORULÓKNAK
A rászorulók számára az idén is segítséget nyújt az önkormányzat a téli tüzelő-
anyag beszerzéséhez. A legfeljebb harmincezer forint értékű száraztüzelő-támo-
gatást évente két alkalommal, szeptemberben és decemberben lehet igényelni 
az önkormányzat népjóléti irodáján. A kérelmek elbírálása után a tüzelőanyagot 
ingyen kiszállítják. A támogatás feltétele, hogy a kérelmező családjában az egy 
főre jutó havi jövedelem nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj legkisebb ösz-
szegének háromszorosát (jelenleg 85 500 forint), egyedül élő esetében a három és 
félszeresét (99 750 forint).

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló bérbeadására 
pályázatot hirdet a 2009. szeptember 22-től október 6-ig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1) XII., Városmajor utca 3. alatti, 15 m2 alapterületű üzlethelyiség
2) XII., Hajnóczy József utca 2. alatti, 171 m2 alapterületű iroda vagy üzlethe-

lyiség (kivéve vendéglátás)
3) XII., Beethoven utca 2/a alatti, 59 m2 alapterületű üzlethelyiség
4) XII., Bán utca 1/a alatti, 21 m2 alapterületű műhely
5) XII., Maros utca 27. alatti, 43 m2 alapterületű raktár
6) XII., Németvölgyi út 79. alatti, 36 m2 alapterületű üzlethelyiség
7) XII., Tartsay Vilmos utca 24. alatti, 45 m2 alapterületű üzlethelyiség (kivéve 

vendéglátás)

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu inter-
netes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2009. október 6-án 16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-
jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943-as telefonszámon.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna Pokorni Zoltán
 jegyző polgármester

Királyhágó tér – lakossági fórum
A sok félreértés elkerülése és a demokrácia kiszélesítése érdekében lakossági 
fórumra várják a kerületlakókat a Királyhágó tér és környékének nagyszabású át-
alakítási tervei miatt. Meghívott vendég: Pokorni Zoltán polgármester. Időpont: 
szeptember 28. 18.00. Helyszín: XII., Kiss János altábornagy utca 15.

Járőröznek a hegyvidéki 
közterület-felügyelők

Szeptember elseje óta önálló 
közterület-felügyelet működik a 
Hegyvidéken. A polgármesteri 
hivatalhoz tartozó szakiroda a 
Fővárosi Közterület-felügyelet 
kerületi feladatait vette át.

Az önálló kerületi felügyelet fel-
állításával az önkormányzat ve-
zetése a kerületi polgárok bizton-
ságérzetének növelését kívánta 
elérni. A hegyvidéki közterület-
felügyelők elsősorban az utóbbi 
években elszaporodó, kisebb 
súlyú, de a lakosságot mégis za-
varó kihágások visszaszorítására, 
valamint – a fokozott közterületi 
jelenlét segítségével – a súlyosabb 
bűncselekmények megelőzésére 
törekednek majd – tájékoztatta 
lapunkat Dávid Gábor. Az újon-
nan alakult kerületi közterület-
felügyelet vezetője a tömegesen 
előforduló szabálytalanságok kö-
zött említette a közlekedést aka-
dályozó szabálytalan parkolást, 
a kéregetést, az engedély nélküli 
utcai árusítást, de ide tartozik az 
illegális szemétlerakás, a kultu-
rált kutyasétáltatás szabályainak 
megsértése vagy a játszótereken, 
illetve azok közvetlen környeze-
tében való dohányzás és alkohol-
fogyasztás is.

A felügyeletvezető hangsú-
lyozta, hogy a közterület-felügye-
lő intézkedésre jogosult hivatalos 
személynek minősül, így szabály-

sértés vagy bűncselekmény észle-
lése esetén köteles eljárást kezde-
ményezni. Joga van igazoltatni, 
ha szükséges, feljelentést tehet, 
helyszíni bírságot szabhat ki, sőt 
elő is állíthatja az elkövetőket.

Dávid Gábor elmondta: az 
egyenruhát viselő felügyelők 
gyalogosan, robogókkal, illetve a 
felügyelet saját autójával folyama-
tosan járják majd a kerület útjait. 
Különös fi gyelmet fordítanak a 
Normafa és környéke, a Város-
major és más kiemelt területek 
ellenőrzésére, valamint az iskolák, 
óvodák, játszóterek környezeté-
ben való rendszeres járőrözésre. 
A jövőben várhatóan az önkor-
mányzati rendőrpáros is közvetle-
nül – közös járőrözésekkel – segíti 
majd a felügyelők munkáját.

A lakossági bejelentéseket 
munkaidőben a Hegyvidéki 
Közterület-felügyelet nemrégi-
ben átadott, Kiss János altábor-
nagy utca 47. szám alatti irodá-
jában személyesen, vagy a 225-
0147-es telefonszámon fogadják. 
Hétvégén, valamint munkaidőn 
kívül a polgármesteri hivatal 
ingyenesen hívható, 06-80/200-
907-es zöldszámán, valamint a 
www.hegyvidek.eu internetes 
oldalon várják a polgárok észre-
vételeit.

� A Hegyvidéki Közterület-fel-
ügyelet címe: Kiss János altábor-
nagy utca 47. Telefon: 225-0147 
Fax: 225-0148

Budapest XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat

az alábbi ingatlanokat kínálja nyilvános versenyeztetés keretében
egyfordulós licites értékesítésre:

Cím Helyrajzi 
szám

Terület
(m2)

Meg-
nevezése

Kikiáltási ár 
(Ft, nettó) Megtekinthető

Krisztina körút 13. 6898/0/A/20 78 üzlet-
helyiség

11 350 000 Előzetes egyeztetés 
alapján az informá-
ciós csomagban 
meghatározott 
időpontban

Galántai utca 6. 
fszt. 3.

8343/0/A/2 38 lakás 12 300 000

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült információs csomagot át-
venni a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársánál, dr. Tömő Andreánál lehet a 06-20-
530-11-77 telefonszámon 2009. szeptember 23. 9.00 órától szeptember 30. 12.00 
óráig. Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által történő megvétele a lici-
ten való részvétel és a megtekintés feltétele!

Pokorni Zoltán polgármester
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Hegyvidéki Ősz
Hagyományosan – immár nyol-
cadik esztendeje – évadnyitó 
kulturális rendezvénysorozattal 
köszönti a hegyvidékieket az 
önkormányzat és a Csörsz utcai 
művelődési központ. A gyerekek 
kérésére ismét fellép Halász Judit.

Valamennyi korosztály számára 
– többségében ingyenes – prog-
ramokat kínál az önkormányzat 
hagyományos Hegyvidéki Ősz 
rendezvénysorozata. A gazdag 
összeállításban mindenki talál-
hat kedvére való időtöltést, de 
Hambuch Gerda, a Csörsz utcai 
művelődési központ igazgatója 
külön kiemelte, hogy a gyerekek 
kívánságára ebben az évben is fel-
lép majd Halász Judit.

A programözönt a Szakralitás 
a természetben című kiállítás 
nyitotta meg (írásunk a 8. olda-
lon), amelyet az ötvenhatos már-
tírokra emlékező irodalmi teaház 
rendezvénye követett. A szeptem-
beri utolsó hétvégén kiemelt sze-
repet kap a programok sorában az 
egészségnap, ekkor nyílik ingye-
nes lehetőség szűrővizsgálatokra, 
szakorvosi konzultációra, vala-
mint az alternatív gyógymódok-
kal való ismerkedésre. A néhai 
jeles művész születésének 100. 
évfordulóján alapította Bilicsi 
Tivadar családja azt a díjat, ame-
lyet minden évben annak ítélnek 
oda, aki személyiségével, mun-
kásságával mosolyt csal az embe-
rek arcára. Tordy Géza, Halász 
Judit, Gyurkovics Tibor, Dobsa 
Sándor, Gálffi   László, Cseke Pé-
ter, Sára Bernadette, Pécsi Ildikó 
és a Kaláka együttes tagjai után 
ebben az évben Lukács Sándor 
veheti át a kitüntetést – a szín-
művész önálló esttel köszöni meg 
a közönség szeretetét és bizalmát.

A tiszta levegő és a környezet-
kímélő közlekedés fontosságára 

hívja fel a fi gyelmet az Előzd meg 
a fogaskerekűt! elnevezésű, szin-
tén már hagyományosnak mond-
ható sportverseny. A népszerű 
vetélkedés népszerűségét mi sem 
mutatja jobban, mint hogy az in-
dulók száma tavaly meghaladta a 
2000 főt.

A Gesztenyenap elsősorban a 
kicsiknek kínál számtalan prog-
ramot: ezek közül a meseelőadá-
sokat, a várva várt Halász Judit-
koncertet, a csúzlizdát, az állat-
simogatót, a lápon járást vagy a 
hordólovaglást emelhetnénk ki 
találomra. A szokásoknak meg-
felelően a kicsik „belépőjegye” 
egy-egy vadgesztenye, az össze-
gyűjtött terméseket a végén egy 
hosszú fűzérbe fűzik fel. Idén is 
lesz tombola a gyerekeknek: en-
nek „ára” egy rajz, a fődíja pedig 
egy kerékpár. A zenei világnap 
alkalmából megrendezik a Hegy-

vidék Koncertjét is a Budapest-
Hegyvidéki Kamarazenekar, 
a Rondino együttes és a Solti 
György Zeneiskola Zenekara 
közreműködésével.

A Hegyvidéki Ősz – külön 
műsorfüzetben fellelhető – bősé-
ges programkínálata igényes ki-
kapcsolódást és szórakozást ígér 
minden korosztály számára.

AI

Jelen és múlt ünnepe
A Tamási Áron iskola az 50 éves jubileumán a jövőnek szóló nagyberuházását is ünnepli

Fél évszázados jubileumát ünnepli 
ezekben a hetekben a kerület 
egyik méltán jeles iskolája, a 
Tamási Áron Általános Iskola és 
Két Tannyelvű Nemzetiségi Gim-
názium. Az ötvenedik évfordulót 
egyhetes rendezvénysorozat teszi 
emlékezetessé. Az ünnepi alkalom 
eseményeiről az intézmény igaz-
gatója tájékoztatta lapunkat.

– Nagyon fontos iskolánk életé-
ben ez a jubileum, amit szeret-
nénk méltó módon megünne-
pelni – mondja Hajnal Gabriel-
la. – Ezért nagyon várjuk, hogy 
mindazok, akik valaha nálunk 
végeztek, jöjjenek el ismét, hogy 
rendkívüli osztálytalálkozók 
keretében nézzék meg a régi, is-
merős falakat, s mindazt a sok 
újdonságot, amit az elmúlt fél év-
század alatt létrehoztunk.
� Éppen egy új létesítmény 
avatásával kezdődik az ünnep-
ségsorozat.
– Sőt, nem is eggyel. Európai 

uniós támogatással új tornacsar-
nokot és új könyvtárat is avat-
hatunk október ötödikén. Úgy 
tudom, az első elkészült uniós 
beruházás egyikeként adják át a 
miénket, amire nemcsak azért 
vagyunk büszkék, mert ötszáz 
négyzetméteres tornacsarnokunk 
a legkorszerűbb igényeket is kielé-
gíti, hanem azért is, mert példát 
mutathatunk azzal a környezet-
tudatos gazdálkodással, ami az új 
létesítményeinket övezi – mint a 
napelemek, az esővízgyűjtő vagy 
akár az ökokert. Jelentős volt a tá-
mogatás, amit az Európai Uniótól 
elnyertünk, de ha az önkormány-
zat a közel félmilliárdos beruhá-
zás költségeinek a felét nem bizto-

sította volna számunkra, mindezt 
nem valósíthattuk volna meg.
 � Az új tornacsarnok azonnal 

szerepet is kap az események le-
bonyolításában.
– Igen, az iskolaudvar sport-

pályája mellett az új csarnokban 
is játékos sportvetélkedők, ver-
senyek zajlanak majd, de ekkor 
nyílik az iskolatörténeti kiállí-
tás is az új könyvtárban. Fontos 
programja lesz még az első nap-
nak az a kosárlabdagála, amelyen 
a hegyvidéki önkormányzat, a 
tamásis szülők, tanárok és diákok 
mérik össze tudásukat.
 � A hét további napjain a régi-

ek kapnak fontos szerepet.
– Találkozókat szervezünk mai 

és ismertté vált régi diákjaink kö-
zött; hogy csak néhányukat említ-
sem, itt lesz a Pulitzer-emlékdíjas 
televíziós, Hardy Mihály, az 
olimpiai bajnok kajakozó Csipes 
Ferenc vagy a zongoraművész 
Szentpéteri Gabriella. Az anké-
tokon kívül nagyon várjuk azt a 
hangversenyt is, amelynek egyik 

Játszótérfejlesztés
az intézményekben

Az önkormányzat megkezdte a 
kerületi oktatási intézményekhez 
tartozó játszórészek felújítását. 
Az óvodák és általános iskolák 
kertjeibe az uniós normáknak 
megfelelő játékok kerültek, két 
intézményben pedig új sportpá-
lyát építettek.

Mászójátékokat, játszóvárat és 
homokozót magában foglaló, gu-
miborítással ellátott játszóhelyet 
alakítottak ki a Normafa Óvo-
dában, míg a kerti rézsűbe épített 
rönktámfal segítségével jelentő-
sen megnövelték a Városmajori 
Óvoda felső játszófelületének 
területét. Az eddiginél nagyobb, 

kombinált játszóvár került a 
Normafa Óvoda Őzike tagóvo-
dájába, a Tamási Áron iskolában 
pedig az új játszószerek telepítése 
mellett folytatódott az ökokert 
kialakítása.

Megújultak a kültéri játékok 
a Németvölgyi iskola kertjében, 
míg a Zugligeti Óvodában – a 
Virányos iskolához hasonlóan – 
nagyméretű, gumiborítású sport-
pályát építettek. Jelentős fejleszté-
sek történtek a kerület két új óvo-
dájában. A Táltos Meredek utcai 
tagóvodájában a korcsoportoknak 
megfelelő játékokkal felszerelt 
sport- és játszófelületeket alakítot-
tak ki, valamint szintén saját ját-
szórészeket kaptak a János Kórhá-
zi Óvoda most induló csoportjai.

(m.)

különleges száma a volt diákok 
fellépése lesz: Horváth Károly 
egykori énektanárunk vezetésével 
egy éve készül és próbál már a volt 
diákokból szerveződött kórus. 
Rajtuk kívül fellép az iskola nö-
vedékeinek kara, szólóénekeseink, 
muzsikussá vált régi növendéke-
ink éppúgy, mint a Tamási mos-
tani hangszeres szólistái, valamint 
jelenlegi és régi néptáncosok.
 � Jól tudjuk, hogy szeptember 

huszonegyedikétől az iskola tit-
kárságán lehet jegyet vásárolni a 
hangversenyre?
– Igen, és a program sikere érde-

kében még egyszer hangsúlyozom: 
nagyon várjuk a régi diákok jelent-
kezését az osztálytalálkozókra!
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„Hegyvidék Tv
– a helyi érték”

UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
Telefonszám: 201-22-04
Szerkesztőség címe: 1122 Budapest, Maros utca 10.

A Hegyvidék Televízió új műsorstruktúrájában hétköznaponként reggel 7 és 10 óra között 
a Novotel hotel tetején elhelyezett kameránk segítségével élő adásban közvetítjük a BAH-
csomópont, az Alkotás utca és az M7-es be- és kivezető szakaszának forgalmát. A műsorban 
folyamatosan friss közlekedési információkkal és időjárás-jelentéssel tájékoztatjuk a XII. ke-
rületben élőket.
A Hegyvidék Televízió a hegyvidéki embereket, eseményeket mutatja be. Műsoraink a hi-
teles tájékoztatás mellett a Hegyvidék polgárait érintő kérdéseket, örömöket mutatja be, 
és olykor a felmerülő problémákat oldja meg. Kövesse fi gyelemmel műsorainkat, várjuk 
hasznos észrevételeit!

Kiemelt műsoraink:
 NAPONTA: 19.00 Hegyvidéki Hírek.
 HÉTFŐ: 7.00–10.00 IP Kamera: közlekedési információk és időjárás-jelentés. 10.00–14.00 Képújság. 

19.00 Hegyvidéki Hírek. 19.10 Hegyvidéki Magazin (Egészség-őr, Együtt, Cserebere, Kommentár 
nélkül).

 KEDD: 7.00–10.00 IP Kamera: közlekedési információk és időjárás-jelentés. 10.00–14.00 Képújság. 
19.00 Hegyvidéki Hírek. 19.10 Hegyvidéki Magazin (Kultúrpont, Cserebere, Kommentár nélkül).

 SZERDA: 7.00–10.00 IP Kamera: közlekedési információk és időjárás-jelentés. 10.00–14.00 Képújság. 
19.00 Hegyvidéki Hírek. 19.10 Hegyvidéki Magazin (Rákérdezünk, Hegyvidéki Tréner, Kommentár 
nélkül).

 CSÜTÖRTÖK: 7.00–10.00 IP Kamera: közlekedési információk és időjárás-jelentés. 10.00–14.00 Kép-
újság. 19.00 Hegyvidéki Hírek. 19.10 Hegyvidéki Magazin (Kommentár nélkül). 20.00 Lélekemelő 
Szederkényi Károly atyával – élő telefonos műsor. Telefonszámunk: 201-22-04.

 PÉNTEK: 7.00–10.00 IP Kamera: közlekedési információk és időjárás-jelentés. 10.00–14.00 Képújság. 
19.00 Hegyvidéki Hírek. 19.10 Kék Hírek. 20.00 Írott Hegyvidék.

 SZOMBAT: 10.00–14.00 Képújság. 19.00 Hegyvidéki Hírek. 19:10 Hegyvidéki Esték: Rákay Philip 
és Váczi János vendége Lázár János és Lánczi András.

 VASÁRNAP: 10.00–14.00 Képújság. 19.00 Hegyvidéki Hírmondó. 20.00 Alfa és Omega. 21.00 Hegy-
vidéki Esték: Rákay Philip és Váczi János vendége Lázár János és Lánczi András.

Tartsanak velünk, hogy képben legyünk itt, a Hegyvidéken! Várjuk észrevételeiket, mozgóképes anya-
gaikat, ötleteiket, és mi bemutatjuk, feldolgozzuk, meghívjuk, megkérdezzük azokat!

Szeretettel várják Önöket az est házigazdái:
Váczi János és Rákay Philip

2009. szeptember 23., szerda 18.30
MOMMûvelôdési Központ Színházterem (Hegyvidék, Csörsz utca 18.)

Az est vendégei:

LÁZÁR JÁNOS,
HÓDMEZÔVÁSÁRHELY POLGÁRMESTERE ÉS

LÁNCZI ANDRÁS,
A BUDAPESTI CORVINUS EGYETEM POLITIKATUDOMÁNYI INTÉZETÉNEK VEZETÔJE

2009. szeptember 23., szerda 18.30
MOMMûvelôdési Központ Színházterem (Hegyvidék, Csörsz utca 18.)

Az est vendégei:

LÁZÁR JÁNOS,
HÓDMEZÔVÁSÁRHELY POLGÁRMESTERE ÉS

LÁNCZI ANDRÁS,
A BUDAPESTI CORVINUS EGYETEM POLITIKATUDOMÁNYI INTÉZETÉNEK VEZETÔJE

Testnevelési óra mindennap
Az iskolák üdvözlik az önkormányzati programot

Ahogyan arra számítani lehetett, 
az első osztályosok számára beve-
zetett mindennapos testnevelési 
óra a hegyvidéki általános iskolák 
pedagógusai szerint is nagyszerű 
kezdeményezés. Legutóbbi lap-
számunkban Bak Ferenc, az ön-
kormányzat oktatási és közműve-
lődési irodájának vezetője mondta 
el, mit várnak a kerület vezetői a 
program bevezetésétől, míg ez-
úttal az iskolákban érdeklődtünk, 
és a tanárok véleményére voltunk 
kíváncsiak.

A mindennapos testnevelési órát 
az új tanévben vezették be az 
önkormányzat által fenntartott 
általános iskolákban. Jelenleg 
az elsősöket érinti, ők negyedik 
osztályig az órarendbe beépítve 
tornáznak mindennap. Ez azt 
jelenti, hogy a 2012–2013-as 
tanévre már elsőtől negyedikig 
valamennyi alsós diák számára 
kötelező lesz heti öt alkalommal 
részt venni testnevelésórán.

Szerdahelyiné Jászberényi 
Ágnes, a Virányos Általános Is-
kola igazgatója kifejezetten örül 
annak, hogy kötelező a heti öt 
testnevelésóra. Az intézményve-
zető szerint ez sok szempontból 
hasznos lehet.

– Nagy örömmel fogadtuk a 
döntést – kezdte Szerdahelyiné. 
– Azonban nemcsak mi, tanárok, 
hanem a szülők is üdvözölték a 
programot, a tanév előtti szülői 
értekezleten számos pozitív visz-
szajelzést kaptunk. A minden-
napos testnevelés nem csupán a 
gyerekek testi fejlődésében nyújt 
segítséget, hanem jó hatással le-
het a kicsik tanulmányi eredmé-

nyeire is. A különböző 
játékok szabályokkal 
járnak, ezek megtanu-
lása és betartása előse-
gítheti a pozitív emberi 
értékek kialakulását. 
Bízunk abban, hogy a 
gyerekek fegyelmet is 
tanulnak az órákon. 
Mindemellett nekik 
is jó, hogy nem kell 
négy órát végigülniük 
a padban, hanem ezt 
megszakítja negyvenöt 
percnyi mozgás.

A pedagógus ezután 
elmondta: a Virányos 
Általános Iskolában 
jelenleg két első osztály 
van, ez négy pluszórá-
val jár, amelyeket szak-
tanárok tartanak. Igaz, 
lenne lehetőség arra, 
hogy mind az ötöt testnevelő ve-
zesse, azonban az igazgatónő sze-
rint nagyon fontos, hogy a kicsik 
elsőben minél több időt töltsenek 
a tanító nénivel. Azt azért hozzá-
tette: nem lesz így sokáig, hiszen 
harmadiktól már szaktanár tartja 
majd az órákat.

– Mindenképpen szeretném 
kiemelni az önkormányzat sze-
repét, ugyanis nemcsak kitalál-
ták ezt a programot, hanem a 
megvalósításáért is sokat tettek a 
kerület vezetői. Kaptunk egy gu-
miborítású kézilabdapályát, hogy 
minél korszerűbb helyen mozog-
hassanak a gyerekek, valamint a 
mindennapos testneveléssel járó 
plusz óraszámot is fi nanszíroz-
zák. Az említett pályának egyéb-
ként október másodikán tartjuk 
az átadó ünnepségét, egy egész-
ségnappal egybekötve. Persze, ez 
csak formalitás, hiszen a gyere-
kek már „birtokba vették”.

„Fantasztikus programnak” 

nevezte a mindennapos testne-
velési óra bevezetését Holtságné 
Csipán Ágnes, a Városmajori 
Gimnázium és Kós Károly Ének-
zene Emeltszintű Általános Is-
kola, Módszertani Információs 
Felnőttképzési Továbbképző és 
Vizsgaközpont tagintézmény-
igazgatója.

– A gyerekeknek ebben a kor-
ban az a legnagyobb öröm, ha 
mozoghatnak, és teljes mellszé-
lességgel ki is kell állni egy ilyen 
program mellett – hangsúlyozta 
Holtságné. – Szerintem nagyon 
fontos lenne, hogy az egész or-
szágban bevezessék a napi köte-
lező testnevelésórát a kicsik szá-
mára. Ami azonban a mi lelkese-
désünknél is fontosabb: a szülők 
is ugyanígy gondolják. Viszont 
nem szabad túlzott elvárásokat 
támasztanunk a programmal 
kapcsolatban; nem valószínű 
például, hogy elősegíti a tanul-
mányi eredmények javulását, 

legalábbis rövid távon biztosan 
nem. Az viszont bizonyos, hogy 
aki mindennap mozog, az órá-
kon is nyugodtabb lesz, és job-
ban oda tud majd fi gyelni. Ter-
mészetesen arra számíthatunk, 
hogy a naponta szervezetten 
mozgó kicsik kitartást és fegyel-
met tanulnak.

Holtságné – igazgató kollé-
gájához hasonlóan – hozzátette, 
hogy az önkormányzat sokat 
segített a megvalósításban, és 
kifi zeti a pluszórákból adódó 
költségeket. Mint mondta, je-
lenleg adottak a körülmények a 
mindennapos testnevelési órák 
megtartására, azonban néhány 
év múlva, ha már az első négy 
osztályban kell heti öt órát tarta-
ni, adódhatnak problémáik az el-
helyezéssel. Mindezt már jelezték 
az önkormányzatnak, és az ed-
digiekből kiindulva valószínűleg 
idejében megszületik a megoldás.

CSNM

Megújult
a Hegyvidék Televízió

Szeptembertől megújult arculattal 
és az eddiginél gazdagabb tarta-
lommal jelentkezik a Hegyvidék 
Televízió. Reggelente – a buda-
pesti helyi adók között egyedül-
álló módon – élőképes útinform-
szolgáltatással várja a nézőket.

A Novotel szálloda tetején elhelye-
zett kamera segítségével hétköz-
napokon reggel hét és tíz óra kö-
zött a nézők telefonos élő adásban 
követhetik nyomon a bevezető 
utak forgalmát a Hegyvidék Tele-
vízióban. Az információs műsor-
ban az időjárás-jelentés, valamint 
az aktuális hírek mellett beszá-
molnak a dugókról, balesetekről, 
valamint helyzetképet adnak a 
tömegközlekedés pillanatnyi ala-
kulásáról. Az adás interaktív lesz, 
az éppen úton lévők közvetlenül 
bekapcsolódhatnak a műsorba. A 
huszonnégy órában működő ka-
mera képét a tervek szerint hama-
rosan a televízió honlapján is nyo-
mon követhetik az érdeklődők.

A Hegyvidék Televízióban 
változatlanul este hétkor kezdőd-
nek a hírpercek, a Hegyvidéki 
Info után a régi-új tematikus ma-

gazinműsor-blokk következik. 
Új program a Lélekemelő, amely 
csütörtök esténként jelentkezik 
Szederkényi Károly atya vezeté-
sével. Farkasrét plébánosa az éte-
ren keresztül próbál megoldást 
találni a lélek bajaira, de szívesen 
ad teret örömteli eseményeknek, 
kerületi történéseknek is.

Ismert politikusok, közéle-
ti személyiségek szólalnak meg 
Krassó László Duettjében, a 
Sajtópáholyban pedig kerületi 
újságírók és publicisták beszél-
getnek helyi témákról. Az ada-
tok tükrében igyekszik objektív 
képet adni a legfontosabb hegy-
vidéki és fővárosi eseményekről 
a Rákérdeztünk, míg a vasárnap 
esti Hírmondó a hét legfonto-
sabb híreit foglalja össze.

Külön műsor foglalkozik a ke-
rületi kisebbségekkel, a sport- és 
kulturális élettel, a hegyvidéki 
civilekkel, a helytörténettel, va-
lamint fogyasztóvédelmi kérdé-
sekkel. A naponta adásba kerülő 
Országjáróban, műsorcsere ke-
retében, határon túli és magyar-
országi települések mutatkoznak 
be.

(em.)

Élőkép a Novotel tetejéről
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Hegyvidéki Esték az idén 
ősszel először! Lázár Jánost, 
Hódmezővásárhely polgármes-
terét és Lánczi Andrást, a Buda-
pesti Corvinus Egyetem Politika-
tudományi Intézetének vezetőjét 
látja vendégül az est két házigaz-
dája, Váczi János és Rákay Philip 
szeptember 23-án 18.30-kor. A 
belépés díjtalan.

Filmklub nyugdíjasoknak. Szep-
tember 23. 14.00 Úrilány szobát keres. A 
belépés díjtalan.

A magyar művészet története szep-
tember 23-án 17.30. Új, 14 előadásból 
álló sorozat. Az első előadás témája: A 
magyar művészet gyökerei a kora kö-
zépkorban. Előadó: Ludmann Mihály 
művészettörténész. A bevezető előadás 
látogatása díjtalan.

Kortárs magyarok a Csörsz Film-
klubban. Szeptember 23. 18.30 Szabó 
István: Csodálatos Júlia. A belépőjegyek 
ára: felnőtteknek 350, diákoknak 200 Ft. 
Nyugdíjasoknak ingyenes.

A Hegyvidék hang-
versenye a közelgő ze-
nei világnap tiszteleté-
re szeptember 27-én 
18.00. Közreműködik: 
a Buda pest-Hegy vi dé-
ki Kamarazenekar, a 

Rondino együttes és a Solti György Ze-
neiskola zenekara. Vezényel: Gémesi 
Géza. Műsor: Purcell: Rondeau, Pavane 
és Chaconne, Mozart: Szöktetés a szeráj-
ból – Soós András keresztmetszete vonós-
zenekarra, Serei Zsolt: új mű – ősbemuta-
tó, J. Haydn: 93. szimfónia.

Színház a mozivásznon. Szeptember 
28. 18.00 Alfred Jarry: Übü király. A be-
lépés díjtalan.

Családépítő Klub szeptember 28-án 
18.30. Az elsősorban aktív gyermekneve-
lésben érintett szülői korosztályt várják, 
amelynek kicsi és/vagy kamaszodó gyer-
mekei vannak, de számítanak a nagyszü-
lők tapasztalataira is.

A László Gyula Egyesület előadása 
szeptember 29-én 19.00. Major Balázs 
(PhD, PPKE-BTK Arab Tanszék): Szí-
riai–magyar Régészeti Misszió, Margat 
vára. Az előadás díjtalanul látogatható. 
További információk: www.lgye.hu.

Csillagszemű: magyarnép tánc-
oktatás 3–7 éves korú gyerekeknek a Ti-
már-módszer alapján keddenként 16.30–
17.30. Információ: 06/20-381-5590.

Iciri-piciri táncház: néptánctanítás 
1 és 4 év közötti gyerekeknek szerda 
délutánonként 16.30–17.00 és csütörtök 
délelőttönként.

Tücsökzene: személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene foglalkozás 6 hónapos 
kortól 4 éves korig hétfő, kedd és péntek 
délelőttönként, illetve csütörtök délutá-
nonként.

Labdás tücsöktorna: 10 hetes kurzu-
sok 3 korcsoportban, 6 hónapos kortól 4 
éves korig szerda délelőttönként.

Tücsök Zeneóvoda 2 korcsoportban 
3–4 és 5–7 éveseknek. 10 hetes kurzusok 
szerda délutánonként. További informá-
ció: www.tucsok-zene.hu, Gál Gabriella, 
06/30-999-4945.

Óvóka: népművészeti hagyományok-
ra építő, komplex, kiscsoportos foglalko-
zás 6 éven aluliaknak szerda és péntek 
délelőtt 9.00–12.00. Információ: Csiszér 
Jolán, 06/20-594-4957.

Tündértánc 5–7 éves 
kislányoknak. Léleksi-
mító, gátlásoldó, kom-
munikáció fejle sz  tő 
foglalkozás kedden-
ként 17.00–18.00. In-
formáció: Cseri Ágnes, 
06/70-564-1911.

LCF Klub: francia nyelv tanítása já-
tékos formában 2–7 éveseknek csütörtö-
könként 10.00-tól. Információ: Németh 
Yvette, 06/20-957-8385.

Baba-mama klub hétfőn, kedden és 
csütörtökön 10.00–11.00. Információ: 
Balázs Mari, 06/30-973-2331.

Babamasszázs keddenként 10.00-tól, 
háromhetes turnusokban. Információ: 
06/30-989-2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként 14.00–16.00. Színjátszótan-
folyam középiskolásoknak. Információ: 
06/70-252-2737.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola:
testképző és mozgásfejlesztő gimnasz-
tika sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Berczik Sára módszere alap-
ján, iskolarendszerűen egymásra épülő 
korosztályos csoportokban, kezdőtől 
a versenyszintig. Hétfőn 15.30–19.30, 

kedden 15.45–18.00, csütörtökön 
15.30–19.30.

Holiday Sporttánc Egyesület ak-
robatikus rock and roll- és showtánc-
tanfolyam gyerekeknek 6-tól 16 éves 
korig hétfő, csütörtök és péntek délután.

Péter Tánciskolája. Latin-amerikai 
táncok – kezdő: szombat 15.00–16.30, 
középhaladó: szombat 16.30–18.00. 
Salsa Cubana: szombat 18.00–19.00. 
Társastánc: vasárnap 16.30–18.00. Klub: 
kedd 19.00–20.30. Line Dancing: vasár-
nap 15.00.

Jóga-stretching. Jóga- 
és táncalapokra épülő, 
az egész testet átmoz-
gató, lazító-nyújtó-
relaxáló tréning hétfőn 
és csütörtökön 20.00–
21.00.

Etka-jóga pénteken 15.30–17.00 és 
17.00–18.30.

Nia hétfőn 18.00–19.00, csütörtö-
kön 19.00–20.00, minden hónap első 
vasárnapján 10.00–11.00. Holisztikus 
fi tneszirányzat, amely segít elérni a fi zi-
kai, mentális, érzelmi és spirituális egész-
séget.

A világ népeinek legszebb körtán-
cai. Válogatás a világ népeinek legszebb 
zenéiből, hagyományos és ünnepi tán-
caiból, valamint mozgásmeditációiból 
felnőttek számára szerdánként 18.00–
20.00.

Ősztánc. Táncest nyugdíjasoknak, 
felnőtteknek. Istenes Emília vezetésével 
körtáncokat, karikázókat, vonaltáncokat 
tanulhatnak az érdeklődők havonta egy 
szerdán 16.00-tól.

Nyugdíjasok tornája pénteken 8.30–
9.30 és 9.30–10.30.

Sahaja jóga szerdán 18.30–20.30. Út 
a lélek, az érzelmek és a szellem egységé-
hez, harmóniájához, a belső békéhez.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtökön délután.

MOM Nyugdíjasok hétfőn 14.00–
18.00.

Nyugdíjasok Bridzsklubja hétfőn és 
kedden 14.00–18.00.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja
minden hónap negyedik hétfőjén 15.00–
17.00.

Természetvédők Turista Egyesülete
csütörtökön 16.00–18.00.

MOM-208 Bélyeg-
gyűjtő Kör minden 
hónap első péntekén 
13.00–16.30.
Hegyvidéki Bélyeg-
gyűjtők minden hó-

nap utolsó péntekén 14.00–16.00.
Rádióklub kedden és csütörtökön 

16.00–21.00.

Felhívás! A Vikingek a nagyvilág-
ban című kiállításra szeptember 30-ig A/4-
es vagy A/3-as méretben várják azoknak a 
fotóit, videofelvételeit, akik észak-európai, 
izlandi, írországi, nagy-britanniai, nor-
mandiai útjaikról, utazásaikról felvételeket 
készítenek, készítettek, és ezeket szívesen 
kiállítanák.
�
Virányosi Filmklub. Szeptember 24. 

13.00 Az óceánjáró zongorista legendája. 
Október 29. 13.00 Amadeus. A belépés 
ingyenes.

A Skandinávia Tár-
saság szervezésében 
kötetlen színész–ren-
dező beszélgetés a Jó-
zsef Attila Színház 
művészeivel, Ibsen
Nóra című darabjára 

fókuszálva, szeptember 25-én 18.30. A 
beszélgetést vezeti: Kőhegyi Tamás. A be-
lépődíj: 500 Ft. A klub tagjai számára in-
gyenes (klubtagság 1000 Ft/év).

Kertbarát Kör szeptember 29-én 
16.00. Fény- és színterápia hegyikristály-
készülékkel a családban. Előadó: Tiszold 
Antal ügyvezető igazgató (Meditens 
Hungary Kft.). A belépődíj: 500 Ft. A 
klub tagjai számára ingyenes (klubtagság 
1000 Ft/év).

Egészségvédő Klub október 6-án 
17.00. Egészséges haj. Az előadást ingye-
nes hajállapot-felmérés követi. Előadó: 
Hacsek Ildikó. A belépés díjtalan.

A Fakutya együttes koncertje októ-
ber 9-én 20.00. Lemezbemutató koncert 
és táncház. Moldvai népdalok és népi 
táncdallamok átértelmezése egyedi stílus-
ban és különleges hangszereken. A dalla-
mok azonban továbbra is táncolhatók. A 
koncert után táncház. Belépődíj: 500 Ft.

Harmónia Táncklub október 10-én 
19.00. Klubvezető: Székely Attila. Belé-
pődíj: 1000 Ft.

Autizmus és művészet – autista al-
kotók kiállítása. Megnyitó: október 11-én 
16.00. A kiállítást megnyitja: Vadasné 
Tóth Mária. Megtekinthető november 
5-ig, telefonon történő egyeztetés után 
(275-1394).

Rendhagyó iroda-
lomóra október 13-án 
10.00. Játék és költé-
szet Weöres Sándor 
verseiben. Előadó: 
Erdődi Gábor költő, 
tanár, műfordító. Belé-
pődíj: 500 Ft.

Akiket Kőrösi Csoma Sándor ke-
resett. Ismeretterjesztő előadás október 
16-án 19.00. Előadó: dr. Máthé Lajos 
életmód- és hagyománykutató. Témák: I. 
Ujgurok a Takla-Makán sivatag peremén; 
II. Ujgurok Hotanban és a Turfan oázis-
csoportban; III. Jugarok és a dunhuangi 
barlangtemplomok. A szünetben közös 
néptánc. Belépődíj: 600 Ft.

Mit tudunk a Szent Korona erede-
téről? Diavetítéses előadás október 14-én 
18.30. Előadó: Kádár Kenese mérnökta-
nár. A belépés díjtalan.

APS Stúdió október 16-án 18.00. 
Photoshop II. – előadás és gyakorlati be-
mutató. Előadó: Varjú Zoltán. A belépő-
díj: 500 Ft. A klub tagjai számára ingye-
nes (klubtagság 1000 Ft/év).

Szabadság vándorai – természetjárók 
klubja október 21-én 18.30. Vetítéssel 
egybekötött előadás: Csehország, Steyer, 
Sumava-hegység, Hluboka kastélya, 
Ceske Budejovice és Cesky Krumlov, 
Boubin, Passau és Regensburg, Észak-
Csehország, Teplice, Decin, Pravcicka, 
Bad Schandau, Drezda, Telc, Trebic. 
Klubvezető: Sütő-Nagy István. A belépő-
díj: 500 Ft. A klub tagjai számára ingye-
nes (klubtagság 1000 Ft) év).

Akrobatikus rock and roll minden 
kedden és csütörtökön 14.00–15.00. 
Vezeti: Fekete Kinga tánctanár (06/70-
424-9423). Pörgős koreográfi ákkal, jó 
hangulatú edzésekre várják azokat a 6–14 
év közötti fi atalokat, akik szeretnének az 

akrobatikus rock and roll alapjaitól akár 
a versenyszintig is eljutni. Életkorra sza-
bott mozgásanyag, mozgáskoordináció és 
testtudatfejlesztés. Versenyzési és fellépési 
lehetőségek! Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Gyermektársastánc 5–12 éves korig 
szerdán 18.00–19.00. Játékos társastánc 
szakavatott, türelmes és odaadó tolmá-
csolásban. Vezeti: Kilián Brigitta. Részvé-
teli díj: 1000 Ft/fő/óra.

Standard táncok órája (már hala-
dóknak) szerdán 19.00–20.00. Standard 
táncok, pózok, stílus, kerülés, technika, 
sorok. Vezeti: Székely Attila és Kilián Bri-
gitta. Részvételi díj: 1500 Ft/fő/óra.

„Légy hiteles!” – önismereti tanfo-
lyam kedden 18.30–20.30. A két félév-
re tervezett tanfolyam célja: tanuljunk 
együtt önismeretet! A tanfolyam vezetője: 
Vincze Gabriella spirituális és önismereti 
tanácsadó. Jelentkezni lehet: 200-5158 
vagy 06/30-542-7191. Részvételi díj: 25 
000 Ft.

Arctorna kedden és pénteken 9.00–
10.00 és 10.00–11.00. Vezeti: Kálmán 
Andrea (06/30-228-1164). A tanfolyam 
díja: 24 000 Ft/3 hónap (két részletben 
26 000 Ft) vagy 9600 Ft/hó. A tanfolyam 
megfelelő létszám esetén indul.

Ringató szerdán 
9.30–10.00 és 10.15–
10.45. A foglalkozáso-
kon az óvodát megelő-
ző korosztály zenei ne-
velésére kapnak mintát 

a szülők, a kodályi elvek alapján. A foglal-
kozásokat vezeti: Fiskus Olga. Érdeklőd-
ni lehet: olga@ringato.hu, 06/20-365-
6270. További információk: www.fi skus.
hu, www.ringato.hu. Részvételi díj: 700 
Ft/alkalom/család vagy 3000 Ft/5alka-
lom/család.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. További infor-
máció: 06/20-929-7904. Első alkalom: 
október 6.

Angolnyelv-oktatás babáknak
Helen Doron módszerével hétfőn 10.00–
11.00. 22 hónapos kortól 3 éves korig. A 
jelentkezés folyamatos. Információ: End-
re Judit (06/30-313-6822). Részvételi díj: 
8940 Ft/hó. Első alkalom: október 8. In-
gyenes bemutató óra. Előzetes jelentkezés 
szükséges!

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 
és 17.00–17.30. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével a leg-
fogékonyabb időszakban, 6 hónapostól 
4 éves korig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség előzetes jelentkezéssel! Ér-
deklődni lehet: Gál Gabriella, 30/999-
4945. Testvéreknek kedvezmény, kísé-
rőknek ingyenes. Részvételi díj: 8000 
Ft/10 alkalom.

Művészi torna az Óbuda Mozgás-
művészeti Iskola közreműködésével, a 
Berczik-módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő korosztályos csoportok-
ban, 4 éves kortól. Testképző és moz-
gásfejlesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Foglalkozá-
sok: kedden és csütörtökön 17.00–19.30. 
Vezeti: Mády Krisztina. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás 
iskolásoknak, óvodá-
soknak hétfőn 15.15–

16.00 és 16.15–17.00. Beszéd centrikus 
oktatás 4-8 fős csoportokban, folyamato-
san továbbfejlesztett tananyagok. Speciá-
lisan képzett Helen Doron-tanárok. A je-
lentkezés folyamatos: Endre Judit, 06/30-
313-6822. Részvételi díj: 8940 Ft. Első 
alkalom: október 5. Ingyenes bemutató 
óra. Előzetes jelentkezés szükséges!

Héthang Varázs csütörtökönként 
16.15–17.00. Zenehallgatás, ritmusér-
zék-, hallásfejlesztés, zenés játékok 4–7 
éves gyerekeknek. Badi Mária óvónő, 
zenetanár, tehetséggondozó szakértő által 
kifejlesztett egyéni módszer. Részvéte-
li díj: 7000 Ft/10 alkalom. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség előzetes jelentkezés 
alapján (06/20-244-3245).

A Csillagszemű Táncegyüttes
foglalkozásai óvodáskortól a profesz-
szionális szintig szerdán és pénteken. 
15.00–16.00 óvodásoknak, 16.00–
17.00 kisiskolásoknak (kezdő csoport), 
17.00–18.00 kisiskolásoknak (haladó 
csoport). Művészeti vezetők: Timár 
Sándor Állami Díjas, Érdemes Művész, 
valamint Timár Böske táncművész. 
www.csillagszemu.hu

Latin-amerikai táncok órája szer-
dán 20.00–21.00. Salsa, mambó, carioca, 
bachata, cha-cha-cha, calipso, bossanova, 
rumba, merengue, szamba. Bármilyen 
életkorral, bármilyen tánctudással lehet 
jelentkezni. Részvételi díj: 1500 Ft/fő/al-
kalom. Klubvezető: Székely Attila. www.
harmoniatancklub.hu

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 al-
kalom. Versenytánc-előkészítő: vasárnap 
13.00–14.00, összevont standard: szom-
baton 16.00–18.00, kezdő: vasárnap 
14.00–15.30, haladó: vasárnap 15.30–
17.00. Részvételi díj: 5000 Ft/hó.

Mozdulatművészet kedden és csü-
törtökön 16.00–16.50. Óvodások és kis-
iskolások részére esztétikus gimnasztika, 
klasszikus balett, akrobatika és modern 
alapozása. Művészeti vezető: Szöllősi Ág-
nes balettmester.

Ifj úsági Sakk Szak-
kör általános iskolások 
részére. Részvételi díj: 
3000 Ft/félév. Első al-
kalom: október 7.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. A jóga gyakor-
lása segíti a testi-lelki és szellemi egészség 
és harmónia megteremtését, a jó közérzet 
kialakítását és fenntartását. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/13 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
7800 Ft/13 alkalom. Klubvezető: Bucher 
Katalin.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. 
A jóga testtudatos torna, edzésmódszer, 
szellemi gyakorlat. A sportjóga a test fi -
zikai szintjén fejleszti szervezetünk és 
idegrendszerünk egészségi állapotát. Bár-
mikor elkezdhető. Vezeti: Ruff  Annamá-
ria. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom.

Felnőtt társastánc.
Középhaladó csoport: 
vasárnap 17.00–18.00, 
kezdő: vasárnap 
18.00–19.00, 19.00–
20.00. Klubvezető: 

Székely Attila. Részvételi díj: 1500 Ft/al-
kalom. www.harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szer-
da–péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. A 
foglalkozásokat mindazoknak ajánlják, 
akik a szép és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, állóké-
pességük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, 
testük fi zikai karbantartásához, alakjuk 
formálásához. Vezeti: Tass Olga mester-
edző, olimpiai bajnok.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A 
test teljes átmozgatása (gerinc-, csípő-
torna, légző gyakorlatok). Klubvezető: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógytornász. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, bérlettel 
800 Ft/alkalom.

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 4000 Ft/fél hónap, 6000 Ft/
hónap.

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető 
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tömegsport. Javítja a tartást, a ritmusér-
zéket, az egyensúlyt, formálja a testet. A 
nőies mozdulatok, az élvezetes koreográ-
fi a kikapcsolnak a mindennapokból és 
felfrissítik a szellemet. Információ: 275-
1555. A foglalkozások időpontjai: hétfő, 
szerda 8.00, 9.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
kedd, csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
19.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombat, vasárnap 8.00, 9.00, 
10.00. Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom, 
9600 Ft/24 alkalom.

Hastáncklub szomba-
ton 10.00–11.30. 
Minden korosztály-
nak, nyugdíjasoknak 
kedvezmény! Vezeti: 
Hódiné Fodor Mária. 
Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom.

Alkotóklub kreatív középkorúak ré-
szére októbertől havonta kétszer, minden 
második és negyedik hétfőn 18.00-tól. 
Azok jelentkezését várják, akik szeretik 
a jó társaságot, a változatos programokat, 
szeretnek létrehozni valamit, és alkotása-
ikon keresztül megmutatni magukat. Ér-
deklődés és jelentkezés: Süveges Julianna, 
06/30-393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/
félév. A kézműves-foglalkozások anyag-
költsége alkalmanként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 
17.00–18.00. Ingyenes tanácsadás ne-
velési kérdésekben. Vezeti: dr. Jeager 
Péter. Előzetes bejelentkezés mindig az 
adott hét keddjéig telefonon: 06/70-331-
6367. Web: szuloklub.xlphp.hu, e-mail: 
jeager@freestart.hu.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.30–11.30 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-
dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, addig 
a gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Az edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató. Bérlet ára: 
8000 Ft/10 alkalom, alkalmi belépő: 900 
Ft.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára. 
Minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. Időpontok: szep-
tember 27., október 11. és 25. A klubot 
vezeti: Vadasné Tóth Mária (06/30-280-
3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
keddenként 18.00–22.00. Vezeti: Mészá-
ros János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00. Import használt ruha: október 3. 
és 17. Maci-Laci: szeptember 26., október 
10. és 31.

Kétfordulós történel-
mi vetélkedő Táncsics 
Mihály halálának 
125. évfordulóján.

A vetélkedőn részt 
vehetnek a kerületi 
általános iskolák, vala-

mint a hat-, illetve nyolcosztályos gimnázi-
umok hetedik és nyolcadik osztályos tanulói, 
4 fős csapatokkal. Egy iskolából több csapat 
is jelentkezhet.

Fordulók:
1. (internetes) forduló leadási határidő: 

szeptember 30. A feladatok letölthetők a 
www.jokaiklub.hu-ról. A megoldásokat 
postai úton vagy e-mailen kérik eljuttatni 
a jelentkezési címre.

2. forduló: szóbeli döntő a nyertes 6 csa-
pat részvételével október 30-án 14.00.

Díjazás: a döntő résztvevői könyvjuta-
lomban, az első három helyezett csapat tag-
jai könyvutalványban részesülnek. Infor-
máció: Herczeg Eszter, e-mail: jokaiklub@
jokaiklub.hu.
�

Ismerkedés a számítógéppel – idő-
sebbeknek hétfőnként 14.00. Jelentkezési 
határidő: szeptember 24. A program a 
Budapesti Művelődési Központban in-
dult 2002-ben. Célja, hogy megtanítsa 
az idősebb korosztály tagjait a számító-
gép használatára, elsősorban az internet 
elérésére. A hallgatók hat alkalommal, 
esetenként két-két órában sajátítják el az 
alapokat, amelyek segítségével képesek 
hasznos és érdekes információkat önál-
lóan megkeresni, illetve távoli ismerőse-
ikkel e-mail útján kapcsolatot tartani. A 
foglalkozások kis csoportokban (5-6 fő) 
folynak, mindenki saját számítógép előtt 
ül. A tanfolyamot végzetteknek klubot 
is szerveznek, amelyben lehetőség van a 
tanultak gyakorlására és újabb ismeretek 
szerzésére. A tanfolyam megfelelő számú 
jelentkező esetén indul. Tandíj: 3000 Ft/
tanfolyam.

Figurina Bábegyüttes: Eszti álma
szeptember 24-én 10.00. Jegyek elővé-
telben válthatók. Előzetes jelentkezés 
szükséges! Belépőjegy: 900 Ft. Csoportos 
kedvezmény 10 főtől: 750 Ft.

Nyugdíjasklub csütörtökönként 
14.00. Klubvezető: Herczeg Eszter (395-
8284). Szeptember 24.: örökzöld dalla-
mok. Október 1.: házi vendégség, október 
8.: fi lmklub (Jean Pierre Jeunet: Hosszú 
jegyesség), október 15.: kirándulás, ok-
tóber 22.: Komlós András zongorázik, 
október 29.: örökzöld dallamok. Tagsági 
díj: 100 Ft/félév.

Hegyvidéki Egészségklub szeptem-
ber 24-én és október 29-én 18.00. Nők és 
férfi ak változókori problémái. Az előadá-
son részt vevők minden esetben egy közös 
diétás vacsorán vehetnek részt. A klub 
vezetője: dr. Szolnoki Lajos háziorvos. A 
belépés díjtalan.

Bran-koncert és táncház szeptember 
26-án és október 24-én 17.00. A Bran 
együttes a magyarországi ír zenei élet 
egyik fontos résztvevője, rangos népze-
nei rendezvények és fesztiválok állandó 
szereplője. Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 
600 Ft. www.bran.hu

Az APS Stúdió fotókiállítása ok-
tóber 3-tól november 4-ig. Megnyitó: 
október 3-án 17.00. „Világjárók albu-
ma”: Portugália, Ausztrália, Alaszka. 
Válogatás Barna Karolin, Jó Ilona, Nagy 
György és Török Béla fotográfus utazási 
élményeiből.

Filmklub a Svábhegyen minden hó-
nap második csütörtökén 14.00. Október 
8.: Gérard Oury: Egy kis kiruccanás. A 
belépés díjtalan.

Hogyan működjünk jobb-bal? Elő-
adások, beszélgetések az élményszerű ta-
nulásról október 9-én 18.00. „Tanuljuk 
meg a Braille-írást” – interaktív fog-
lalkozás Erőss Andrea, a Vakok Intézete 
tanára vezetésével. A belépés díjtalan. 
Bővebb információ: Rogers Személyköz-
pontú Középiskola, 274-5758, 06/30-
569-0846. E-mail: rogers.kozepiskola@
gmail.com.

„Ősz szele zümmög”: Gryllus Vilmos 
koncertje október 15-én 10.00. Jegyek 
elővételben válthatók. Előzetes jelentke-
zés szükséges! Belépőjegy: 900 Ft. Cso-
portos kedvezmény 10 főtől: 750 Ft.

KÁVA Kulturális Műhely október 
21-én és 22-én 10.00–13.00. „Bábok” 
címmel a szabadság témakörében várják 
színházi nevelési komplex foglalkozás-
ra a Hegyvidék 13-14 éves korosztályú 
tanulócsoportjait. Előzetes jelentkezés 

szükséges, mivel csak egy osztályt tud-
nak fogadni alkalmanként! Térítésmen-
tes, a Jókai Klub támogatásával! www.
kavaszinház.hu

Rituális transztánc-élményest októ-
ber 25-én 17.00. A transztánc rituáléval 
az ősi szertartások ereje válik a ma embere 
számára hozzáférhetővé. A transztánces-
teket Wilbert Alix, a módszer kidolgozója 
által képzett Trance Dance facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád tartják. 
Elérhetőség: saman.trance.dance@gmail.
com, telefon: 06/20-333-5588 (Mondok 
Árpád).

Fabula Bábszínház: Mazsola no-
vember 5-én 10.00. Jegyek elővételben 
válthatók. Előzetes jelentkezés szükséges! 
Belépőjegy: 900 Ft. Csoportos kedvez-
mény 10 főtől: 750 Ft.

Kiskakukk Játszóház és Tehetség-
gondozó Alapítvány. Vezeti: Kakuk And-
rea (06/20-438-6122). A foglalkozások 
integráltak, egészséges gyerekek várják 
sérült játszótársaikat. A programban báb-
készítés, mesedélután és rajzos tevékeny-
ségek szerepelnek. Egyéni fejlesztésre is 
lehetőség nyílik a csoportos foglalkozás 
mellett. Az alapítvány kiemelten közhasz-
nú, ezért a játszóházi programok ingyene-
sek. E-mail: kakuk2@t-online.hu. www.
centralnet.hu/kiskakukk

Tücsök-zene hétfőn 9.30-kor és 
10.00-kor. Információ: Gál Gabriella 
(06/30- 999-4945). Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével, a legfo-
gékonyabb időszakban, 6 hónapos kortól 
4 évesig. Folyamatos csatlakozási lehető-
ség előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek 
kedvezmény, szülőknek, kísérőknek in-
gyenes. Az első foglalkozás térítésmentes! 
Részvételi díj: 7000 Ft/10 alkalom. www.
tucsok-zene.hu

Akrobatikus rock and roll pénteken 
15.30–17.15. Vezeti: Fekete Kinga tánc-
tanár (06/70-270-6503). Pörgős koreog-
ráfi ákkal, jó hangulatú edzésekre várják 
azokat a 6–14 év közötti fi atalokat, akik 
szeretnének az akrobatikus rock and roll 
alapoktól akár a versenyszintig is eljutni. 
A rock and roll alapvetően páros tánc, 
ezért olyan fi úkat is várnak, akik később 
az akrobatikától sem riadnak vissza. Élet-
korra szabott mozgásanyag, mozgáskoor-
dináció- és testtudatfejlesztés. Részvételi 
díj: 3800 Ft/hó.

Svábhegyi Játszóka pénteken 9.00–
12.00. Vezeti: Endre Judit. Minden al-
kalommal három különböző tematikus 
program: mozgáskoordinációs fejlesztő 
játékok, angol nyelv, vizuális nevelés-drá-
majáték. Bérlet: 10 000 Ft/12 alkalom, 
ami három hónapig érvényes. A foglalko-
zás díja: 1300 Ft/alkalom. Gyermekfel-
ügyeletet biztosítanak a legkisebbeknek, 
de a szülőket is várják. Amíg a gyerekek 
játszanak, a szülők angol nyelvtanfolya-
mon is részt vehetnek.

Csiri-biri torna pénteken 9.00-tól 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). A foglalkozásokon 
minden mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A Csiri-biri 
babatornára 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Testvérkedvezmény: 50%. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom 
(a bérlet három hónapig érvényes). www.
csiri-biri.hu

Jiu-jitsu szerdán 
16.30–18.00. Vezeti: 
Derké nyi László 
(06/20-432-3672). A 
jiu-jitsu egy rugalmas 

küzdősport, amely a csavarásokat, dobá-
sokat, gáncsokat részesíti előnyben. Sok-
oldalú és változatos önvédelmi irányzat. 
Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30 és 
16.30 között. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísérettel. 
Mozgáskoordináció és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól; középhala-
dó: alsó tagozatosoknak; haladó 1.: felső 
tagozatosoknak; haladó 2.: 15–20 éves 
korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 

Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése esetén ked-
vezmény. E-mail: patakiri@freemail.hu.

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). A gye-
rekek a magyar néphagyományok mellett 
kis-magyarországi és erdélyi táncokkal, 
népdalokkal ismerkedhetnek meg. Játé-
kosan sajátítják el az autentikus magyar 
népdal és néptánc alapelemeit. Részvételi 
díj: 12 000 Ft/3 hónap.

NTC School Budapest (holland böl-
csőde-óvoda) bölcsődéseknek hétfőn és 
szerdán 9.00–12.00, óvodásoknak ked-
denként 9.00–15.00. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások fl amand és holland 
anyanyelvű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztérium. 
Információ: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Népi hagyományőrző és kézműves 
műhely hétfőn és szerdán 15.30–18.30. 
Vezeti: Molnárné Boronyai Kati, népi 
kismesterségek oktatója (06/20-923-
1103). Belépődíj nincs, anyagköltség 500 
Ft/alkalom, testvérkedvezmény 400 Ft/
alkalom.

Szivárvány Táncszínház: hiphop-
oktatás kedden 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta tánc-
pedagógus (06/30-409-2400). Formációs 
tánc, showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Részvételi díj: 
9000 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás. Korai fejlesz-
tés angolul és óvodás angol. Kedden 
16.30–17.30, csütörtökön 15.30–16.30 
és 16.30–17.30 kezdő és haladó óvodás 
angol. Vezeti: Endre Judit (06/30-313-
6822). Babaangol: csütörtökön 9.30–
10.15 (22–36 hónapos korú gyerekek ré-
szére). Előjelentkezés szükséges! Részvé-
teli díj: 8940 Ft/hó. www.helendoron.hu

AVIVA módszer: zenés torna höl-
gyeknek október 3-án 13.30–17.30. Egy 
természetes módszer a női egészség meg-
őrzésére, illetve helyreállítására, a hor-
monszint harmonizálására. A módszer 
alap gyakorlatsora (a 30 perces egyszerű 
és a 15 perces rövid módszer) elsajátítha-
tó négyórás tanfolyam keretében képzett 
oktatóval, ezután könyvből otthon önál-
lóan vagy csoportos foglalkozáson az ok-
tató vezetésével gyakorolható. Részvételi 
díj: 5000 Ft. Információ: Nyerges Margit 
(06/30-354-4399).

Tai chi csütörtökön 19.00–20.30. Ve-
zeti: Edelényi Gyula oktató (06/30-512-
0758). A tai chi az ún. lágy harcművésze-
tekhez tartozik, mivel elsősorban nem az 
izomerő fejlesztésén van a hangsúly, ha-
nem a belső erőn. Részvételi díj: 1000 Ft/
alkalom, 4000 Ft/5 alkalom.

Bujutsu-kai, Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901). Egy ősi szamuráj csa-
lád hagyatéka, amelynek célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen, edzésna-
pokon lehet. Az edzéseken 14 éves kor 
alatt nem lehet részt venni! Első foglalko-
zás: október 7.

Orientális tánc szerdán 19.00–20.30. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-950-
7468). Az orientális tánc (hastánc) a tánc 
ősi gyökereihez nyúl vissza, az élet és a női 
lét elvontabb kérdéseit fejezi ki művészi 
formában. Minden korosztály jelentke-
zését várják! Részvételi díj: 1900 Ft/alka-
lom, 8800 Ft/5 alkalom.

Esthetic Movement Class – 
Instruction in English hétfőn, szerdán 
és pénteken 12.00-tól. Vezeti: Lukin 
Zsuzsa oktató. Th is is a type of exercise 
for women with simple gymnastics 

and dance elements accompanied by 
classical piano improvisation. Energizing 
physical experience, enhances your 
posture, encourages graceful movement. 
Classes begin at 11.30 am on Mondays–
Wednesdays–Fridays. 600 HUF per 
occasion or 4000 HUF per ten occasions. 
Further information at Jókai Klub offi  ce 
(395-8284) or call Zsuzsanna Lukin on 
06/30-434-8204.

Etka-jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit rek-
reációs sportoktató. Részvételi díj: 1100 
Ft/alkalom; 5000 Ft/5 alkalom (a bérlet 
hat hétig érvényes).

Alakformáló gyógytorna kedden, 
szerdán és pénteken 7.45–8.45. Vezeti: 
Rusznák Ágnes gyógytornász. Ízületmo-
bilizáló, alakformáló torna gyógytorna-
elemekkel, hölgyeknek. Részvételi díj: 
800 Ft/alkalom, 6000 Ft/10 alkalom.

Hatha jóga minden csütörtökön 
18.00–19.30. Vezeti: Regina jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/30-390-8961). 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 5500 
Ft/5 alkalom.

Kezdő angol felnőtteknek pénte-
kenként 10.00–11.00. Vezeti: Endre 
Judit nyelvtanár. Heti egy óra alapfokú 
nyelvtanulás az angolt tökéletesen be-
szélő nyelvtanár segítségével. A program 
megfelelő számú jelentkező esetén indul. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom. Bérlet: 
5000 Ft/5 alkalom.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.00–21.00. Klub-
vezető: Juhászné Vágvölgyi Györgyi 
szakosztályvezető, Nívó- és Csokonai-
díjas táncpedagógus (06/20-213-0604). 
E-mail: bvscjokaitk@freemail.hu. Rész-
vételi díj: 7000 Ft/hó. www.jokaitk.
uw.hu

Bridzsklub szerdánként 13.00–
18.00. Klubvezető: dr. Kis Géza (395-
8907). A játékot már ismerők jelentkezé-
sét várják! Tagsági díj: 2000 Ft/félév.

Helytörténeti séta a Farkasréti te-
metőben. A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény szeptember 26-án újabb 
sétára invitálja a kerület múltja iránt ér-
deklődőket, immár negyedik alkalom-
mal. Ezúttal a Farkasréti temetővel és az 
ott nyugvó híres emberek sírjaival, illetve 
művészi értékű síremlékekkel lehet meg-
ismerkedni a mintegy másfél órás sétán. 
A résztvevők egyedi kitűzőt kapnak em-

lékül, a részvétel ingyenes. A sétát vezeti: 
Szilágyi Rita temetői idegenvezető. Talál-
kozó: szeptember 26. 10.00 Németvölgyi 
út 99., főbejárat. Megközelítés: 8-as autó-
busszal vagy 59-es villamossal.

Életünk iskolái – iskoláink élete a 
Hegyvidéken. Nyitva tartás: kedd, csü-
törtök, péntek 10.00–18.00. A kiállítás 
ingyenesen megtekinthető. Cím: XII., 
Beethoven utca 1/b.

Bein Klára & Manninger Má-
ria iparművészek „Harmóniák” című 
öltözékkiállítása. szeptember 27-ig lá-
togatható. Nyitva tartás: hétfő–péntek 
10.00–18.00, szombat 10.00–14.00.

Eleőd Ákos építész kiállítása. Meg-
nyitó: október 2. Nyitva tartás: hétfő–
péntek 10.00–18.00, szombat 10.00–
14.00.

Ívek. Józsa Bálint szobrászművész 
gyűjteményes kiállítása október 10-ig lá-
togatható.
 �

A Városmajori Jézus Szíve Plébá-
niatemplomban beszélgetéssorozatot 
indítanak azok számára, akiket érdekel a 
keresztény hit és élet, de eddig kívülálló-
nak érezték magukat. Az összejövetel csü-
törtök esténként 19.00-kor kezdődik, első 
alkalommal szeptember 24-én. A részvé-
tel ingyenes, helyszín a külön álló torony 
földszinti szobája. További felvilágosítás: 
Lambert Zoltán plébános, 212-4656. 
Cím: XII., Csaba utca 5.

Minden dolgok kezdete – Hans Küng 
könyvét (amelynek alcíme: természettudo-
mány és vallás) folytatólag ismertetik és 
megvitatják a könyvtárban, a templomto-
rony földszinti szobájában három vasárnap 
délután 16.00–18.00-ig. Időpontok: októ-
ber 11. és 25., november 8.
�
Hagyományos hálaadó szentmise a 

farkasvölgyi „Úti Madonna” erdei kápol-
na újjáépítésére emlékezve október 3-án 
11.00-kor a kápolnánál. Megközelítés: 
az Edvi Illés út erdei végétől vagy a gyer-
mekvasút Széchenyi-hegyi végállomásá-
tól a zöld háromszög turistajelzésen. A 
szentmise után baráti együttlét. Érdeklő-
dés: Farkasvölgyi Baráti Kör, 06/30-396-
5608.
 �

Ringató foglalkozás indul a 
Budahegyvidéki Református Egyházköz-
ség templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.). Díjtalan be-
mutató foglalkozás október 7-én 10.00–
10.30. A későbbiekben minden héten 
szerdán délelőtt, a fenti időpontban tart-
ják a foglalkozásokat. Információ: 06/70-
265-4892, www.ringato.hu. A foglalko-
zások az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól hároméves korig. 
A foglalkozások családi bérlete: 3000 Ft 
a tanév végéig, heti egy alkalomra. Egy 
foglalkozás részvételi díja 700 Ft/család. 
A részvételi díj azok számára is a fentiek 
szerint alakul, akik több saját gyermekkel 
érkeznek a foglalkozásokra.
 �

A Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja október 8-án 18.00. Prof. 
Dr. Zlinszky János (egyetemi tanár, ko-
rábbi alkotmánybíró): A nemzeti vagyon 
aktuális kérdései; Rácz Szabó László (dél-
vidéki politikus, a VMSZ elnöke): „Igaz 
magyar embernek lenni (pedig) akkora 
teher, hogy aki sokat viseli, megerősö-
dik”; T. Ágoston László (író): Lenkey hu-
szárok dokumentumkötet (könyvbemu-
tató, dedikálás). Helyszín: XII., Greguss 
utca 9., KDNP-iroda (az Alkotás utca és a 
Kékgolyó utca között).

Idősek Világnapja
A Budapest XII. kerületi Hegyvidék Önkormányzata nevében tisztelettel meg-
hívjuk önt az Idősek Világnapja alkalmából 2009. október 1-jén 14 órától 
sorra kerülő, zenés műsorral egybekötött ünnepségre.

A rendezvény fővédnöke: Pokorni Zoltán polgármester.
Az ünnepség helyszíne: a XII. kerületi művelődési központ színházter-

me (Csörsz utca 18.). Amennyiben szívesen részt venne az ünnepségen, de a 
közlekedés nehézséget jelent az ön számára, hívja munkaidőben a 457-06-48-
as telefonszámot, hogy segítséget nyújthassunk!

XII. kerületi polgármesteri hivatal
Humán szolgáltatások osztálya

Népjóléti iroda
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Formák, Ívek, Évek
Józsa Bálint a Hegyvidék Galériában

Emblematikus köztéri alkotások 
reprodukcióival teltek meg a 
Hegyvidék Galéria kiállítótermei. 
Józsa Bálint Munkácsy-díjas 
szobrászművész Formák, Ívek, 
Évek című összefoglaló tárlatán a 
hideg acélba álmodott, letisztult 
geometriai alakzatokban a legmé-
lyebb emberi gondolatok fogal-
mazódnak meg.

K ülönleges, ritkán megta-
pasztalható élményt kínál 

a Hegyvidék Galéria őszi évad-
nyitó tárlata. Több más alkotás 
mellett egy helyen és egyazon 
időben három, kialakításában 
és anyagában egyedülálló köz-

téri szobor kápráztatja el a né-
zőközönséget. Az MTA szegedi 
Biológiai Kutatóintézetének 
gömbje, a Haematológiai és 
Vértranszfúziós Intézet előtt, a 
Karolina úton álló csavart mér-
tani alakzat és a székesfehérvári 
Millenniumi Műemlékjel az acél 
művészi formálhatóságának ékes 
bizonyítékai.

A kiállítást méltató Stefan 
Lengyel, a Német Formater-
vezők Szövetségének elnöke a 
design és a művészet kapcsola-
tát boncolgatva kiemelte: Józsa 
Bálint munkái megcáfolják azt a 
közszájon forgó tételt, miszerint a 
művész és a formatervező külön-
bözőképpen viszonyul a tárgyak-
hoz. Alkotásai azt bizonyítják, 
hogy igenis léteznek olyan közös 
tartalmak, amelyek évszázadok 
óta fi lozófi ai szempontból meg-
határozottak. A műalkotások és a 
design ihlette hétköznapi tárgyak 
ugyanis kétféle tulajdonsággal 
bírnak: van formai megjelenésük 
és mögöttes tartalmuk. Előbbi a 
tárgy mindenki által érzékelhető 
szintaktikája, utóbbi pedig a sza-

badon értelmezhető szemantikai 
síkként határozható meg.

Stefan Lengyel szerint az, hogy 
ki mit lát meg egy tárgyban, ho-
gyan értelmez egy egyszerűnek 
tűnő geometriai alakzatot, függ 
a családi háttértől, a képzettség-
től és a szellemi irányultságtól. 
Józsa Bálint műveiben éppen a 
magától értetődő egyszerűség 
a megdöbbentő. Matematikai 
alapokra felépített, logikus kom-
pozíciókról van szó, amelyekben 
visszaköszön a hatvanas évek 
törekvése, amikor a klasszikát 
megpróbálták összhangba hozni 
az építészettel, vagy legalábbis 
rendezni a közöttük fennálló vi-
szonyrendszereket.

Az egyetemen Borsos Miklós 
segítségével Józsa ekkortájt ismer-

kedett meg az anyaggal, és szerez-
te meg azt a gondolati hátteret, 
ami egész munkásságát végigkísé-
ri. Úgy komponálja meg az elvont 
formákat, hogy miközben eljut 
a legmagasabb absztrakcióig, az 
esztétikum segítségével minden-
ki által értelmezhető tartalmakat 
közvetít. Azért dolgozik acéllal, 
mert nem akar az anyag természe-
tével foglalkozni, hanem minden 
erejét a kompozíció szolgálatába 
állítja. Az acél ugyanis végállapo-
tát tekintve megváltoztathatatlan 
matéria, a belőle készülő alko-
tásban a forma jelenti a változás 
élményét. Józsa Bálint művésze-
tének legnagyobb erénye, hogy 
képes tartalommal felruházni a 
formát, valahogy úgy, ahogyan 
a formatervező értelemmel tölti 
meg a használati tárgyakat.

(emem)

� A kiállítás október 10-ig, ked-
den, csütörtökön és pénteken 10–
18 óráig tart nyitva. A Hegyvidék 
Galéria szombaton ideiglenesen 
zárva tart. Cím: XII., Városmajor 
utca 16.

Díjazottak kiállítása
Három kerületi iparművész munkái

A z Állami Művészeti Díjazot-
tak idei, szeptember elején 

megnyílt kiállításán három XII. 
kerületi iparművész, Gálócsy 
Edit keramikus, Jermakov Ka-
talin ötvös, fémipari tervező és 

Rainer Péter belsőépítész munká-
ival is találkozhatunk. Tavasszal 
mindhárman Ferenczy Noémi-
díjat kaptak, amelyet kiemelkedő 
iparművészeti, ipari tervező mű-

vészeti tevékenység elismerésére 
adományoznak.

Gálócsy Edit az Iparművé-
szeti Főiskola elvégzése után a 
skandináv-design-t idéző, vö-
rös agyag használati tárgyakat, 

főként étkészleteket 
készített. (Akkoriban 
még szakmai berkek-
ben sem sokan tudták, 
mit jelent ez a design-
szemlélet.) Később, 
áttérve a porcelánra és 
többféle anyag kom-
binációjára, elegáns, 
szinte csak sugallt, ter-
mészeti tematikájú fali 
és asztali dísztárgyak 
sorát alkotta meg. Saját 
receptek alapján matt 

kőedénymázakat használ, ame-
lyeket fémoxidokkal színez.

Jermakov Katalin a Budai 
Rajziskola szakvezető tanára. 
Egynémely lap „a gyűrűk asz-

szonyának” nevezte, újszerű, 
de gyakran ősi vagy reneszánsz 
hagyományokon alapuló ék-
szerei közül ugyanis ezek a leg-
meghökkentőbbek, hogy csak az 
ujjak közé illeszthető tollas vagy 
leveles fél-gyűrűket, illetve a me-
chanikusan vagy küllemükkel 
(színükkel, formájukkal, díszí-
tésükkel) egymáshoz kapcsolt 
gyűrűket említsük. Az M3 autó-
pálya pihenőibe készült utcabú-
tor-családját formatervezési díjjal 
tüntették ki.

Rainer Péter a Kulturális 
Örökségvédelmi Szakszolgálat 
vezető tervezője. Munkásságát a 

sokoldalúság jellemzi: egyaránt 
foglalkozik szakrális és világi, 
régi és új, környezetbarát és ener-
giakímélő építmények, épületek, 
belső terek tervezésével, sőt újsze-
rű bútorok készítésével is. Szak-
rális építményeket ábrázoló, mű-
vészi igényű fotóiból már több 
kiállítást is rendezett.

KGY

� A Díjazottak kiállítása október 
4-ig, hétfő kivételével naponta 10–
17 óráig látogatható a Városliget-
ben, az Olaf Palme sétány 1.-ben 
található Magyar Alkotóművészek 
Házában.

Jermakov Katalin munkái

Gálócsy Edit: Örvény

Tájképlátomások Gadányi Jen�vel
A természet szimbolikus megfo-
galmazása, a valóság álomszerű 
kivetülése jelenik meg a Csörsz 
utcai művelődési központban ok-
tóber 4-ig látható grafi kai alkotá-
sokon. Gadányi Jenő festőművész 
Szakralitás a természetben című 
emlékkiállítása a magyar avant-
gárd fénykorát idézi.

A hegyvidéki művésztradíciók 
folytatásáról beszélt Pokorni 

Zoltán a tárlat megnyitóján. A 
polgármester elmondta, hogy 
a hagyományok felélesztésében 
kiemelt szerepet kap a Gadányi-
kiállítást követően tizennégy 
hónapra bezáró művelődési köz-
pont. A teljesen megújuló intéz-
mény programjaiban a tervek 
szerint az eddiginél is hangsúlyo-
sabban jelennek majd meg a helyi 
művészekkel foglalkozó rendez-

vények. Gadányi Jenő 
is ilyen művész volt, 
kerületi kötődésére a 
Kiss János altábornagy 
utcai lakóháza falán el-
helyezett márványtábla 
emlékeztet.

Hegyvidék kulturá-
lis életének felpezsdí-
tését az önkormányzat 
más eszközökkel is tá-
mogatja. Hamarosan 
G12 néven új galéria 
nyílik a Hajnóczy Jó-
zsef utcában, ahol a 
kerületi művészek kez-
deményezésére nem-
régiben megalakult 
közhasznú egyesület 
kap bemutatkozási 
lehetőséget. A távlati cél, mint 
a polgármester kiemelte, hogy 
a Hajnóczy József utca egyfajta 
művészutcává, kulturális köz-
ponttá váljon.

Prokopp Mária művészettör-

„Harmóniák” a Barabás Villában
Az általánosan elfogadott véle-
mény szerint a műtárgyak elsősor-
ban esztétikai élményt nyújtanak. 
Bein Klára és Manninger Mária 
iparművészek „Harmóniák” cím-
mel megrendezett formabontó 
öltözékkiállításán bebizonyoso-
dott, hogy a művészi igénnyel 
tervezett ruhaköltemények akár 
mindennapi viseletként is megáll-
ják a helyüket.

A divat egyre inkább hozzá-
tartozik a művészetek vilá-

gához – emelte ki a Bein Klára 
és Manninger Mária kiállítását 
méltató Feledy Tamás művé-
szettörténész a Barabás Villában. 
Meghatározó módon elsősorban 
az ipar-, illetve a tervezőművészet 
területén jelentkezik, azonban az 
aktuális trendek a képzőművésze-
tet is befolyásolják. A divat fontos 

szerepet tölt be a formatervezés, 
az építészet és az étkezéskultúra 
területén, a legnagyobb hatást 
mégis az öltözködésre gyakorolja 
– talán ez is az oka annak, hogy 
Magyarországon a ruhatervezőt 
inkább divattervezőnek nevezik.

Az elmúlt évszázadok azt mu-
tatják, hogy a divat terjedésének 
jól kiszámítható útja van: szinte 
kizárólag nyugatról kelet felé ha-
lad, amit a világháború utáni év-
tizedek csak tovább erősítettek. A 
vasfüggöny lebontása után ugyan 

az esztétikai falak is ledőltek, 
azonban hirtelen felerősödött 
egy újfajta uniformizálódás lehe-
tősége.

Ennek a művészetek terén vég-
bemenő globalizációnak próbál 
meg gátat szabni az 1991-ben 
alakult Modern Etnika csoport, 
amelynek munkájában Bein Klá-
ra és Manninger Mária is részt 
vesz. Céljuk, hogy a folklór- és 
historikus hagyományokat mi-
nél hangsúlyosabban jelenítsék 
meg a kortárs művészetekben. 
Manninger Mária reneszánsz 
motívumokat őrző, kézzel kö-
tött hímzéssel díszített ruhái és 
Bein Klára eklektikus, geomet-
riai alakzatokba foglalt öltözékei 
újraértelmezik a tradíciót, mi-
közben a mindennapi viseletre is 
alkalmasak. Munkáik valójában 
textilszobrok, amelyekben egy-
másra talál az anyag, a forma és 
a funkció.

pp.

Gadányi Jenő 1896. március 28-án Budapesten született. Az első világháború 
kitörése miatt tanulmányait kénytelen volt megszakítani, ezért művészi és tanári 
diplomáját csak 1923-ban szerezte meg a Képzőművészeti Főiskolán. Első mestere 
anyai nagybátyja, Vaszary János volt, aki a két világháború között a magyar fes-
tészet számos nagy alakját indította el a művészi pályán. Gadányi először 1927-ben 
jutott el Párizsba, ahol módja nyílt tanulmányozni a korszak legjelentősebb francia 
újhullámos mestereinek műveit. Munkásságának első szakaszát a Kassák köréhez 
tartozó festők mellett a francia művészek színgazdag előadásmódja határozta 
meg. Élete első és egyetlen hivatalos elismerését Rippl-Rónai javaslatára 1925-ben 
a Szinyei Társaságtól kapta. 1946–48 között az Iparművészeti Főiskolán tanított, 
ahonnan 1948-ban kényszernyugdíjazták. Ezt követően 1946–53 között Békás-
megyeren, majd 1960. február 29-én bekövetkezett haláláig budai műtermében 
alkotott.

ténész szerint Hegyvidék az egész 
Kárpát-medence kulturális életé-
nek egyik kitüntetett Parnasszu-
sa. Számos nagynevű művész élt 
és alkotott itt, köztük Gadányi 
Jenő, aki a közgondolkodásban 
mindezidáig a megérdemeltnél 
kevesebb szerepet kapott. Pedig ő 
az, aki a francia avantgárd hagyo-
mányait a hazai viszonyok közé 
ültetve munkásságával bebizo-
nyította, hogy a magyar festészet 
a XX. század közepén is Európa 
élvonalába tartozott, és a kény-
szerű politikai elzárkózás ellenére 
megőrizte aktualitását.

Vaszary János és Rippl-Ró-
nai tanítványaként Gadányi 
merészen kezelte a formát és a 
színeket. Elsősorban egyszerű-
nek tűnő témákat, tájképeket és 
csendéleteket festett, sajátos lá-

tásmódja azonban minden mun-
káját egyedivé tette. Önarcképe 
jelenik meg a most bemutatott 
grafi kákon és akvarelleken is, 
amelyeket 1946 után Békásme-
gyeren, majd budai műtermében 
készített. A főváros környéki, 
akkor még vadregényes, falusi 
környezet ihlette expresszív alko-
tásokban a természet szakralitása 
mutatkozik meg. Munkáiban 
igazságokat szűr le, miközben 
tálcán kínálja a világ fi gyelemre 
érdemes részleteit.

A kiállítás különlegessége, 
hogy a gazdag képanyag mellett 
Gadányi Jenő jegyzeteit, levele-
zésének részleteit is a nagyközön-
ség elé tárja, egyúttal bemutatja a 
művész életútjának legfontosabb 
állomásait.

(m.)

Hangulatok Virágos Hildával

A hogyan azt a művészetked-
velő hegyvidéki közönség 

2006 óta megszokhatta, az idén 
is Virágos Hilda festőművész 
tárlatával indult az őszi szezon 
a XII. kerületi művelődési köz-
pontban. A kiállításon a termé-
szet szépségeit feldolgozó mun-

kák kaptak főszerepet. A nyugal-
mat sugárzó, plasztikus tájképek 
és a boldog békeidőkre emlékez-
tető kertrészletek mellett az el-
maradhatatlan virágcsendéletek 
ezúttal is különleges hangulatot 
kölcsönöztek a kupolaterem előt-
ti kiállítótérnek.
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„Ifjak és vének szépsége”
Madarassy András kiállítása a Németvölgyi iskolában

A z idei tanévben Madarassy 
András festőművész októ-

ber közepéig látható tárlatával 
kezdődött a kiállítási szezon a 
Németvölgyi Általános Iskola 
Galériájában. Szerencsés válasz-
tás volt, ugyanis a művész három 
éve végezte el a Képzőművészeti 
Egyetemet, így képein még jól 
nyomon követhetők a tanultak.

A kiállítást az iskola egyik pe-
dagógusa, Horváth Katalin törté-
nelem–rajz szakos tanár nyitotta 
meg. Felhívta a gyerekek fi gyelmét 
a portrék reneszánsz szellemiségé-
re, s elmagyarázta nekik, hogy ez 

technikailag a puha (sfumato) 
ecsetkezelési technikában és a 
fények, árnyékok érzékletes ábrá-
zolásában nyilvánul meg. Azt is el-
mondta, hogy a művész édesapja, 
Madarassy István ötvös, szobrász-
művész már két tárlatot rendezett 
az iskolában, s talán ez is közre-
játszott abban, hogy Madarassy 
András egy szentföldi, Cesareában 
tett kirándulás által inspirált apa–
fi ú képet helyezett a középpontba. 
A később feltett kérdésekből kide-
rült, hogy a Madarassy famíliában 
négy másik művész is az ötvös-
szobrász vonalat képviseli, talán 
ezért is lett a fi ú – festő.

A megnyitót, mint a nagy ga-
lériákban szokás, zenés műsor 
színesítette. Az iskola tanulói 
által előadott versek jól illesz-
kedtek a hangulathoz: Feren-
ci Fruzsina (8.a) Fodor Ákos 
Arcképcsarnok című költemé-
nyét, Dimanopulosz Daphne 
és Dorina (4.a) Juhász Magda 
Rendhagyó galéria című versét, 
Juhász Viktória (8.a) pedig Ha-
lász István Egy kiállítás megnyi-
tójára című alkalmi versét adta 
elő. Kiss Niké, Bárány Barbara és 
Ballai Karolina (4.a) szavalattal, 
Farkas Kelemen (5.a) furulyajá-

tékkal egészítette ki a programot. 
Jól illeszkedett a megnyitóhoz 
az is, hogy a negyedikes szerep-
lők (akik közül háromnak egyik 
vagy mindkét neve görög) antik 
szavalókórust alakítottak.

A galériában rendezett tárla-
tokat, a megnyitóktól eltekintve, 
eddig csak a tanulók, a tanárok és 
a szülők láthatták, a XII. kerüle-
ti művelődési központ átmeneti 
bezárása miatt azonban a Né-
metvölgyi iskolába is áthelyeznek 
programokat, így a kiállításokat 
szombaton és vasárnap a nagykö-
zönség is látogathatja.

(Kérész)

Apa és fi a – közös kép a középpontban

Ház kitárt ajtókkal
Húszéves a bensőséges hangulatú Virányosi Közösségi Ház

Mint egy népmesében: a „leg-
kisebb” – ezúttal leány – túljár 
a „király” eszén, s anélkül, hogy 
magára haragítaná, a fenség „cifra 
palotájából” a „szegények” közös, 
de kicsiny birodalmát teremti 
meg. A furfangos leány esetünk-
ben Eördögh Judit, a Virányosi 
Közösségi Ház igazgatója, a biro-
dalom pedig maga a ház, amely 
az idén ünnepli húszéves szüle-
tésnapját.

E ördögh Judit azt mondja, ami 
létrejött, nem egyedül a saját 

érdeme, hanem az őt körülvevő 
kiváló munkatársi és szakemberi 
gárdának is köszönhető. Való-
ban, a Buda egyik legszebb ré-
szén, Virányoson felépült, erede-
tileg gondozási és alapszervezeti 
pártközpontnak tervezett ház 
már régóta – az idősek ellátása 
mellett – közösséget teremtő ott-
hon, amely az igényes kultúrának 
is helyet ad.

Mindez nem egyik napról 
a másikra történt. Éppen húsz 
esztendeje, hogy Eördögh Judit, 
odahagyva a pedagógusi pályát, 
„egy életem, egy halálom”, elvál-
lalta az újonnan nyíló közösségi 
ház vezetését.

Szíveket melengetniSzíveket melengetni
– Maximalista vagyok – mondja 
az igazgatónő. – Nem tudok más-
képpen dolgozni. Ezenkívül él 
bennem egyfajta érzelmi ösztönző 
erő. Úgy vélem, az ide ellátogatók 
számára az egymásra fi gyelés, a 
nekik szóló tevékenység lehet az 
a vonzerő, amiért igényük támad 
az értékes, a mások épülésére 
is szolgáló együttlétekre, közös 
programokra, elfoglaltságokra. 
Virányoson és környékén nem 
volt olyan hely, ahol a helyi lako-
sok és a távolabbiak összejöhettek 
volna akár csak egy jó beszélgetés-
re. Úgy éreztem, szívet melengető 
rendezvényekkel kellene becsalo-
gatni a kerületi közönséget. Ezt az 
egyáltalán nem kultúrotthonnak 
épült házat bensőséges hangulatú, 
személyre szóló, egyénekre szabott 
programokkal, előadásokkal, fog-
lalkozásokkal kellene betölteni. 
Igaz, itt nincs kiállítóterem, öltö-
ző, színpad, következésképpen a 
klubéletnek is más a funkciója.
� Kihez, kikhez fordulhatott 
segítségért? Honnan vették az 
ötleteket, hogy milyen progra-
mokat kellene tető alá hozni?
– Igyekeztem elsősorban jó 

szakembereket gyűjteni magam 
köré. Mindmáig a jobb kezem 
Nagyné Orvos Gab-
riella, a Virányosi Kö-
zösségi Ház igazgató-
helyettese. Éjszakákba 
nyúlóan tervezget-
tünk, ő rajzolta kézzel 
a havi programokat, 
festette a plakátokat. 
Rendkívül sokat se-
gített. Nagyon hálás 
vagyok Kahlich End-
rének, a Hegyvidék 
újság korábbi állandó 
munkatársának, hely-
történész szakember-
nek, valamint Herczeg 
Eszternek, akivel kö-
zel tizenöt esztendeje 
támogatjuk egymás 
elképzeléseit. Laib 
Zsuzsanna hosszú éve-
ken át a pénzforgalmi 
ügyintézőnk, a gazda-
sági iroda „lelke” volt. 
Ruff  Annamari önkén-
tesként szórólapokat terjesztett, 
pénzt szedett a tanfolyamainkra. 
Ma már ő is a mi állományunkba 
tartozik mint gazdasági ügyin-
téző. Ő az, aki éppen a húszéves 
évforduló előtt jóformán egyedül 
ásta fel és füvesítette a kertet a 

ház körül. Megannyi olyan em-
ber, akiket megtalál a munka.

Három útnak több ágaHárom útnak több ága
Eördögh Judit, csakúgy, mint a 
mesében, három út közül választ-
hatott, nem beszélve a számtalan 
egyéb, ám kisebb lehetőségről. 
Elment a 6-os számú MSZP Párt-
körzethez (a ház egy részét a párt 
céljaira szánták a rendszerváltás 
előtt – a szerk.). Felkereste Koz-
ma atyát, aki akkor még a zug-
ligeti templomban élt és végezte 
hitéleti tevékenységét. Mindkét 
helyről tanulságos tapasztala-
tokat gyűjtött. Az igazán jó út 
azonban a harmadik volt, amely 
az önkormányzathoz vezetett, 
ahol Venesz Anna adta a leghasz-
nálhatóbb ötletet. „Tánctanárra 
mindig van igény” – mondta, és 
nyomban Székely Attilát aján-
lotta, aki azóta is töretlen nép-
szerűséggel oktatja a standard 
táncokat, és vezeti a Harmónia 
társastáncklubot. Minden meg-
mozduláskor számíthatnak rá a 
közösségi ház munkatársai.

– Késő ősz, kora tél volt, ami-
kor húsz évvel ezelőtt megnyi-
tottuk a házat – meséli Judit. 
– Nagy izgalommal készültünk 
rá. Hála a szorgalmas szóróla-
pozásnak, a szájról szájra terjedő 
propagandának és a bennünket 
mindmáig készséggel támogató 
kerületi médiának, szinte cső-
dültek befelé az emberek. Nagy 
volt az érdeklődés, a kíváncsiság: 
mi lesz itt? Szerencsére vonzónak 
bizonyult a karácsony előtti kéz-
műves vásár a míves portékákkal.

� Mi történt ezután?
– Elindult a közösségi élet. 

Annak megfelelően rendezked-
tünk be, hogy minden helyisé-
günk többfunkciós. Kezdetben 
olyan előadásoknak, foglalko-
zásoknak adtunk helyet, ame-

lyek vezetői azóta is visszajárnak 
hozzánk, noha már inkább csak 
régi kedves vendégek, látogatók. 
Akkoriban mindnyájunk által 
nagy érdeklődéssel várt alkalmak 
voltak Mohás Lívia Anna klub-
jai, vagy a skót népzenét játszó 
M.É.Z együttes és táncháza, a 
Téka együttes, a görög népzenét 
népszerűsítő Astra együttes, vagy 
éppen Horgas Ádám mozgás-
színháza.

Együtt a Jókai KlubbalEgyütt a Jókai Klubbal
– 1994 óta vagyok a Virányosi 
Közösségi Ház igazgatója. Önál-
ló intézményként 2004-től a 
Jókai Klubbal közösen, egy in-
tézményként működünk. A vál-
tozás jótékonyan hatott mindkét 
művelődési intézmény életére. A 
bevételeinket visszaforgathattuk 
a működtetésre, a rendezvénye-
inkre. Attól a pillanattól, hogy 
megnyílt a közösségi ház, megvolt 
a lehetőség az együttműködésre a 
Virányos Gondozási Központtal. 
Jelenleg a klub ebédlőjében tartjuk 
a kertbarát kör, a sakkszakkör fog-
lalkozásait. Az idén ősztől új prog-
ramok indulnak itt: életmód klub 
délutánonként, míg a hétvégeken 
klubestek rendezését tervezzük.
 � Vannak-e, akik innen indul-

tak, és azóta jeles-neves egyénisé-
gek lettek?
– Tanfolyamainknak nem 

elsősorban az a céljuk, hogy hí-
rességeket neveljenek ki, sokkal 
inkább egy-egy terület iránt 
szeretnénk felkelteni a gyere-
kek érdeklődését. Kivétel ez 
alól természetesen a méltán vi-

lághírű, Magyar Örökség Dí-
jas, Európa Táncdíjas és Prima 
Primissima-díjas Csillagszemű 
Gyermektáncegyüttes, amelyben 
Timár Sándor és Timár Böske 
az óvodás korosztálytól kezdi az 
oktatást, és profi  szintig képezi a 

fi atal táncművészeket. Nagyon 
büszkék vagyunk rájuk! Rang-
juk, elismertségük szívós, színvo-
nalas munkájuknak köszönhető. 
Mi csak otthont adtunk nekik, 
akik megszerettetik a néptáncot, 
s azoknak, akik megszeretik. 
Rajztanodánkban Z. Szabó Zol-
tán, a neves festőművész oktat, 
de ő sem a hírneve öregbítésé-
ért tartja foglalkozásait. Az első 
években itt próbált a Koltay Ger-
gely vezette Kormorán együttes. 
A felnőtt művészi tornát Tass 
Olga mesteredző, olimpiai baj-
nok vezeti. A mi házunk első-
sorban a nívós, közösségformáló, 
igényes foglalkozások otthona.

Hogyan tovább?Hogyan tovább?
� Az említettek mellett várha-
tók-e további újdonságok?
– Ebben az idényben indul az 

akrobatikus rock and roll és a 
társastánc gyerekeknek, a „Légy 
hiteles!” elnevezésű önismereti 
tanfolyam, illetve az arctorna, 
amely által hatásos módszereket 
tanulhatunk meg a szem körüli 
szarkalábakkal, a száj melletti 
ráncokkal folytatott küzdelem 
eredményesebbé tételéhez. A 
hagyományoknak megfelelően 
az idén is lesz Tücsök-zene a 
kicsiknek szakavatott zenepeda-
gógus vezetésével, a még kisebb 
korosztályt célozza a Ringató, 
az ügyesebbeket pedig a Fabrika 
várja. A Héthang Varázs, a Badi 
Mária vezette speciális zenei 
oktatási módszer és képesség-
fejlesztés a négy-hét esztendős 
tehetséges csöppségek kedvelt 
programja. Szintén nagy népsze-
rűségnek örvend a Helen Doron 
módszere szerint működő angol-
oktatás, amelyen akár néhány 
hónapos kortól ismerkedhetnek 
a gyerekek az első számú világ-
nyelvvel.

Az eltelt húsz év igazolta, hogy 
az annak idején kitűzött cél talál-
kozott a közönség kívánságaival. 
A színvonalas kultúra, művészet 
jelenti a valódi értéket, a közös 
együttlét szépségét.

– Ajtónk tárva-nyitva – mond-
ja Judit –, várunk kicsit és na-
gyot, időset és fi atalt, mindenkit, 
aki kultúrára, művelődésre, jó 
emberi szóra, kellemes közösségi 
életre vágyik.

A mesének itt a vége, aki nem 
hiszi, járjon utána!

Járay Mari

VIRÁNYOSI NAPOK
20 éves a Virányosi Közösségi Ház 
– fotókiállítás. Válogatás az elmúlt 
húsz év legsikeresebb rendezvénye-
iből. A kiállítás megtekinthető októ-
ber 7-ig, telefonon történő egyezte-
tés után (200-8713).

Rajeczky Zsuzsanna, Eördögh Judit és Nagyné Orvos Gabriella igazi otthont teremtett a közösségeknek

Gryllus Vilmos fellépéseire mindig benépesül a közösségi ház

Egy n� ébredése

TF Esték 130. alkalommal!
Csath Magdolna közgazdász, egyetemi tanár: A luganói tanulmány. Mit 
tehetünk a globális hatalmak ellen? Közreműködik: Scherzinger Rafael és 
Gábor. Időpont: október 9. 18.00. Helyszín: TF-aula, XII., Alkotás utca 44. A 
belépés díjtalan.

C sipkerózsika, avagy egy nő 
ébredése címmel Lőrincz 

Mária Magdolna mutatja be ké-
peit a Jókai Klubban. A tárlat 
fi guratív alkotásai allegorikus 

nőalakokat vonultatnak fel, ame-
lyek közös vonása: a nőiesség.

� A kiállítás szeptember 30-ig lá-
togatható (XII., Hollós út 5.).

Hegyvidéki Zenés Péntek Délután
a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren

Cím: 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

Szeptember 25. 16.00–19.00 FAKUTYA együttes
(moldvai-csángó népzene)

A rendezvényen a részvétel díjtalan!
A marcipángyurmázás anyagköltsége: 300 Ft.

Támogatók: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
és a Szamos Marcipán Budai Cukrászda.

Szervező: Virányosi Közösségi Ház.
Információ: Nagyné Orvos Gabriella – 200-8713, 275-1394.

A műsorváltoztatás jogát a szervező fenntartja!
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A Klubnext Ifjúsági Klubhálózat 5 éve vesz részt

a parlagfû-mentesítésben.

,

akik jelzéseikkel segítették

önkéntes munkánk

minél hatékonyabb

elvégzését, valamint

felhívni a kerületi polgárok

figyelmét arra, hogy a még

meg nem tisztított, allergén

növényekkel benôtt, elhanyagolt, gazdátlan

területekrôl ,

tájékoztatást a kerületi önkormányzat felé.

Köszönjük együttmûködésüket!

A Klubnext csapata

Ezúton szeretnénk megköszönni mindazok segítségét

továbbra is adjanak mielôbbi jelzést

Tisztelt Kerületi Polgár!

Samsung MPI:
klíma, mely megvéd az infl uenzától

A Samsung Electronics bemutatt a 
a lakossági komfort klímaberende-
zéseibe épített  MPI (Micro Plazma 
Ion) légti sztí tó rendszerét. Az 
egyedülálló megoldás segítségével 
a klímaberendezés képes semle-
gesíteni a légtérben lévő infl uen-
zavírusokat, akár fűtés, akár hűtés 
közben.

A Samsung MPI klímái semle-
gesíti k az infl uenzát okozó ví-
rusokat

A Szegedi Tudományegye-
tem Szent-Györgyi Albert Kli-
nikai Központ Mikrobiológiai 
Diagnoszti kai Intézete által 
elvégzett  kísérletek szerint az 
MPI berendezés használatával 
10 perc működtetés után az 
Infl uenza A vírusa a kísérleti  
kamrában nem volt kimutat-
ható.

Az európai uniós akredi-
tációval rendelkező szegedi in-
tézet a kapott  eredményekről 
hivatalos tanúsítványt állított  
ki, melynek értelmében a „A 

A innovatí v technológia révén 
az MPI a levegő páratartalmát 
aktí v hidrogén- és negatí v töl-
tésű oxigén ionokra bontja, 
melyeket a kifújt légárammal 
együtt  jutt at a levegőbe. Az 
aktí v hidrogénionok a vírusok, 
baktériumok felszínéhez kap-
csolódva szétroncsolják azok 
anti génjeit és nukleinsavait, így 
elpusztí tják azokat.

folyamatos MPI működéssel a 
fertőzési lánc megszakítható”.

MPI rendszer az allergia ellen
Az MPI használata révén nem 
csak a vírusokat és bizonyos 
baktériumokat tudunk elpusz-
tí tani. Az angol allergiakutató 
intézet (BAF) vizsgálatai szerint 
1 óra működést követően egy 

19,16 m3-es kísérleti  kamrában 
az allergizáló anyagok 99.9%-át 
megszüntett e. Egy átlagos, 50-
70 m3–es, magyar hálószobát 
alapul véve megállapíthatjuk, 
hogy az eszköz 3-4 órás mű-
ködését követően a hálószoba 
allergizáló anyagoktól mentes-
sé válhat.

MPI rendszer a bőr védelmé-
ben
Bármennyire is fontos a testnek 
az aktí v oxigén, annak túlten-
gése rákot, illetve a bőr gyors 
öregedését okozhatja. Az MPI 

használatának harmadik kedve-
ző tulajdonsága, hogy az aktí v 
oxigéngyökök mennyiségének 
szabályozásával bőrének opti -
mális környezetet teremt.

Az MPI légti sztí tó beren-
dezés a Samsung Mont Blanc, 
Vivace, Crystal és Konzol lég-
kondicionáló családjaiba került 
beépítésre.

rusokat

A i tí t h ló i é é

öregedését okozhatja. Az MPI

h ál tá k h dik k d

www.solarpont.hu

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly- és

moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzôszervi betegségek,

nôgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Várja ÖnöketVárja Önöket
az Árnyas Gyógyszertáraz Árnyas Gyógyszertár

a Zugligeti út 58–60.-ban,a Zugligeti út 58–60.-ban,
a Háziorvosi Rendelőa Háziorvosi Rendelő

épületébenépületében
8:00-tól este 20:00 óráig.8:00-tól este 20:00 óráig.

Tel.: 391-0136.Tel.: 391-0136.

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.
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A magánkertek megvilágítása 
néhány éve vált elterjedt divattá. 
Pedig a kert használatának idejét a 
jó fények jelentősen megnövelhe-
tik, nem is beszélve az esztétikai 
hatásokról. Néhány szempontot 
gyűjtöttünk össze, amire még a 
beruházás előtt érdemes gon-
dolni.

Amikor a kertészeti és barkács-
áruházakban megjelentek az ol-
csó, napelemmel működő kerti 
lámpák, a kertek megvilágítása 
új lendületet kapott. Gombamód 
nőnek ki a földből az arasznyi 
műanyagnyélen ülő lámpák, 
amelyekben haloványan pislákol-
nak a LED-es fényforrá sok. Az 
áramellátásról a nagyobbacska 
bélyegnyi napelem és a napköz-
ben begyűjtött energiát tároló, 
tölthető ceruzaakkumulátor gon-
doskodik.

A nyári időszakban a lámpák 
általában sötétedés után néhány 
órán át világítanak még. Télen, 
amikor kevesebb a napsütés, 
és hamarabb esteledik, már a 
hazaérkező gazdát sem várják 
meg. Alacsony áruk és könnyű 
telepítésük miatt népszerűek, de 
funkciójukat tekintve legfeljebb 
a kerti út vonalának kijelölésére 
alkalmasak. Gyakorlati értékük 
rendszerint messze meghaladja 
az esztétikait.

Funkcionális fényekFunkcionális fények
Ha ennél többre vágyunk, ak-
kor – sajnos – sokkal komolyabb 
beruházásra kell felkészülnünk 
(ami nem feltétlenül a lámpács-
kák számának gyarapítását je-
lenti…). A kert megvilágításának 
tervezésénél érdemes a kert hasz-
nálatából kiindulni. Ha rendsze-
resen sötétedés után érünk haza, 

és a kerti úton kell megtenni a 
távolságot a bejárati ajtóig, ak-
kor mindenképpen indokolt az 
utat kielégítően megvilágítani. 
Megoldást jelenthet a mozgásér-
zékelővel szerelt lámpa, amely az 
áthaladás időszakában fényárba 
borítja a kertet, aztán (az ott ólál-
kodó macska vagy sün érkezé-
séig) kialszik. Szebb azonban az 
útszakasz állandó megvilágítását 
biztosító lámpák telepítése.

A kert díszkivilágítását adó 
fényforrások rendszerint nem 
falikarok vagy kandeláberek, 
magasan elhelyezett lámpákkal, 
hanem alig térdmagasságig érő 
eszközök. Sokuk fénye lefelé vilá-
gít, így miközben a lábunk előtti 
útszakaszt kerek fényfoltok sorá-
val világítja meg, nem vakítja el 
az arra járót, és nem befolyásolja 
a sötétbe borult kert nyugalmát, 
intimitását.

A kialakítás a lehető legvál-
tozatosabb lehet, a kovácsoltvas 
testtől a modern, egyenes vonalú 
alumíniumházig. A kiválasztás-
nál a funkció mellett a kinézetre 
is oda kell fi gyelni, mert napköz-
ben a kikapcsolt lámpák termé-
szetesen a kertben maradnak, 
így megjelenésükkel bele kell 
olvadniuk annak stílusába, nö-
vényanyagába. A választék pedig 
meglehetősen széles a felhasznált 
anyagok és a formák tekintetében 
is.

DíszkivilágításDíszkivilágítás
A megvilágítás érdekes és nagyon 
sokoldalú eszköze lehet a kert 
látványosabbá tételének. A nö-
vények által alkotott struktúrák 
egészen váratlan képet mutathat-
nak lámpafénynél. Még a télen 
levéltelen ágakkal álló fák is dísz-
szé válhatnak ügyes megvilágítás 
mellett.

A díszkivilágítás e formája 
nem köthető kialakult receptek-

hez, legjobb – egy mobil lámpá-
val – kipróbálni a legszebb expo-
zíciókat, mielőtt ásót ragadnánk, 
s átalakítanánk a kertet. Fontos 
szempont, hogy a megvilágítás 
idején a kert mely része látható 
az ablakokból, illetve az utcáról. 
Olyan konstrukció létrehozásá-
val, amely szép ugyan, de csak 
akkor, ha direkt ezért egy adott 
ponthoz sétálunk, valószínűleg 
nem érdemes vesződni. Viszont 

a nappaliból, konyhából is látha-
tó, kivilágított kert sok örömet 
okozhat az év azon időszakaiban 
is, amikor amúgy nem nagyon 
járunk ki oda.

A díszkivilágítás lámpatestei 
merőben eltérnek az utak mellett 
álló tetszetős lámpáktól. Ezek 
nappal láthatatlanok, nem zavar-
ják a kert képét. Csak este kap-
nak szerepet, akkor sem maguk, 
inkább a kibocsátott fény által. 
Az ilyen lámpák gyakran a talaj-
ba süllyeszthetők, vagy valamely 
tereptárgy takarásában kapnak 
helyet. Vezérlésük központi hely-
ről történik.

A lámpák elhelyezéseA lámpák elhelyezése
A lámpák telepítése az elektromos 
vezetékek kihúzása miatt komo-
lyabb munkával jár, ezért érdemes 
már a kert megépítésekor, netán 
nagyobb átalakításakor elvégezni. 
Fontos gondoskodni a kapcsolók 
praktikus elhelyezéséről, illetve az 
időzítésről is. A kivilágításnak a 
sötétedés időpontjához kell alkal-
mazkodnia. A lámpák eloltásának 
ideje valamikor az esti órákban 

lehet. Kivételt képez, ha vagyon-
védelmi okokból némelyik, vagy 
akár mindegyik egész éjszaka ég. 

Végezetül meg kell említeni a 
kert hangulati megvilágításának 
legjobb eszközeit: a viharlámpá-
kat és a mécseseket. Ezek nyil-
vánvalóan csak alkalmi megvi-
lágításra használhatók, de akkor 
minden másnál kellemesebb köz-
érzetet teremtenek. Elhelyezésük 
egyszerű – csak a tűzveszélyre 
kell odafi gyelni –, és akár a hét 
minden napján más hangulatot 
biztosíthatnak a kerti beszélgeté-
sek, vacsorák mellé.

Barta István

Kerti lámpák – praktikum és hangulat

Sokan lehet, hogy még ma sem tud-
ják, de van egy hely a II. kerület, 
Gárdonyi Géza utcában, mely-
nek arculata az elmúlt évek 
során teljesen megváltozott .

Ebben a csendes, nagy-
követségekkel övezett , ele-
gáns utcában egy ingatlan-
beruházó cég vásárolta 
meg néhány éve az akkor 
még a teljes ürességről 
árulkodó ingatlant.

Erre a város zajától 
elszigetelt helyre a be-
ruházó egy két ütemben 
megépülő, luxus kategó-
riás, 20 lakásos társasházi 
projektet álmodott .

Mára a lakások teraszai-
ról gyönyörű panoráma nyí-
lik a városra. Szinte hallható 
a csend, érezhető a nyugalom, 
mégis 15 percen belül elérhető 
a nyüzsgő belváros. Akár fi atal csa-

ládok, de a tág, kényelmes lakhelyet 
kedvelők zöld „szigete” is ez a Ró-

zsadombon, hisz nappali + két 
vagy három hálószobás, azon-

nal költözhető, világos lakáso-
kat a II. ütemben még kínál-
nak. Az I. ütemet már teljes 
mértékben értékesített ék.

Az itt  élők kényelmét 
saját fi tneszterem, masz-
szőr, infraszauna, torna-
terem szolgálja. Ha egy 
nyugalmas és csendes, 
mégis biztonságos helyre 
vágyik, érdemes felkeres-
ni ezt a Rózsadomb szí-
vében található, kevésbé 

ismert, de éppen ezért ér-
tékes „ékkövet”, ahol a ma-

gánélete csak Önre tartozik!
A 100 m²-nél nagyobb la-

kások megvásárlása esetén 
ráadásul egy Smart autót adnak 

ajándékba.

www.president-terasz.hu,

06/30-505-6483
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Egy nyugalmas „sziget” a RózsadombonFákat mentettek
Több fa veszélybe került a Németvölgyi úton zajló közműépítés miatt, az útfel-
bontás eredetileg kijelölt vonalában álló növényeket ugyanis technológiai okok 
miatt ki kellett volna vágni. Az önkormányzat városüzemeltetési irodája a fák vé-
delmében arra kérte a kivitelezőt, hogy az érintett területeken válasszon másik 
nyomvonalat. A tárgyalások eredményre vezettek, így sikerült megmenteni a 
kivágásra ítélt három nagyméretű fát, néhány kevésbé értékes bokor azonban 
áldozatául esett a közműépítésnek.

Míg a Németvölgyi úton fákat mentettek az iroda munkatársai, a Mártonhegyi 
úton újabb növények ültetésével örvendeztetik meg a környéken élőket. A járda 
nemrégiben befejezett felújításakor a Tamási Áron iskolával szemben hat cse-
metének alakítottak ki helyet, a növendékfák elültetésére várhatóan már októ-
berben sor kerül.

(m.)
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Esti díszkivilágítás

Kényszerű favágás
a Szilasi úton

Évről évre jelentős károkat okoz 
az egyre szeszélyesebb időjárás a 
Szilasi úti fasor gesztenyefáiban. 
A heves nyári viharok már eddig 
is több növényt törtek derékba, a 
hó súlya alatt pedig rendszeresen 
karvastagságú ágak zuhannak a 
környező kertekbe, illetve a jár-
dára és az útpályára.

A Pilisi Parkerdő Zrt. a köz-
elmúltban elvégeztette a fák 
műszeres vizsgálatát. A felmé-
rés minden előzetes várakozás-
nál rosszabb eredményt hozott, 
mintegy száz esetben ugyanis 
olyan nagymértékű állékonyság-
vesztésre, illetve szuvasodásra de-
rült fény, ami miatt elkerülhetet-
len az érintett növények kivágása. 
A közvetlen balesetveszély elhá-
rítása érdekében idén harminc-
negyven fa eltávolítására kerül 
sor, az elöregedett állomány le-
cserélése előreláthatóan négy évet 
vesz igénybe.

A beteg vadgesztenyék helyébe 
a városi környezetet jobban tűrő, 
ráadásul az aknázómolynak is 

ellenálló, piros virágú amerikai 
gesztenyéket ültetnek. A több-
szörösen iskolázott példányok-
nak köszönhetően a remények 
szerint az átmeneti időszakban is 
sikerül fenntartani az útszakasz 
fasor jellegét.

(mm.)

Ecsetet ragadtak a hegyvidéki 
polgármesteri hivatal népjóléti 
irodájának munkatársai, hogy 
közösen varázsolják újjá a Hó utcai 
játszótér fakerítését. A kezdemé-
nyezéssel arra szeretnék felhívni a 
fi gyelmet, hogy a kisközösségek 
és a lakosság milyen sokat tehet-
nek a környezet rendben tartása, 
fejlesztése érdekében.

Számos példa bizonyítja, hogy a 
hegyvidéki emberek hajlandók 
összefogni egy közös ügyért. A 
XII. kerületi Családsegítő Köz-
pontban önkéntesek immár több 
mint egy éve heti rendszeresség-
gel segítik a Gyermekjóléti Szol-
gálattal kapcsolatban álló gyere-
kek délutáni tanulását, illetve az 
álláskereső klub munkáját. Az 

Kedvcsináló 
játszótérfestés
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elmúlt időszakban két bölcsőde 
kifestésében, az ottani játszósze-
rek felújításában is közreműköd-
tek az intézményekbe járó kicsik 
szülei, s az évek óta rendszeresen 
megtartott kerülettakarításokon 
is időről időre sokan részt vesz-
nek.

Úgy tűnik tehát, a hegyvidé-
kiek felismerték, hogy az önkor-
mányzattal karöltve maguk is 
hozzájárulhatnak lakókörnyeze-
tük csinosításához. Ennek szel-

lemében döntöttek úgy a helyi 
polgármesteri hivatal népjóléti 
irodájának munkatársai, hogy – 
jó példát mutatva, kedvcsináló 
szándékkal – újjávarázsolják a 
Hó utcai játszótér fakerítését (ké-
pünkön). A munkához a festőesz-
közöket és a festéket a városüze-
meltetési iroda biztosította.

pp.
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A kivágásra ítélt fák

1%
Az UNISONO Alapítvány kuratóriuma 
ezúton szeretné köszönetét kifejezni 
mindazoknak, akik 2008. évi személyi 
jövedelemadójuk 1%-át az alapítvány 
támogatására ajánlották fel. A befolyt 
összeg 602 543 Ft volt, amelyet a Solti 
György Zeneiskola szakmai program-
jainak elősegítésére, valamint a pápai 
nyári zenei tábor támogatására hasz-
náltunk fel. Közhasznú alapítványunk 
támogatását a jövőben is köszönettel 
fogadjuk.

Adószámunk: 18053247-1-43. 
Továbbra is szeretettel várjuk Önö-
ket, családjukat, ismerőseiket a Solti 
György Zeneiskola hangversenyein!
�

A Kós Károly Ének-zene Emelt-
szintű Általános Iskola köszönetét 
fejezi ki mindazoknak, akik a Kós 
Károly Iskola-Alap Alapítvány (adó-
szám: 19636814-1-43, számlaszám: 
11400040-20005801-69901014) javá-
ra személyi jövedelemadójuk 1%-át 
felajánlották. A 2 420 133 Ft-ot a ku-
ratórium jóváhagyásával – az alapító 
okiratban megfogalmazott célok 
mellett – a kiemelkedő eredményt el-
ért tanulóink jutalmazására, külföldi 
és belföldi tanulmányi kirándulások, 
táborozó gyerekek támogatására, 
iskolánk szépítésére, szemléltető esz-
közök vásárlására, számítógéppark, 
számítógépes programok fejleszté-
sére, a szabadidő hasznos eltöltésé-
re, egészséges életmódot elősegítő, 
egész iskolát megmozgató rendez-
vények szervezésére, biztosítására 
fordítottuk. A kuratórium kéri, hogy 
– a gyerekek és az oktatás érdekében 
– továbbra is segítsék céljai elérését!
 �

A Virágozzék Száz Virág Alapítvány az 
szja 1%-ának felajánlásából 2008-ban 
kapott összegből 3639 Ft-ot saját mű-
ködési költségeire fordított, a többiből 
– pályázat útján – a Mozaik együttes 
19 éves születésnapi koncertjét támo-
gatta.
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Torna – angolul
Októberben indul a tanfolyam gyerekeknek

Újabb gyerekfoglalkozással bővül 
a kínálat a kerületben: októbertől 
indul az englishgym&fun, egy 
olyan mozgásra, aktív tevékeny-
ségre késztető foglalkozás, amely 
angol nyelven ösztönzi a gyere-
keket játszásra, éneklésre és a fel-
adatok elvégzésére.

Egyedülállósága ab-
ban rejlik, hogy miköz-
ben játékosan juttatja el 
az angol nyelv alapjait 
a kis fejekbe, speciális 
mozgásfejlesztő eszkö-
zöket (egyensúlyozó töl-
csér, rácshinta, bordásfal, 
ejtőernyő, trambulin, 
zsámoly, alagút, kis lab-
dák, pad, fi tt-ball labda, 
hullahopp karika, színes 
babzsákok, érzékelő ko-
rongok stb.) használnak a 
gyerekek, amelyek a nagy-
mozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését szolgálják. Ezek a 
szerek elősegítik a saját mozgás 
érzékelését, a testséma elsajátítá-
sát, a szem-kéz és a szem-láb ko-
ordinációt. Használatuk során a 
tapintás-, érintés- és térérzékelés 
is nagymértékben fejlődik.

A torna – azaz gymnastic 
– alaphangulatát tradicioná-
lis, angol nyelvű, vidám, pergő 
mondókák, dalok adják, amelyek 
ritmusára zajlik a torna, mozgás, 
játék. Az angol tornafoglalkozás 
45 perces, első felében a gyere-
kek megtanulják a legfontosabb 
mozgással, hétköznapi élettel 
kapcsolatos kifejezéseket (Hello!, 
Stand up!, Sit down! Hands up!, 
Touch the ground!, Goodbye! 
stb.) és nem utolsósorban a híres 
angol dalokat (például: Head & 
shoulders, Five little monkeys, 
If you are happy stb.). A máso-
dik részben élvezhetik a speciá-
lis mozgásfejlesztő eszközöket, 
amelyek az önfeledt játék örömét 

nyújtják, miközben észrevétlenül 
ügyesítik velük mozgásukat.

A játékos angol tornafoglal-
kozások időbeosztása a gyerekek 
életkorához és elfoglaltságaihoz 
igazodik: míg a 2-3 éves tipegők 
délelőtt, addig a nagyobb óvodá-

sok, kisiskolások délután mozog-
hatnak.

Helyszínek: a MINIMOM 
(Csörsz utca 43., Gesztenyés iro-
daház alja), illetve a Kisvakond 
Játszókuckó (Agárdi utca 16/a).

A tanfolyam időtartama 30 
óra, amelyet 2 félévre osztottak el 
a szervezők: az I. félév októbertől 
január közepéig, a II. félév január 
közepétől májusig tart.

Az englishgym&fun tanfolya-
mai komoly alapot fektetnek le 
a későbbi nyelvtanuláshoz, ezek 
a foglalkozások azonban nem a 
gyerekek „menedzserképzését” 
hivatottak szolgálni, sokkal in-
kább látóteret tágítanak, nyitottá 
tesznek idegen kultúrák befoga-
dására, amellett, hogy testet és 
szellemet mozgatnak.

Várnak minden érdeklődőt 
az ingyenes bemutatóórákra, 
amihez előzetes egyeztetés a 06-
20-966-7050-es számon szüksé-
ges. Bővebb információ: www.
englishgym.hu.

ABLAK-AJTÓ!ABLAK-AJTÓ!
MINŐSÉG – KEDVEZŐ ÁRON!

A PRAKTIKERREL SZEMBEN
06-1-950-07-2206-1-950-07-22

E-mail: ajtoablak2004@t-online.hu

PRAKTIKERREL SZEMBE
Bécsi út 199.Bécsi út 199.

MŰANYAGMŰANYAG
3, 5, 63, 5, 6 KAMRÁS KAMRÁS

ÉS FA NYÍLÁSZÁRÓK ÉS FA NYÍLÁSZÁRÓK 
EGY HELYEN!EGY HELYEN!

KIVÁLÓ NÉMET ALAPANYAG!
KOMPLETT KIVITELEZÉS,

KIEGÉSZÍTŐK SZÉLES VÁLASZTÉKA!
ÉRDEKLŐDÉSÉT KÖSZÖNÖM!

LÉCZFALVI PÁL
Tel.: 06-20-421-42-27Tel.: 06-20-421-42-27

LÉCZFALVI PIROSKA
Tel.: 06-20-222-44-12Tel.: 06-20-222-44-12

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.
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HPV elleni oltás kerületi leánygyermekeknek
A kerület támogatásával ez év-
től kedvezménnyel, vagy akár 
ingyen kaphatnak a kerületi 
leánygyermekek HPV elleni védő-
oltást. Az oltással megelőzhető 
a méhnyakrák, és a nemi szervi 
szemölcsök kialakulásának kocká-
zata is csökkenthető.

Szülőknek tartott fórumot a hegy-
vidéki önkormányzat a művelő-
dési központban, ahol a humán 
papillomavírus (HPV) elleni védő-
oltás beadásával kapcsolatos hasz-
nos tudnivalókról esett szó. Pokorni 
Zoltán polgármester a találko-
zón elmondta: megdöbbentőek a 

méhnyakrákkal kapcsolatos hazai 
statisztikák, az európai átlaghoz 
képest ugyanis nálunk 2-3-szor töb-
ben halnak meg e daganat miatt. A 
nagy különbség oka az lehet, hogy 
– szemben Magyarországgal – Eu-
rópában már jó egy évtizede széles 
körben alkalmaznak védőoltást.

A polgármester szerint min-
denkinek közfi nanszírozásból 
kellene biztosítani az oltást, ám 
amíg erre nincs lehetőség, az ön-
kormányzatnak kell megtennie 
azt, ami tőle telik. Mint elmond-
ta, minden kerületi leánygyermek 
számára, aki 2009-ben tölti be 
13. életévét, biztosítják, hogy – a 
szülők anyagi helyzetétől függően 
– kedvezménnyel, vagy akár telje-
sen ingyen kapják meg az oltást. 

Ebben az évben 173 gyermeket 
érint ez a lehetőség a Hegyvidé-
ken. Az ő szüleik mind kaptak 
az önkormányzattól levélben egy 
tájékoztató anyagot, illetve meg-
hívót a HPV-ről szóló előadásra.

A vírus veszélyeiről Bókay Já-
nos, a 1. sz. Gyermekklinika do-
cense tartott szakmai előadást. 
A professzor közölte: a HPV-nek 
több mint száz típusa van, ezek 
közül mintegy 30-40 fertőzi a 
nemi szerveket és azok környékét. 
Bizonyos típusok méhnyakrákot, 
hüvelyrákot vagy szeméremtest-
rákot okozhatnak, mások a kel-
lemetlen nemi szervi szemölcsök 
kialakulásáért felelősek. Magyar-
országon évente körülbelül ötszáz 
nő hal meg méhnyakrákban, amit 

leggyakrabban a fertőző, szexuális 
úton terjedő HPV idéz elő.

Az oltással kapcsolatban Bókay 
János elmondta: a mellékhatás 
nagyon ritka, legfeljebb egy kis 
bőrpír, duzzanat jelentkezhet rö-
vid ideig az oltás helyén – ahogy ez 
más oltásoknál is megszokott. Az 
oltóanyagot eddig mintegy nyolc-
van országban több mint 50 millió 
ember kapta meg. Hatása a vizsgá-
latok szerint a méhnyakrák és a 
nemi szervi szemölcsök esetében is 
közel 100%-os. z.

� Az önkormányzat által támo-
gatott HPV (méhnyakrák) elleni 
védőoltást szeptember 25-ig lehet 
igényelni a polgármesteri hivatal 
népjóléti irodáján.

Új víztisztító rendszer a Sportmaxban
Lassan egy év telt el a Sportmax-
Hegyvidék megnyitója óta. A 
hegyvidéki létesítményt egyre 
többen veszik igénybe, ami 
nem is csoda, hiszen a korszerű 
sportközpontban egyre több 
lehetőség nyílik a mozgásra, rá-
adásul a feltételek is folyamatosan 
javulnak. Nemrégiben egy olyan 
víztisztító rendszert szereltek be, 
amellyel jelentősen csökkent a 
klór mennyisége az uszodában. 
Skripeczky Ákossal, a létesítmény 
kommunikációs igazgatójával 
beszélgettünk.

� Majdnem egy éve üzemel a 
Sportmax. Milyenek az eddigi 
tapasztalataik?
– Nagyon pozitívak! A kerület 

és az agglomeráció is megismerte 
a Sportmaxot. Bevezető kampá-

nyunk óta folyamatosan emelke-
dik a sportolni vágyó vendégek 
száma. Sikeresek a gyerekeknek 
indított úszó-, vízilabda-, szink-
ronúszó-tanfolyamaink. Az előző 
évi adatokhoz képest megduplá-
zódott a sportolni vágyó gyerme-
kek száma, amiben nagy szerepe 
volt a helyi önkormányzatnak, 
illetve a Sportmax szakmai igaz-
gatóinak, Székely Bulcsú és Vári 
Attila olimpiai bajnok vízilabdá-
zóknak. Nyári táboraink is igen 
népszerűek, sok fi atal kérte meg 
szüleit, hogy a következő sporttá-
borba is írassa be.
� Milyen célkitűzésekkel vág-
tak neki induláskor?
– Elsődleges szándékaink kö-

zött szerepelt, hogy minőségi 
szolgáltatást nyújtsunk a sportol-
ni, kikapcsolódni vágyó emberek 
számára. Továbbá népszerűsíte-
ni kívántuk a mozgás és a sport 
szeretetét a felnövekvő generáció 
körében. Vendégeink egy része 

a távolabbi kerületekből érkezik, 
ami a hely egyedülállóságát, va-
lamint szolgáltatásainak minősé-
gét mutatja. A multifunkcionális 
csarnok egyre több alkalommal 
ad lehetőséget szurkolásra, vagy 
egy céges rendezvényen, szakmai 
konferencián való részvételre, ami 
több ezer embert mozgat meg al-
kalmanként.
� Hogy látják, mennyire elége-
dettek a vendégek?
– Folyamatosan fi gyeljük az 

igényeket, a lehetőségeinkhez mér-
ten próbálunk mindenki számára 
megfelelni. A hozzánk látogatók 
zöme visszajár, amiből arra kö-
vetkeztethetünk, hogy megszeret-
ték a sportközpontot. Több mint 
harminc sportág közül választhat-
nak az ide járók. A legnépszerűbb 
az úszás, a vízilabda, a fi tnesz, az 
aerobik, a foci és a squash.
 � Milyen kedvezményekkel 

próbálnak új vendégeket becsá-
bítani a Sportmaxba?

– Folyamatosan vannak újabb 
és újabb akcióink. Az uszodában 
kibővítettük az igen népszerű, 
kedvezményes, kétórás úszóje-
gyet, illetve valamennyi új ven-
dégünk most hétszáz forintért 
vásárolhat egyhetes, kombinált 
fi tnesz- és aerobikbérletet.
� Nemrég új, modern víztisz-
tító rendszert állítottak üzembe, 
azóta nem érezni klórszagot az 
uszoda levegőjében.
– Így igaz! A víz és a levegő 

tisztasága érdekében korszerűsí-
tést hajtottunk végre az uszodá-
ban. Valóban az volt a célunk, 
hogy a lehető legkevesebbre csök-
kentsük a klór mennyiségét, és ez 
sikerült is.
 � Terveznek további újításokat?

– Tanfolyamainkat aquafi t-
nesszel bővítettük, és most ve-
zetjük be a gyógyúszást. Ezzel 
új lehetőséget szeretnénk kínálni 
minden korosztály számára.

CSNM
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A belsőségekről szólva azonnal 
mindenkinek a libamáj ötlik az 
eszébe. Épp ezért muszáj, hogy 
külön méltassuk, aminek pediglen 
Márton napján kell megtörténnie, 
amely elválaszthatatlan a libából 
készült különféle fogásoktól. Ma-
gyar Elek, az Ínyesmester szerint 
a libamájat „úgyszólván mindenki 
szereti és igyekszik is élni vele, 
ha van hozzá elegendő pénz az 
erszényében, s ha a mindjobban 
elburjánzó diéta jármába nem 
fogta még bele orvosa”.

Bevallom, hosszasan keresgél-
tem, milyen példával – lehetőleg 
irodalmival – érdemes rávilágíta-
ni, mennyire értékes táplálékaink 
a máj, a szív, a nyelv és társai. 
Végül – mint már annyiszor – 
a néhai Balázs mester, vagyis 
dr. Draveczky Balázs, az asztali 
örömök historikusa, a Magyar 
Kereskedelmi és Vendéglátóipari 
Múzeum igazgatója, lapunk egy-
kori szerzője segített át ezen a 
gondon.

A Híres emberek kedves éte-
lei című könyvében találtam rá 
Szinyei Merse Pál kedvenc étkére. 
Íme: „Amikor festett, szinte meg-
halt körülötte a világ. Sokszor 
még az étkezésről is teljesen meg-
feledkezett. Egy vele készített in-
terjúban elmondta (de más forrá-
sokból is tudjuk), hogy kedvenc 
étele az általa »pemzlinoszogató«-
nak becézett, gyorsan elkészíthe-
tő fi nomság.” Ami nem egyéb, 
mint egy-egy szelet kissé vasta-
gabb húsú császárszalonna, főtt 
füstölt marhanyelv és házi sonka-
szelet. Mindegyikre rá kell sütni 
egy-egy tükörtojást. Füstölt, ke-
mény (parmezán jellegű) reszelt 
sajttal meghintve, barna mártás-
sal és lehetőleg erdei gombával 
készített főtt rizzsel kell tálalni. 
Nem csoda, ha e fogás alkotásra 
ösztönözte a festőt.

A honi konyhaművészet jó 

Az elfelejtett „pemzlinoszogató”
ideig elfeledkezett a belsőségek-
ről, amelyek csak mostanában 
kezdenek visszatérni az étkezési 
örömök színes világába. Legin-
kább borjú-, sertés-, marha- és 
csirkemáj kerül az asztalunkra az 
olcsóbb ételek jelesebb képviselő-
iként.

Ritkábban szerepel a gasztro-
nómiával foglalkozó írásokban a 
pacal és a nem éppen elegáns sa-
vanyú tüdő. Ezek a hajdani Pest-
Budán lenézett fogások voltak, 
de nem kapott több megbecsülést 
az sem, aki az árusításukkal fog-
lalkozott. A többnyire módos, jól 
táplált mészárosokkal szemben 
a pacalosok, akik a belsőségeket 
forgalomba hozták, a húsiparo-
sok ranglétrájának alsóbb fokán 
kaptak helyet. Amúgy is, a mar-
hapacal, a tüdő vagy a borjúfodor 
a szegényebb társadalmi rétegek 
élelmiszercikkei közé tartoztak. 
Nagyobb megbecsülést a hús-
ínséges időkben, a háborús 
évek alatt nyertek el.

A második világégés 
után, ha lassan is, el-
maradtak a belsőségek-
ből készült fogások az 
elegánsabb szállodák 
éttermeiből, vendéglá-
tóhelyeiről. Nem így a 
hazai kisvendéglőkből, 
ahol még napjainkban 
is találkozhatunk pacal-
pörkölttel, rántott velővel, 
olykor-olykor szalontüdő-
vel és különféle májból ké-
szült ételekkel.

A belsőségek soha nem tar-
toztak a legdrágább ínyencségek 
közé, leszámítva a borjúbrízt, 
vagyis a borjú csecsemőmirigyét, 
amely hajdan a francia alapokat 
sem nélkülöző magyar konyha 
kifi nomult különlegessége volt, 
s amely mostanság leginkább a 
többcsillagos éttermek előkelő 
ajánlatai között szerepel, ám a 
szomszédos Ausztriából szerez-
hető be, kilója 20-25 euróért. 
Nálunk igen ritkán, közepes mi-
nőségben fordul elő, hozzávetőleg 
1000 forintért. A rendszerváltás 

TEJSZÍNES-MUSTÁROS CSIRKEMÁJ RIZZSEL
Tisztítsunk meg 1 fej közepes vöröshagymát, felezzük el, és szeljük vékony kari-

kákra. Ezután vágjunk fel fél kiló csirkemájat lebenyeire, a szíve nélkül. Süssük meg 
a hagymakarikákat 3-4 evőkanál olajon üvegesre, és adjuk hozzá a felvágott máj-
darabokat. Nagy lángon süssük meg, amíg csak a máj ki nem fehéredik.

Közben keverjünk össze 1 nagyobb, gyufaszálnyi csíkokra metélt csemege-
uborkát, 1,5 deci főzőtejszínt, 3 evőkanál mustárt, 1 deci tejfölt és 1 késhegynyi 
őrölt fekete borsot. Ezzel felöntjük a hagymás májat, még rátöltünk 1 deci vizet, 
s lefedve, kis lángon 10 percig pároljuk. Húzzuk le a tűzről, kóstoljuk meg, hogy 
megpuhult-e, s csakis tálalás előtt sózzuk meg. Ha kell még, utána ízesíthetjük pél-
dául néhány csepp Worcester mártással vagy Tabascóval.

Köretként főtt rizst ajánlunk hozzá, amelyet 2 tasak gyors rizsből (tasakonként 
125 gramm), a leírás szerint, sós vízben kifőzve készíthetünk el. Kínáljunk hozzá 
1 pohár 2006-os évjáratú, 7-8 Celsius-fokos villányi rosét, amelynek gyümölcsös 
aromája különösen illik a szárnyas májból készült fogásokhoz.

után aztán újból megjelentek a 
honi piacokon a belsőségek: a 
borjú- és marhapofa, szív, tüdő, 
nyelv, bikatöke, kakastöke – 
amely rendszerint pulykatöke –, 
gida- és bárányvese, valamint a 
pacal és mindenekelőtt a máj.

Érdemes megemlíteni, hogy 
velünk ellentétben az olasz és a 
francia konyha sokkal nagyobb 
becsben tartja a „szegények pe-
csenyéjét”. Az olasz étlapokon a 
pacal trippa, a franciákén tripe

néven fordul elő, s mind előé-
telnek, mind levesnek a legked-
veltebb, olykor ünnepi fogásnak 
számít. Az olaszok karácsonyi 
pacallevese hasonlatos a mi ha-
lászlevünk ünnepi rangjához.

Kezdő háziasszonyoknak aján-
lom a mellékelt kellemes csirke-
májas fogást abban a reményben, 
hogy kedvet kapnak a bonyolul-
tabb belsőségek kissé macerás el-
készítéséhez is.

Járay Mari

Belsőségeknek nevezünk a hús – 
vagyis a vázizomzat – kivételével 
minden ehető állati testrészt. Ide 
tartozik a máj, a vese, a szív, a 
zúza, az agyvelő, a tüdő, a gyo-
mor, a farok, a nyelv és a csülök.

Az emberek vagy szeretik, vagy 
utálják a belsőségeket – köztes 
állapot általában nincs. Míg ma-
napság csak az állatok nemesebb 
húsrészeit használják fel, koráb-
ban minden részüket hasznosí-
tották.

A belsőségek a hatvanas évek-
ben kezdtek kikopni a magyar 
gasztronómia világából, amikor 
megjelentek az első tömegét-
keztetést szolgáló éttermek. En-
nek egyik fő oka, hogy elő- és 
elkészítésük nagy odafi gyelést 
igényel, sok időbe kerül, míg 
az étel ízletes, illatos és zamatos 
lesz. Emellett fontos tényező a 
friss alapanyag biztosítása. Táp-

lálkozás-élettani jelentőségük a 
jó minőségű fehérje-, vas-, cink-, 
kalciumtartalmukban, az A-, B2-, 
B3-, B6-, és B12-vitamin-tartal-
mukban rejlik. 

Az agyvelő kitűnő forrása a 
vérképzésben fontos B12-vita-
minnak, valamint a niacinnak 
(B3-vitamin), amelynek jelentős 
szerepe van a sejtek energia-ház-
tartásában és a DNS-lánc kija-
vításában. A legújabb kutatások 
szerint a niacin természetes ko-
leszterinszint-szabályozó anyag.

A máj kitűnő A-vitamin-for-
rás, amely a szem, bőr, haj, fo-
gak szépségéért és egészségéért 
felel, ribofl avin- (B2-) -forrás, 
amely a májra, az izomra és az 
idegrendszerre hat, s hiányában 
bőrpanaszok, idegesség, álmat-
lanság, depresszió immungyen-
geség léphetnek fel. Ugyancsak 
gazdag B12-vitaminban, s fajtá-
tól függően értékes vas-, niacin-, 
folsav- és cinkforrás. Megfelelő 
a B6-vitamin-tartalma is, ami a 

Hasznos része az étrendnek
A BELSŐSÉGEK ENERGIA- ÉS ZSÍRSAVTARTALMA

Belsőségek
/100 g

Energiatartalom
/kcal

Zsírtartalom
(g)

Koleszterin
(mg)

Agyvelő 113 8,6 3000
Borjúmirigy 99 3,4 200
Borjúvelő 109 7,6 2000
Borjúmáj 114 4,1 360
Borjútüdő 90 2,2 150
Libamáj 203 40,2 515
Marhanyelv 222 17,6 72
Marhaszív 121 6 150
Marhavelő 128 9,6 2000
Marhamáj 113 3,1 265
Marhalép 100 2,9 265
Marhavese 113 5,1 375
Sertésvelő 123 9 2000
Sertésmáj 134 5,7 430
Sertéstüdő 114 6,7 350
Sertésvese 113 5,2 365

A belsőségekkel tudni kell bánni. 
Lássuk, hogyan!

Agyvelő (marha, borjú, sertés). 
Langyos vízbe beáztatjuk, s le-
húzzuk róla a hártyákat. Lo-
bogva forró, sós, citromos (vagy 
ecetes) vízben megfőzzük, és 
amikor újra felforrt, lehúzzuk a 
tűzről. Hagyjuk kihűlni a saját 
levében. Kivesszük, hideg vízben 
leöblítjük, majd egy üveg- vagy 
zománcozott edénybe tesszük, 
annyi sós, citromos vizet öntünk 
rá, amennyi ellepi, és a felhaszná-
lásig hűtőben tartjuk.

Lép (marha, borjú, sertés). Ala-
posan megmossuk, majd – sóval, 
babérral, vörös- és fokhagymával 
ízesített vízben – puhára főzzük. 
Hagyjuk kihűlni a saját levében, 
majd kivesszük, és a felhasználá-
sig a hűtőben a helye.

Máj (marha, borjú, sertés). Le-
húzzuk róla a hártyát, kivágjuk 
belőle a vércsatornákat. Hűtő-

szekrényben vagy mélyhűtőben 
tároljuk felhasználásig. Akkor 
lemossuk hideg vízzel, majd szá-
razra töröljük.

Nyelv (marha, borjú, sertés). Le-
vágjuk róla a gégenyúlványt és a 
torokhúst, a nyelvet jól lekaparjuk, 
s hideg vízben alaposan lemossuk. 
Felhasználásig hűtőszekrényben 
tároljuk. Manapság a piacokon 
nyersen vagy füstölve, de megtisz-
títva, konyhakészen kapható.

Kedvenc belsőségeink

HA MÉG NEM TUDNÁ…
  A belsőségnél aranyszabály, hogy minél frissebb, annál jobb. Ilyenkor a felülete 

fényes, csillogó és nedves.
  Mivel könnyen romlandó, ajánlatos már a vásárlás napján, frissen felhasználni.
A hajdani sörözők, kiskocsmák zsemlegombócos szalontüdőjét népiesen pájs-

linak nevezték, és a legkiválóbb délelőtti sörkorcsolyának számított.
Legjobb, ha a pacalt konyhakészen, felcsíkozva vásároljuk meg, de még ebben 

az esetben sem árt leöblíteni, bő, sós vízben felforralni, az első vizét kiönteni, és 
hideg vízzel felforralni, majd hosszan puhára főzni.

  A májat – függetlenül attól, melyik állaté – sütés előtt tegyük szűrőbe, csöpög-
tessük le (a legjobb erre a célra egy tésztaszűrő), így kevésbé spriccel ki a serpe-
nyőből az olaj vagy a zsiradék. Csak tálalás előtt sózzuk meg, különben megke-
ményedik. Más zöldfűszert vagy őrölt borsot sütés előtt használhatunk, azok nem 
befolyásolják az állagát.

zsírok, szénhidrátok és fehérjék 
anyagcseréjében játszik szerepet, 
valamint az idegrendszer, az im-
munrendszer és az emésztőrend-
szer megfelelő működését segíti. 
Ezeken kívül görcsoldó hatásáról 
és hányinger-csillapításáról is is-
mert.

A marhanyelv nagy mennyisé-
gű nátriumot tartalmazhat, míg 
a birkanyelv kitűnő B12-vita-
min-raktár. A szív remek tárháza 
a fehérjének, a ribofl avinnak, a 
niacinnak és a B12-vitaminnak, 
továbbá sok vasat, illetve cinket 
tartalmaz. A vese jó ribofl avin- és 
B12-vitamin-tároló, értékes vas- 
és niacin-, megfelelő tiamin-, 
cink-, valamint folsavforrás.

A belsőségek nagy hátránya a 
magas koleszterintartalom. Emi-
att a magas vérzsírszint valame-
lyik formájában szenvedők szá-
mára nem ajánlott fogyasztásuk, 
egyéb megbetegedéseknél, illetve 
a betegségmegelőzés miatt pedig 
jelentősen korlátozni kell azt.

Egészséges ember számára 
belsőségekből készülő ételeket 
havonta egyszer-kétszer, vagy al-
kalomszerűen ajánlott beépíteni 
az étrendbe. Kiiktatni nem ér-
demes, mert a változatos étkezés 
nagyon hasznos részei, fogyasztá-
suk hozzájárul a szervezet megfe-
lelő tápanyag-, vitamin- és ásvá-
nyianyag-ellátottságához.

Feigl Edit dietetikus

Pacal (fodor, marha, borjú). 
Bő vízbe beáztatjuk, s többszöri 
vízváltással tisztára mossuk. Sós 
vízben – kb. 1 óra hosszan – elő-

főzzük, majd metéltre vágjuk, és 
a felhasználásig a hűtőbe tesszük.

Szív (marha, borjú, sertés). Ala-
posan megmossuk, majd – sóval, 
babérral, vörös- és fokhagymával 
ízesített vízben – puhára főzzük. 
Hagyjuk kihűlni a saját levében, 
majd kivesszük, és a felhasználá-
sig hűtőben tároljuk. 

Tőgy (marha, borjú). Bő hideg 
vízbe áztatjuk, s többszöri víz-
váltással tisztára mossuk. Sós, 
zöldséges (borjú esetében sós, 
citromos) vízben puhára főzzük. 
Ha kész, hideg vízzel leöblítjük, 
szárazra töröljük, s a felhasználá-
sig hűtjük.

Borjúbríz. Ínyenc falatnak 
számít, tulajdonképpen a bor-
jú csecsemőmirigye. Állaga, íze 
hasonlatos a velőéhez, de annál 
kissé feszesebb. Ugyanúgy le kell 
hártyázni, mint a májat vagy a 
velőt, érdemes fűszeres, többnyi-
re babéros, citromos, sós, fok-
hagymás bő vízben megabálni, 
vagyis posírozni, azaz megfőzni 
kb. 90 ºC-on. Ezután illik még 
egyszer megtisztítani a maradék 
hártyáktól. Jól süthető roston, il-
lik raguba, töltelékbe, elegánsan 
párosítható libamájjal, rákkal, 
homárral, de kellemes kísérője a 
zöldségeknek, például a zellernek 
is. Illik hozzá a hagyma, a fok-
hagyma és a bazsalikom. Egy baj 
van vele: nehéz beszerezni.

-járay-

A Panyolai Elixír
A szilvapálinka egyike a nagy 
„klasszikusainknak”. E főzet ugyan-
olyan nemzeti különlegességünk, 
mint a tokaji aszú, a pirospaprika 
vagy a téliszalámi. Az a bizonyos 
négy centiliter, amit e nemes 
nedűből egy felnőtt embernek 
naponta ajánlanak, ugyanolyan jól 
bevált étvágygerjesztőnek, mint 
a téli fagyok vagy a nyári hőség 
„ellenszereként”.

Úgy tartják, a pálinkafélék hazai 
elterjedése a XIV. századi királyi 
udvarhoz kötődik. Károly Ró-
bert felesége, Erzsébet királyné 
köszvényét gyógyították aqua 
vitae reginae Hungarie-val, va-
gyis a „magyar királyné életví-
zével”.

Mióta világ a világ, a szatmári 
szilva és a szabolcsi alma foga-
lom. Nyugodtan bekerülhetné-
nek a Nagy Legek könyvébe (ha 
volna ilyen) mint a gyümölcsök 
királyai, hasonlóan a belőlük 
készült további kiválóságokkal. 
A Szatmár–Beregi-síkságon év-
százados hagyományai vannak a 
kisüsti pálinkafőzésnek. A régió 
szívében, a Tisza, a Szamos és a 
Túr ölelésében fekszik Panyola. 
A falut körülvevő úgynevezett 
ártéri dzsungel talaja, éghajlata 
ideális termőhelye elsősorban a 
szilvának, de az almának is.

A szilvafákon sötétlő „Nem-
tudom” és „Berbencei” szilva, s 
a mellettük ringó, pirosló, lédús 
almák adják meg a híres panyolai 
pálinkák jellegzetes ízét. Mára a 
hajdani kézműves eljárások és a 
melléjük szerzett tapasztalat öt-
vöződött a modern technikával. 
A legszigorúbb EU-normák sze-

rint, de évszázados hagyományok 
alapján készül itt a minőségi szil-
vórium, a Panyolai Elixír. Alap-
anyaga kizárólag a tiszta, érett, ép 
gyümölcs, amelyből a lepárláskor 
átlényegül az „élet vize”, vagyis az 
elixír, mely minden szempontból 
bioterméknek minősül, mind a 
gyümölcs vegyszermentes, tiszta 
környezetben való nevelkedése, 
mind pedig a belőle főzött, több-
szöri lepárlással, cukor és más 
adalék hozzáadása nélkül készült 
nemes nedű miatt.

E kiváló gyümölcspárlat, 
amelynek világra jöttét értő 
gonddal egyengették, Panyolai 
Szilvórium néven kerül a piacra, 
de ekkor még csak félkész álla-
potban van. Nyakolajos simasá-
gát, selymes, lágy ízét, végleges 
formáját kizárólag a további, leg-
alább két évig tartó eperfahordós 
érlelés adja meg.

Csak ezután tölthetik palac-
kokba, majd a zárt térben életre 
kel a gyümölcs lelke: megszületik 
a Panyolai Elixír. A kóser pá-
linkafőzési módszerhez nagyon 
hasonlatosan készülő ital, ere-
detvédett megjelöléssel ellátva, 
páratlan magyar termék.

Csakúgy, mint a kulturált bor-
ivásnak, a pálinkának is megvan 
a maga becsülete étkezéseink 
elkísérésében, táplálkozásunk 
mértékletes tartozékaként. Fo-
gyasztási előírásait betartva 
egészségünk ápolója maradhat. 
Úgy vélik, öt kórság ellen gya-
korta javallt egy-két kupicával: 
az érrendszeri betegségekre, az 
emésztési nehézségek megköny-
nyítésére, stresszoldásra, az idős-
korúak agyműködésének serken-
tésére, valamint a csontritkulás 
megelőzésére.

-járay-
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S Z O L G Á LTATÁ S

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

F É G - G Á Z K É S Z Ü L É K S Z E R V I Z , 
cirkók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása 
azonnal. 359-5033, 06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! Kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, csa-
tornák korszerű gépi tisztítása azonnal, fal-
bontás nélkül, garanciával. Csatornák, lefo-
lyórendszerek javítása, cseréje. 228-6193, 
06/30-921-0948.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítá-
sa 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javí-
tása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-
5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
426-5000, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-
222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőműves munkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! In-
gyen dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-
3717, www.bauerteher.hu.

TV-, kamera-, LCD-, plazma-monitor-, 
hifi -gyorsszerviz. 06/70-246-5049. Min-
dennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással parketta-
lerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést 
vállal kisiparos garanciával, azonnalra is. 202-
2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb kőművesmunkát, bur-
kolást, szobafestést, mázolást, teljeskörű la-
kásfelújítást vállalunk anyagbeszerzéssel, 
szállítással is, elérhető áron. Cégünk 
áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

TÁRSASHÁZAK lépcsőházainak takarí-
tását vállaljuk, referenciával rendelkezünk, 
cégünk alanyi áfamentességet élvez! Tel.: 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-
5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás A–Z-ig. 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

CSEMPÉZÉS, javítás, felújítás, kőműves-
munkák készítése szakmunkással. Tel.: 06/30-
328-2871, 200-8897.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-
dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-
245-7388.

FESTÉS-mázolás-tapétázás-takarítás, kü-
lön is. 06/70-245-7388, 201-2489.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen 
garanciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Vestel, Schneider.)

06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. Tel.: 376-8485 vagy 
06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL a pincéig! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmá-
ban, magyar, megbízható szakemberekkel, 
ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat és 
társasházi elektromos karbantartást is vállalok. 
246-9953, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

NL. GÁZ
GÁZ-, VÍZ-, FŰTÉSSZERELÉS

Gázkészülékek javítása, cseréje,
Gázvezetékek tervezése, gázmű engedélyezése,

Fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása,
Vízvezeték-szerelés

NAGY LÁSZLÓ – ÉPÜLETGÉPÉSZ, TECHNIKUS
Mobil: 06/30-944-6513 • Web: www.nl-gaz.hu

E-mail: nagy33laszlo@t-online.hu

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-
6598.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom ga-
ranciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-
3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, bádogozást, lapostető-szigetelést és laka-
tosmunkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-
319-1124.

BUDAI GYORSSZERVIZ. Gázszerelés: 
cirkok, konvektorok, vízmelegítők javítása, 
karbantartása, fűtéskorszerűsítés, kivitele-
zés, szaktanácsadás 0-24-ig. Hétvégén is, 
garanciával. 321-3174, 06/20-342-5556 
ügyeleti mobil.

BUDAI GYORSSZERVIZ: Dugulás-
elhárítás, víz-, villanyszerelés, javítás, víz-
órák kiépítése 0-24-ig. Hétvégén is, garanci-
ával. 321-3174, 06/20-342-5556.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülé-
kek teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák 
kiépítése; villany-, fűtésszerelés; gépi 
duguláselhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a 
hét minden napján. 321-8082, 06/20-334-
3437.

S.O.S. GÁZSZERVIZ! Gázkészülékek 
teljes körű javítása, fűtésszezon előtti tisztí-
tása, karbantartása, komplett fűtési rend-
szerek kiépítése tervezéssel, gázműeljárással, 
fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása 0–24 
óráig, mindennap, garanciával, ünnepnap-
okon is. 291-2800, 321-8082, 06/30-269-
0001.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órájá-
ban, garanciával a lakosság és közületek 
szolgálatában. 321-8082, 06/20-334-3437.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOSTETŐK, teraszok szigetelésének 
javítását, felújítását, a csatlakozó bádogos-, 
kőművesmunkákkal együtt garanciával vál-
lalja magánvállalkozó, referenciákkal. 204-
6793, 06/20-934-6993.

TETŐ víz- és hőszigetelését, épület-
felújítást hőszigeteléssel vállal a 18 éve mű-
ködő VIA-ÉPSZAKKER Kft. II., Török-
vész út 16/b. 326-5312.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680.

HŐSZIGETELÉS: Épületek, lakóházak 
utólagos szigetelése és teljes körű felújítása, 
referenciával és garanciával, 15 éve a piacon. 
409-5206, 06/20-996-7009.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, falfúrást, 
pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, szek-
rények, polcok készítését beszereléssel. T.: 251-
9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalagfüg-
göny, napellenző szerelése, javítása, garancia, 
részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 06/20-
424-2618.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-
9781.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. 1126 Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fű-
nyírást, fakivágást, sövényvágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel. Tel.: 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, ingat-
lanok értékbecslését, szakképesítéssel, gyakor-
lattal, referenciákkal vállaljuk. Érdeklődni: 
06/30-977-6612.

LAPOSTETŐ-szigetelés és egyéb épületszi-
getelési munkák garanciával. Homlokzat-
felújítás és más szakipari munkák kivitelezése 
alpintechnikával. Tel.: 273-1857, 06/20-471-
1870. www.studiotrenddesign.hu.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

GÁZKÉSZÜLÉKÉT kitisztítom, megja-
vítom, kicserélem. Tel. reggel, este 7-9 kö-
zött: 466-6113, 06/30-212-4693.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Tel.: 06/20-988-5147. www.
benyosoft.hu.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, ga-
rázsokhoz. 06/20-941-6222. www.
radiocontrol.hu.

KOVI költöztetés, szállítás, iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lom-
talanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zon-
gora, páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYBÉLELÉS, alumínium, acél, 
furánfl ex technológiával, légbeömlő-szere-
léssel, kéményseprő-ügyintézéssel. 
METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőművesmunkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ-autószerviz, műszaki vizs-
gáztatás, autókozmetika az I. kerületben, Már-
vány u. 16. Tel.: 06/20-565-2105.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

VÍZSZERELÉS, fürdőszobák, WC-k ja-
vítása, víz-csatornaszerelés, anyagbeszerzés-
sel. Tel.: 06/30-447-3603.

TAPÉTÁZÁST, festést, mázolást, lakás-
felújítást vállalok. Lakástakarítással is. Szép, 
pontos munka. Tel.: 06/30-447-3603.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményépítés, köz-
ponti fűtés, vízvezeték-, gázvezeték-szerelés, 
javítás, ügyintézéssel. Ingyenes felmérés, 
garancia. Wiesler Tamás: 06/20-924-1194.

KERT-, TELEKRENDEZÉS! Metszés, per-
metezés, bozótirtás, fűnyírás, gyepesítés, tér-
kövezés, kerítés építése, javítása, egyéb kerté-
szeti és kőművesmunkák vállalása. Mobil: 
06/70-422-9445. Tel.: 786-5872. Fax: 785-
7344. E-mail: mu0000@freemail.hu.

REDŐNY, reluxa, szúnyogháló stb. sze-
relése garantáltan a legolcsóbban! Ingyenes 
helyszíni felmérés. Családi házakra 15 nm 
felett –30% kedvezmény! Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06/20-341-0043, 06/70-341-
9489.

SZÁMÍTÓGÉPEIT otthonában javítjuk, 
fejlesztjük. Vírusirtás, rendszertelepítés, 
adatmentés. Internet-beállítás, ügyintézés, 
szoftver-, hardverhibák javítása. Hívjon bi-
zalommal! 06/20-998-0798. http://www.
fmrkft.hu.

GÉPI földmunka kismarkolóval. Kiválóan 
alkalmas kis mozgásterű helyeken, kertekben 
végzendő földmunkákhoz (alapásás, medence, 
emésztő, árokásás). 06/30-302-9599.

NAPKOLLEKTOR tervezése, kivitelezé-
se. Nyári melegvíz-fogyasztásának 95%-a, 
éves viszonylatban 65-70% ingyen. Fűtésrá-
segítés, medencevíz-melegítés. Állami tá-
mogatás, részletre is. KPK TERMO 
EXPERT KFT. Telefon: 06/20-529-5517.

CSALÁDFAKUTATÁST, nemességkuta-
tást és irattárrendezést vállalok. Dr. Kéringer 
Mária: 06/30-400-2251. Tel./fax: 06/25-251-
670. maria_keringer@hotmail.com.

SOS KOZMETIKA itt, a kerületben! Min-
den teljes körű kozmetikánál 50%-os kedvez-
mény. Dr. Juga kozmetikum, intim gyanta. 
www.soskozmetika.atw.hu. Tel.: 06/20-344-
9638.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi gye-
lem! Dryvit hőszigetelés, ablakcsere és ablak-
szigetelés pályázatírással, teljes körű lakásfel-
újítás. 06/20-283-2378, 06/70-235-0776.

ABLAKOK utólagos hőszigetelése, korsze-
rűsítése, kedvező áron. 06/70-235-0776.

ALPINTECHNIKÁVAL, állvánnyal hőszi-
getelést, festést, kőművesmunkát azonnali kez-
déssel vállalunk. 38 éve a pályán, referenciával. 
06/20-283-2378.

FODRÁSZMESTER minden családtag 
fodrászaként házhoz megy. 06/20-981-
9555.

TÁRSASHÁZI közös képviselet biztos ala-
pokon. Cégünk teljes jogi és műszaki háttérrel, 
valamint többéves szakmai tapasztalattal ren-
delkezik. www.kozoskepviselo.hu. Tel.: 302-
3257, 06/70-426-4420, e-mail: info@
kozoskepviselo.hu.

FŰTÉS-, víz-, gázszerelés. Épületgépé-
szet. Fűtéskorszerűsítés + pályázatírás. 
06/20-949-1288 hétvégén is.

FÜRDŐSZOBA-felújítás, víz, fűtés, burko-
lás kőművesmunkával, anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06/30-306-3337.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

XII., ZIRZEN Janka utcában 59 nm-es, fél-
emeleti, 1,5 szobás, igényesen felújított, 
kocsibeállós lakás, 27,9 M Ft-ért eladó. 06/20-
982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 11 éve a ní-
vós ingatlanok specialistája. Szakszerűség, 
diszkréció, referenciák. XII., Nagyenyed u. 
9. Tel.: 201-1821, 06/30-202-1892, 06/30-
229-3345 Aktuális ajánlataink: www.
immoteka.hu.

2,5-3 szobás, egyedi fűtéses, jó állapotú, 
csendes, emeleti, zöldövezeti, eladó lakást ke-
resek I., II., XII.-ben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., CSABA u. villában 112 nm, 3,5 szoba-
hallos, II. em. (liftes), szép, polgári lakás 35,9 
M Ft-ért eladó. Irodának, rendelőnek kiváló. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., KISS János altb. u., I. em., 84 nm, 2,5 
szobás, felújítandó, polgári lakás 22,5 M Ft-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

RÉGI villában lévő eladó, csendes, világos, 
emeleti lakást keresek. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., HAJNALKA u., 76 nm, 2,5 szobás, jó 
elosztású, fszt.-i, napfényes lakás garázzsal, 38 
M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., PELSŐC u., 53 nm, kertkapcsolatos, 
két fogorvosi rendelő 22 M Ft-ért eladó. Lakás 
céljára is alkalmas. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., MESE u., kétlakásos villában 120 nm, 
4,5 szobás, felújított lakás, 26 nm-es terasszal, 
922 nm kertben, 57 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

3-4-5 szobás, 100-160 nm körüli, irodá-
nak, rendelőnek is alkalmas eladó lakást kere-
sek a XII. kerületben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., MARGARÉTA u., magasföldszinti, 63 
nm, 2 szobás, amerikai konyhás, igényesen és 
ízlésesen felújított lakás 31,5 M-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., ÓRA úton 230 nm, belső kétszintes, 
reprezentatív, erdőre néző, különleges adottsá-
gú lakás 46 és 39 nm teraszokkal, két garázs-
zsal, 105 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., ÁGNES úti, 200 nm-es, 5 szobás, szél-
ső sorház eladó. 06/30-944-9335.

STROMFELD Aurél út mellékutcájában 
135 nm-es, garázsos, teraszos polgári lakás el-
adó. 06/30-944-9335.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

VÁRRA panorámás, Lánchíd utcai, 113 
nm-es, 5. emeleti, cirkós lakás eladó. 06/30-
944-9335.

KRISZTINA körúton 108 nm-es, polgári, 
felújítandó lakás eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, II., Eszter utcai, 113 nm-es, 
felújított polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

POZSONYI úti, magasföldszinti, 85 nm-es 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

SZÜRET utcai, csendes, földszinti, felújí-
tott, 55 nm-es lakás kocsibeállóval eladó. 
06/30-944-9335.

720 nm-es, öszödi telek eladó. 06/30-944-
9335.

II., SZERB Antal utcai, 75 nm-es, felújított, 
földszinti, cirkós lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., BUDENZ utcai, 75 nm-es, felújítandó, 
földszinti, polgári lakás garázzsal eladó. 06/30-
944-9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 
4 lakásos társasházban 102, 116, 143 nm-es 
lakások eladók. 06/30-944-9335.

SZENDRŐ közben 55 nm-es, felújított la-
kás 25,9 millióért, garázzsal eladó. 06/30-944-
9335.

BALATONSZÉPLAK-FELSŐN 214 nm-
es ikerház mindkét fele és Balatonakarattyán 
160 nm-es, vízparti ház eladó. 06/30-944-
9335.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

TÖRÖKBÁLINTON 140 nm-es, 5 szobás 
ház eladó. 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úton polgári, 60 nm-es, 
felújított, földszinti, kertes lakás eladó. 06/30-
944-9335.

VÁROSMAJOR utcai, kertre néző, 64 nm-
es lakás eladó. 06/30-944-9335.

NÁRCISZ utcánál 300 nm-es, 30-as évek-
ben épült, 3 lakásos ház egyben 140 millióért 
eladó. 06/30-944-9335.

ARATÓ utca elején, 1211 nm-es telken, jó 
állapotú, 120 nm-es ház eladó. 06/30-944-
9335.

LŐRINCZ Péter Ingatlaniroda keres el-
adó és kiadó lakásokat, házakat, üzlethelyi-
ségeket, telkeket. Nálunk nincs ingatlanvál-
ság! www.lorinczpeter.hu, 351-9578, 06/70-
383-5004.

15 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Megbízástól szerződéskö-
tésig teljes körű, korrekt ügyintézés. Tele-
fon: 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

XII., DOLGOS utcában 54 nm-es, belső 
kétszintes (alsó szint alagsor, felső szint magas-
földszint), fi atalos, kellemes lakás 16,5 M Ft 
irányáron eladó. 06/30-200-5195.

II., TÁROGATÓ út felső végén 60 nm-es 
1,5 szobás, nagy teraszos,  kertkapcsolatos, fel-
újított lakás 22,5 M Ft. 06/30-200-5195.

XII., THOMÁN utcában szuper panorámás, 
77 nm-es + terasz, felújítandó lakás (a nyílászá-
rók újak) eladó. I.ár: 33 M Ft. 06/30-200-
5195.

XII., NÉMETVÖLGYI úton csendes,  II. 
emeleti, 100 nm-es, 3,5 szobás, panorámás la-
kás eladó.  06/30-200-5195.

XII., GAÁL József úto 126 nm-es, panorá-
más, kertkapcsolatos, belső kétszintes, felújí-
tott lakás eladó/kiadó. 06/30-200-5195.

XII., TÖRPE utcai családi ház eladó. 06/30-
200-5195.

XII., ORBÁNHEGYI úton 1351 nm, L3-as  
telek 135 M Ft-ért eladó. 06/30-200-5195.

XII., NAGYSALLÓ utcában, házközponti 
fűtésű, 13 lakásos, nagy kertes villa II. emele-
tén, 37 nm-es, egyszobás, panorámás, teraszos 
lakás 15,5 milliós irányáron eladó. 06/30-241-
1595, www.ingatlan.com/lencian.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai háza-
kat, lakásokat. 1994 óta működő Partingfon 
Bt. Dezső bácsi. T./f.: 214-5473, 06/30-973-
0113.

TRAUTMANN és Pitroff  Kft. keres/kínál 
eladó és kiadó ingatlanokat magyar, illetve 
külföldi ügyfelei részére. 06/20-220-0200. 
www.tp-ingatlan.hu.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, www.banalp.hu.

XI., ZENTA utcában 61 nm-es, 2,5 szobás, 
gázkonvektoros lakás eladó. 06/30-922-9053.

KERESEK 2-4 szobás, eladó lakást, házat. 
06/30-922-9053.

KERESEK eladó, 2-3 szobás lakást, mellék-
utcában. 06/20-351-3141.

XI., KAROLINA úton 35 nm-es, 1 szobás 
lakás eladó. T.: 06/30-922-9053.

MÉSZÁROS utcában, felújított házban, 
113 nm-es, 3,5 szobás lakás eladó. 06/20-351-
3141.

XI., BARANYAI téren, 44 nm-es, másfél 
szobás, étkezőkonyhás, erkélyes lakás 13 900 
000 Ft irányáron eladó. 06/30-922-9053.

X., BIHARI úton 44 nm-es, 1 szoba-háló-
fülkés, gázkonvektoros, jó állapotú lakás 7 
900 000 Ft irányáron eladó. 06/30-922-
9053.

XI., SOMLÓI úton 2 szobás, loggiás, 
gépkocsibeállós lakás eladó. 06/20-351-3141.

XII., MOM Parknál legfelső emeleti, 121 
nm-es, 3,5 szobás lakás 24 200 000-ért eladó. 
06/20-351-3141.

XI., KÖRTÉRNÉL 77 nm-es, 2 szoba-hallos 
lakás 20 900 000 Ft irányáron eladó. 06/20-
351-3141.

KÜLFÖLDI turistáknak bel-Budán, a 
MOM Parknál apartman kiadó. 201-3252 
este, reggel.

XI., SASAD csendes részén 180 nm, nagy 
teraszos, jó állapotú ikerházfél 330 nm, ápolt 
kerttel. Irányár: 69 millió. 06/20-368-1744.

XII., SZÉCHENYI-hegyen 49 nm, erkélyes, 
1,5 szobás, felújított, I. emeleti lakás, garázs-
zsal. Irányár: 25,9 millió. 06/20-368-1744. 
www.sasadingatlan.hu.

XI., SASAD kedvelt részén 240 nm, jó álla-
potú családi ház 770 nm kerttel, sürgősen el-
adó. Ár: 80 millió. 06/20-368-1744, www.
sasadingatlan.hu.

XII., NÉMETVÖLGYBEN kiadó 190 nm + 
40 nm terasz, 6 szobás, újszerű ház garázzsal, 
200 nöl kerttel. Bérleti díj: 590 ezer. 06/20-
368-1744.

ELADÓ és kiadó ingatlanokat keresek 10 
éves tapasztalattal. 06/20-994-3788.

SASHEGYEN panorámás, garázsos, 4,5 
szobás ikerház eladó, vagy kisebb lakás beszá-
mítható. 06/20-966-0969.

MOM Park közelében 100 nm, 2,5 szoba + 
hallos, felújított, polgári lakás kiadó. Irodá-
nak, rendelőnek is! 130 000 Ft/hó. 06/20-966-
0969.

SASADON, újszerű házban 66 és 43 nm-es 
lakás nagy teraszokkal, garázzsal, tárolóval el-
adó. Sürgős! 06/20-994-3788.

EGYÜTT és külön eladó háromszobás és 
egyszobás lakás egy házban, Sasad csendes 
mellékutcájában! 06/20-994-3788.

EUROHOMES Ingatlaniroda eladó-kiadó, 
budai ingatlanokat keres-kínál, elsősorban né-
met ügyfeleinek. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a ke-
rületben, többéves tapasztalattal. 06/70-
523-1969 Schmidt Péter. www.
budaihegyek.hu.

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei ré-
szére keres-kínál eladó és kiadó lakásokat, 
házakat, telkeket és irodákat. www.
budagold.hu, www.budaivillak.com, www.
irodainfo.com. T.: 315-1020.

KEDVES Tulajdonos! Továbbra is a leg-
jobb feltételekkel segítünk KIADNI, EL-
ADNI ingatlanát. Multinacionális cégek 
részére KERESÜNK bérbeadó, luxus háza-
kat, lakásokat START INGATLAN. 316-
9408, 06/20-971-3335.

XII., MOM Parknál háromszintes, 240 nm-
es, hatszobás családi ház (irodának is alkalmas) 
garázzsal + beállóval eladó. Ára: 119 M Ft. Tel.: 
06/30-960-8862, 316-9408.

XII., MAROS utcai, III. emeleti (lift), 109 
nm-es, 3,5 szobás (körbe járható), felújítandó 
lakás eladó 36,5 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-
8862, 316-9408.

I., ISKOLA utcában I. emeleti, 57 nm-es, 
kétszobás, felújított lakás erkéllyel eladó 25,5 
M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-8862, 316-9408.

L-B INGATLANÜGYNÖKSÉG
19 éve az ingatlanforgalmazás piacán!

Keresünk-kínálunk, eladó-kiadó,
budai, belvárosi lakásokat, házakat, telkeket.

NEVÜNK A GARANCIA!
Laky Éva: 06/20-968-9465

Burján Zsuzsa: 06/30-939-6783
II. ker., Ezredes u. 7/a. Tel./fax: 316-2052

l-bimmo@t-online.hu

FARKASRÉTEN 70 nm-es, 2 szoba-össz-
komfortos lakás jó közlekedéssel, hosszú távra 
kiadó. Tel.: 06/30-643-0022.

TESTNEVELÉSI Egyetemnél 45 nm-es, 
gázfűtéses, kis rezsijű, földszinti lakás 14,9 M 
Ft-ért eladó. T.: 06/20-943-8063.

BÖSZÖRMÉNYI úton 62 nm-es, 2 szobás, 
erkélyes, emeleti lakás 22,5 M Ft-ért eladó. T.: 
06/20-943-8063.

16 ÉVE működő ingatlaniroda konkrét 
ügyfeleinek keres lakásokat garzontól 100 nm-
ig a kerületben. Dr. Sóstai 06/20-973-0711.

XII., VAS Gereben utcai, 72 nm-es, „béke-
beli” hangulatú, I. emeleti lakás garázzsal, 29,1 
M Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

KÚTVÖLGYI úton 65 nm-es, 2,5 szobás, 
terasz-kertkapcsolatos, felújított lakás 29 M 
Ft-ért eladó. 06/30-268-9117.

XII., THOMÁN István utcai, I. emeleti, 92 
nm-es, erkélyes, felújított lakás 35 M Ft-ért el-
adó. T.: 06/20-973-0711.

XII., DÁNIEL úton 50 nm-es, 2 szobás, 
földszinti, felújított, igényes lakás zárt, hatva-
nas évekbeli lakóövezetben, kocsibeállással, 
nagy tárolóval, 22,1 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-
973-0711.

XII., HEGYALJA út felső részén 65 nm-es, 
2 szobás, I. emeleti, erkélyes, panorámás, gará-
zsos lakás, 5 lakásos társasházban, 29,9 M Ft-
ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

KÉSZPÉZÉRT tulajdonostól vennék I., 
II., XII. ker., 60-65 nm-es, emeleti, külön 
bejáratú 2 vagy 2,5 szobás vagy 2 szoba-hal-
los, zöldövezeti, csendes, napos, erkélyes, 
panorámás, közlekedéshez közeli lakást 26 
millióig. Tel.: 06/30-327-0795. Közvetítők 
ne hívjanak!

BEETHOVEN utcában eladó egy 38 nm-es, 
másfél szobás, kitűnő állapotú, 3. emeleti la-
kás. Ár: 16,9 M. Tel.: 06/70-776-6712.

ZÖLDÖVEZETI lakást vennék magamnak 
60 nm-ig. 337-2366.

BORSI Ingatlan- és Hiteliroda keres-kínál 
kiadó és eladó ingatlanokat a kerületben. 274-
5461, 06/20-803-5735.

TÁLLYA utcai, 60 nm-es, 2 + fél szobás, szu-
perpanorámás lakásomat eladnám, vagy 70 
nm körülire cserélném a környéken. Érd.: 
06/20-925-9545.

BUDAI-hegységben 3x900 nm, üdülő-lakó 
zárt kert faházakkal, sürgősen eladó. 06/20-
946-7553.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne Buda-
pesten dolgozó vidéki fi atalember gázfűtéses, 
budai lakásért. 8002 Székesfehérvár, Pf.: 
145.

KEMPELEN F. utcában 75 négyszögöl, sa-
ját kertrészem, 110 nm-es sorházi lakás, tulaj-
donostól eladó. 06/70-338-6507.

HEGYVIDÉKI kis lakást keresek. Magán-
személy. 06/20-920-6272.

NYUGDÍJKIEGÉSZÍTÉSKÉNT életjáradé-
kot fi zetek kerületi lakásáért. Megbeszéljük. 
Tibay Katalin: 06/30-590-2478.

ELADÓ tulajdonostól, Pasaréten, hangu-
latosan felújított, 41 nm-es lakás, loggiás, 
tárolós, gk.-beállós, cirkofűtéses, mfszt.-i, 
magánszemély részére, 21,5 M Ft-ért. 
06/20-946-0020.

II. KERÜLET, Gárdonyi Géza utcában el-
adó, 6 lakásos társasházban, I. emeleti, 150 
nm-es, modern stílusban felújított, panorá-
más lakás, garázzsal. 79,9 M Ft. 06/30-251-
4000.

XII., BARABÁS-villával szemben eladó egy 
III. emeleti, 78 nm-es, háromszobás plusz kü-
lön étkezőkonyhás, jó beosztású lakás. 25 M 
Ft. 06/30-251-4000.

II/A, MÁRIAREMETÉN, csendes mellék-
utcában eladó 130 nm-es, teljes körűen felújí-
tott, egyszintes, de felfelé bővíthető családi ház 
gyönyörű kerttel, dupla garázzsal. 67 M Ft. 
06/30-251-4000.

XII. KER., Istenhegyi úton 1,5 szobás, 47 
nm-es, panorámás, harmadik emeleti lakás el-
adó. Tel.: 06/70-371-3410.

LAKOTTAN vásárolnánk (két generációs) 
családi házat. Ottlakás szükséges, külön lak-
részben. 06/20-250-7047.
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Szeptemberben nyílik
a XII. kerületben, a Böszörményi út 4. sz. alatt

a negyedik „Kéttemplom Galéria” üzlet.
Az árukínálat továbbra is felújított

és régi minta alapján újonnan gyártott,
gyönyörű méhviaszolt vagy festett
„country” stílusú bútorokból,

valamint lakberendezési kiegészítőkből áll.
Az új üzletben is kaphatóak
baba és gyermekbútorok is,

hozzájuk hangulatban illő kiegészítőkkel.

XII., Széchenyi-hegyen,
Karthauzi utcában,

1300 nm-es, ősfás kertben,
Makovecz tervezte, kétszintes,

200 nm-es ház eladó.
06/30-500-4571.

XII. KER., Trencséni utcában, tízlakásos, 
kertes társasházban, egyszobás lakás terasszal, 
tárolóval, 16,5 millióért eladó magánszemély-
nek. Tel.: 06/30-649-7845.

MÁTYÁS király úton, gyönyörű kertes, 
csendes társasházban 110 nm, két erkélyes 
lakás kiadó. 06/20-968-7864.

TORNALJA utcában felújított, 47 nm-es, 
kertre néző, erkélyes lakás cirkóval, vízórával, 
bútorozottan is, tulajdonostól eladó. Irányár: 
22 M Ft. Érdeklődni: 06/30-914-1390.

FELSŐ SVÁBHEGYI úton déli fekvésű, 
felújítandó, magasföldszinti, másfél szobás, er-
kélyes, panorámás, társasházi lakás nagy kert-
tel eladó. Irányár: 17 500 000 Ft. Tel.: 06/20-
549-6410.

ELCSERÉLJÜK vagy eladjuk MOM közeli, 
igényesen, frissen felújított, 1,5 szobás, kert-
kapcsolatos lakásunkat. (17,6 millió) 356-
0066, 06/20-927-8449.

ELADÓ Zalakaroson, a strandfürdőhöz 
közel, 170 nm-es, kétszintes nyaraló (4 szo-
bás, 2 fürdőszobás), a hozzá tartozó kerttel 
és 50 nm-es garázzsal. Ár: 36 millió Ft. Te-
lefon: 06/30-482-9363.

VÁSÁROLNÉK öröklakást készpénzfi ze-
téssel, saját részre. Tel.: 06/30-594-9160.

ELADÓ XII. ker., Böszörményi úti, 3,5 szo-
bás, 86 nm-es, polgári lakás. Csak privát. 
Irányár: 30 M Ft. 06/30-374-3092.

ORBÁN térnél, négylakásos ház eladó. Cég-
központnak, rendelőnek is alkalmas. Tel.: 
06/30-422-5682.

105 nm-es, 3,5 szobás, panorámás, Ha-
tárőr úti villaházban található, önkormány-
zati tulajdonú lakásomat 90 nm körüli, 3 
szobás, 25 M Ft értékű öröklakásra cserélem 
a kerületben. 06/30-635-2105.

ELADÓ! XII. kerület, Meredek utcai lakó-
parkban elegánsan felújított, 2 szobás, egyedi 
fűtésű lakás. Zárt kertben autóbeálló. Telefon: 
06/20-777-8708.

VÁROSMAJORBAN, csendes helyen, 1. 
emeleti, szoba-konyha-fürdős garzon hosszú 
távra, 55 000 Ft + rezsiért kiadó. 06/20-966-
7329.

ELADÓ vagy kiadó két és fél szobás, 64 nm-
es, plusz 12 nm teraszos lakás a XII., Zeke ut-
cában. Kiadás október 1-jétől, max. 2 fő részé-
re. Telefon: 06/30-684-8835.

DÉLINÉL 35 nm-es, zuhanyzós helyiség in-
gyenes parkolással, telephelynek kiadó. 42 E 
Ft/hó. Tel.: 06/30-921-7871.

KIADÓ XII., Táltos utcai minigarzon, gá-
zos, galériás, beépített bútorokkal, csendes, 
udvarra néző. 55 E Ft/hó. Esetleg megvásárol-
ható! 06/20-926-9497.

HÉVÍZ Gyógyfürdőn napfényes, csendes, 
kétszobás, második emeleti lakás újszerű ház-
ban eladó vagy budaira cserélhető. 15 900 E 
Ft. Érd.: 06/20-993-5280.

G A R Á Z S

THOMÁN István utca elején garázs kiadó. 
Tel.: 06/20-216-6020.

XII. KER., Felső Svábhegyi út 8/a-ban tám-
falgarázs kiadó. Érdeklődni a 06/30-933-
1701-es telefonszámon.

BEETHOVEN utcai teremgarázsban egy 
parkolóhely kiadó. Tel.: 06/20-422-7084.

XII. KER., Sólyom utcában 16 nm-es garázs 
kiadó. T.: 275-5932, 17-20 h között.

BAH-csomópont közelében kiadó 18 
nm-es, automata ajtós garázs. Száraz, bútor 
tárolására is alkalmas. 06/30-948-8323.

XII., DOLGOS utcában teremgarázshely 
azonnal kiadó, automata kapu, biztonságos, 
csak hosszú távra. 06/70-290-7896.

XII., NÉMETVÖLGYI út  Buda Diamond 
épületében teremgarázshely eladó, esetleg ki-
adó. 06/30-200-5195.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA, OLASZ, OROSZ
Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.

Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.
Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.

Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.
Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.

Tel.: 375-1639.
www.hegyvideknyelviskola.webs.com

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felké-
szítés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal ta-
pasztalt pedagógus általános iskolások, kö-
zépiskolába felvételizők számára, egész év-
ben, nyáron is. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, egész évben, nyá-
ron is. 394-5341, 06/20-571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érett-
ségire, nyelvvizsgára felkészítést vállalok 
több éves tapasztalattal a Moszkva tértől 15 
percre. 06/70-529-7708.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
06/20-946-7553.

FEJES TANODA vállal matematika-, fi zi-
ka- és nyelvoktatást alapoktól szigorlatig. 
www.fejestanoda.atw.hu. 06/70-366-6445, 
250-2003.

NÉMETOKTATÁST vállal nyelvtanár. T: 
214-2420, 06/20-244-6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás. Közép-
szintű és emeltszintű érettségire, főiskolára, 
egyetemre felkészítés. Több mint 20 éves gya-
korlat. Telefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

PINGVIN ÓVODÁBAN 4 szabad férő-
hely 4 éveseknek. Judooktatásra beiratko-
zás. 214-4257, 06/20-546-6137.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyes-
írást tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgákra felkészítés és gyere-
kek tanítása gyakorlott tanárnőnél. Érd.: 
06/20-954-2356.

KUNGFU, önvédelem magánoktatás. 
06/20-920-3624.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMET. Nyelvvizsgáztatásban és érettsé-
giztetésben jártas nyelvtanárnő vállal oktatást 
minden korosztálynak. 06/30-226-4165.

SZÁMÍTÓGÉP-OKTATÁS az Ön ott-
honában. Kérésére felkeresem, és saját gépén 
tanulhat. ECDL vizsgafelkészítést is válla-
lok. Csoportos oktatást is munkahelyeken. 
Hívjon, segítek. Tel.: 214-4917, 06/30-347-
9479.

ZONGORATANÍTÁST vállal zeneiskolai 
tanár húszéves gyakorlattal 06/20-957-6979.

ANGOL diákoknak, majdnem ingyen. Tel.: 
356-4209.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

ANGOL általános és üzleti nyelvvizsgákra, 
érettségire felkészítés, korrepetálás gyakorlott 
nyelvtanárral a Fodor utcában. Tel.: 355-1255, 
06/30-611-8340.

ANGOL társalgás 50-en felülieknek a Fodor 
utcában. Tel.: 355-1255, 06/30-611-8340.

MATEK-, számtech- (időseknek is) korrepe-
tálás a Hegyvidéken. Tel.: 319-8308.

SPANYOL-, olasz-, német-, (külföldiek-
nek) magyartanítást szívesen vállalok cégek-
nek, diákoknak a XI–XII. kerületben, ill. Bu-
daörsön. Tel.: 06/20-379-6600.

DEUTSCHSPRACHIGE matheunterricht 
auf jedem niveau. Erfahrene unilehrer, 06/30-
960-6020.

KÖZÉPISKOLAI angoltanárnő felkészít, 
korrepetál. 06/30-473-1470.

NÉMET beszédcentrikus nyelvtanítás, min-
den szinten. T.: 06/30-314-8097.

KISGYERMEKEK németnyelv-oktatása, 
C1, kis német diploma anyanyelvi tanártól. 
06/30-725-2003.

MATEMATIKA különóra 5–8. osztályo-
soknak, felzárkóztatástól a verseny szintig. 
204-5510, 06/30-566-9288.

MEGNYITOTTUNK! FUTRINKA-
Gyermekmegőrző és Délutáni Napközi a 
Böszörményi úton (500 forint/óra bérlet-
tel). Tel.: 06/70-234-6246. www.
futrinkajatszohaz.hu.

NÉMET–ANGOL nyelvoktatás és korrepe-
tálás matematikából a Böszörményi úton. Tel.: 
06/70-234-6246.

GITÁROKTATÁS (diplomás tanártól). 
06/30-975-6619.

LATIN TÁNC gyermek, ifj úsági és felnőtt 
kezdők részére október 3-tól a Csillaghegyi 
Közösségi Házban. T.: 06/20-213-0604.

KORREPETÁLÁS felvételire, előkészítés 
alsó tagozatosoknak. Tel.: 06/30-429-2618.

ANGOL, francia, magyar nyelvoktatás. 
06/30-270-1253, www.angol-francia.atw.hu.

ZONGORAOKTATÁS gyermekek és fel-
nőttek részére, nyugdíjas művésztanárnál a 
Széna térnél. T.: 202-0344, 06/30-613-
0061.

TAPASZTALT zongoratanárnő óraadást 
vállal 5 éves kortól felnőtt korig. Tel.: 
06/30-302-4610.

NÉMET nyelven gyermekfelügyelet, társal-
gás, korrepetálás Sashegy körzetében. 06/20-
230-3016.

MATEMATIKA-, fi zikakorrepetálást, érett-
ségire, egyetemre felkészítést vállal mérnök, 
matematikus az Istenhegyi úton. Telefon: 395-
2540.

NÉMET származású hölgy felnőtteknek 
beszédcentrikus nyelvoktatást, gyermekek-
nek korrepetálást vállal. Tel.: 06/30-535-
3012.

BABYSITTER oklevéllel angol/magyar/né-
met nyelvű gyermekfelügyeletet vállal. Tel.: 
06/30-535-3012.

GYERMEKFOGLALKOZTATÁST vállal 
tanári, sportoktatói képesítéssel 53 éves, fi ata-
los, tapasztalt anya. 06/70-527-0806.

ALSÓSOK korrepetálása, dyslexiások fej-
lesztése, gyermekfelügyelet. 06/70-944-4797.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

HAGYOMÁNYOS női kerékpárt és öreg 
öntöttvas kályhát vennék. 06/30-822-8050.

PIANÍNÓK fi zetési könnyítéssel. Hangolás, 
javítás. 06/20-912-4845, 209-3247. www.
klavirzongora.hu.

ELADÓ hibátlan Renault Megane 1,4 
classic, 7 éves, 43 ezer km, 1,2 millió Ft. 201-
3252. pbako@mail.bme.hu.

ELADÓ egy jó állapotban lévő, két fi ókos, 
polcos, klaviatúratartós íróasztal. 275-4576.

MÁRKÁS gyermek- és felnőttruhák, ci-
pők, menyasszonyi ruha, függönyök új vagy 
újszerű állapotban, olcsón eladók. 06/70-615-
4656.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel, magas áron 
vásárolok régi bútort, porcelánt, cserép-
edényt, festményt, csillárt, régi játékot, bi-
zsut, hagyatékot. 291-3101, 06/30-347-
7713, Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétel, eladás, 
aukció. Térítésmentes értékbecslés. Tátra Ga-
léria. 1136 Bp., Tátra u. 4. Tel.: 239-4043.

KASTÉLY BERENDEZÉSÉHEZ vásáro-
lok festményeket, ezüst tárgyakat, Kovács 
Margit-, Gorka-, herendi, meisseni, Zsolnay 
porcelánokat, antik órákat, antik bútorokat 
(hibásat is), könyveket, teljes hagyatékot 
első vevőként. Díjtalan kiszállás! Helyszí-
nen készpénzzel fi zetek! Üzlet: 1015 Bat-
thyány u. 10. Tel.: 201-6188, 06/20-323-
4104.

TÖRT arany vásárlása 2800-3600 Ft között. 
Tekintse meg a Google-ben a Louis Galériát. 
E-mail: lakatos@mconet.hu. Keressen fel a II. 
ker, Margit krt. 51–53. alatt. Louis Galéria. 
Tel.: 316-3651.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-968-6886.

SZÉNANÁTHA, allergia komplex keze-
lése: 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, 
zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-
természetgyógyász rendelőben. XII., Kékgo-
lyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 
212-2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.
hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, reiki. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 
06/30-945-8477.

VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás meg-
előzhető, jól kezelhető. Rendelőnk a Nyugati-
nál várja Önt. T.: 332-3782.

GONDJAI VANNAK GYERMEKÉ-
VEL? Problémáira megoldást kínálok egyé-
ni családállításon. B. Tüske Ágnes szakpszi-
chológus. Hívjon a 06/30-216-9104-es tele-
fonszámon vagy írjon: tuske.agnes@
upcmail.hu.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizs-
gálata, kezelése. Általános és gyermekbőr-
gyógyászat, kozmetológia. XI., Bartók Béla út 
57. Bejelentkezés: 466-8328, dr. Bánfalvi.

FOGYASZTÓ, alakformáló masszázs 
fájdalommentesen, 0–1000 Ft/kg. Depresz-
szió-, alvászavar-, fejfájáscsökkentés, ener-
giatöltés. 06/30-294-1945.

PSZICHIÁTRIAI és pszichoterápiás magán-
rendelés. Depresszió, szorongás, pánikzavar 
kezelése, életvezetési tanácsadás. Dr. Scodnik 
Anikó. Bejelentkezés: 06/30-213-8052.

NEUROLÓGIAI magánrendelés a 
Medimom Egészségközpontban, XII., Csörsz 
u. 14–16., Sportmax II. Fejfájás, epilepszia, 
mozgászavarok, Parkinson-kór, szellemi ha-
nyatlás, végtagi zsibbadás, fájdalom kivizsgálá-
sa, kezelése. Előjegyzés: 06/20-586-5070.

VÉGLEGES SZŐRTELENÍTÉS Buda leg-
jobb áraival. www.naturklinika.hu. 06/30-
960-0933.

ROSACEA, SEPRŰVÉNA legkorszerűbb 
-veinwave- eljárással. 06/30-960-0933.

HYALURONSAVAS, HIDEGLÉZERES 
BŐRFELTÖLTÉS, mesoterápia, fotorejuve-
náció. Akciós bérletek. www.naturklinika.hu. 
06/30-960-0933.

MASSZÁZS Óbudán. 120 perc 8000 Ft. 
www.hollymaci.sokoldal.hu.

CSIKUNG-oktatás. 06/20-920-3624.

TESTI-lelki egészségmegőrzésének, helyre-
állításának elősegítése. Stressz, pszichoszoma-
tikus betegségek kezelése. Energiagyógyászat. 
06/70-944-4797.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-575-7435.

GYAKORLOTT, megbízható, munkasze-
rető hölgy bejárónői állást keres. Igényes csa-
ládok megkeresését várom. Állattartók és do-
hányosok kíméljenek! Tel.: 06/30-254-0862.

SEGÍTEK! Bevásárlás, szállítás és minden 
egyéb, gépkocsival, egészségügyi végzettség-
gel. 06/30-210-9241.

OKJ-s takarítói bizonyítvánnyal 50 éves 
hölgy bejárónői munkát vállal I., II., XII. ke-
rületben. 06/70-615-4656.

JOBB napokat látott értelmiségi nők jó csa-
ládoknál gyermekfelügyeletet – nyelvoktatással 
–, takarítást, ápolást, bevásárlást stb. vállalnak a 
kerületben. Dr. Sóstai Judit, 06/20-973-0711.

NYUGDÍJAS értelmiségi felolvasást, szö-
vegmondást, társalgást vállalna. Telefonszám: 
274-0075.

TÁ R S K E R E S Ő

NE MARADJON egyedül! Párját még 
ma megtaláljuk! Cronos Buda. 06/30-602-
0094.

65 év körüli, intelligens sétapartnert keres 
farkasréti nő. lepes.valtas@freemail.hu

FRISSNYUGDÍJAS értelmiségi kulturális 
programokhoz, túrázáshoz, utazásokhoz in-
telligens társat vagy társaságot keres a hétköz-
napokra. Tel.: 06/20-452-7186 vagy 274-
0075.

TÁRSALKODÓNŐT keres? Hívjon, höl-
gyek, urak jelentkezését várom. Mob.: 06/20-
587-6325 – pedagógus.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. 06/20-956-4084. Nem va-
gyok kereskedő.

S Z A B A D I D Ő

A VIKINGEK nyomában: fotókiállítás. 
Utazások 99 000 Ft-tól + útiköltség. Skan-
dinávia, Finnország. Előkészületben: 
Feröer, Izland, Spitzbergák, Déli Sark. Nor-
végia másképpen – Kézikönyv Karácsonyra. 
Skandinávia Társaság. 265-0518, 
sarakohegyi@t-online.hu.

…ha nyomtatójából kifogy a ti nta, Önnek meg se kell mozdulnia…

TINTAPATRONNAGYKERESKEDÉS TONEREK,
TINTAPATRONOK ÉS IRODASZEREK

Cégek és magánszemélyek kiszolgálása házhozszállítással.

Termékeink
Tintapatronok és tonerek – Eredeti  és utángyártott  ti ntapatronok, tonerek

(HP, CANON, EPSON, SAMSUNG, MINOLTA, LEXMARK, KYOCERA, stb.)
Fénymásoló papírok – Minőségi A4-es, A3-as papírok

(SYMBIO COPY, OPTI TEXT, CANON COPY)
Irodaszerek • Adathordozók • Nyomtatványok • Leporellók

Rendelés telefonon, faxon, e-mail-en.
Rendeléstől számított  3 órán belüli kiszállítás készletről.

KEDVEZŐ ÁRAK!

White Grape Computer Kft . 2092 Budakeszi, Alkotó u. 1.
Tel.: 06-23-456-442 Mobil: 06-20-9721-936, 06-20-350-5655

E-mail: whitegrape01 t-online.hu

Tisztelt Olvasóink!
Továbbra is az a célunk, hogy lapunkat
valamennyi kerületi polgár minél előbb

kézhez kapja és olvashassa. Kérjük, tegyék lehetővé,
hogy a terjesztők minden posta- vagy gyűjtőládába

bedobhassák a legfrissebb Hegyvidéket.
A terjesztő cég változása miatt

a jövőben az alábbi telefonszámon
lehet bejelenteni, ha nem kaptak újságot:

06-20-444-1660 – Dénes Tamás
Természetesen – ahogy eddig is – szerkesztőségünkben

is jelezhetik problémáikat,
amelyeket azonnal továbbítunk a terjesztőnek.

06-20-444-1660 – Dénes Tamás

Tisztelt Olvasóink!
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ÚSZÁS
Indul az úszás a TF uszodájában!
Első alkalom: október 4. (vasárnap).
Testnevelési Egyetem – uszoda, Alkotás utca 
44.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi 
lakcímkártyával, 12.30-ig.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTER-
MI, SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar-
diogépeken, edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: vál-
tócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–
18.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór is-
kola, Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugli-
geti Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 
17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola, 
Meredek utca 1.

SÍOKTATÁS
Első alkalom: október 3. (szombat).
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, Költő 
utca 38.).

• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06/30-931-06-15-
ös telefonszámon.

Ú Á
A klub történetének legnagyobb 
eseményén van túl a Phoenix 
Fireball SE női fl oorball-csapata: 
a magyar bajnoki aranyérem 
megszerzése után elindulhatott az 
EuroFloorball Kupán. A XII. kerületi 
lányok a keleti csoport negyedik 
helyén végeztek, s habár nem 
jutottak tovább, nincs okuk a 
szégyenkezésre.

A hazai bajnoki elsőségnek kö-
szönhetően a Phoenix Fireball SE 
kiléphetett a nemzetközi színtér-
re. Az EuroFloorball Kupa keleti 
csoportjának selejtezőit Lettor-

szágban rendezték. Habár koráb-
ban nem volt biztos az együttes 
indulása, a végén mégis sikerült 
megoldani a gondokat.

– Sokáig nem tudtuk, részt ve-

Bemutatkoztak EurópábanNORDIC WALKING
Első alkalom: október 3. (szombat).
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, XII., 
Költő utca 38.).

• Kedd 17.30–18.30, szombat 9.00–10.00. Elő-
zetes bejelentkezés szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 
06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY”
Futás, illetve kocogás szakavatott edző se-
gítségével, tanácsadással. Edzettségi állapot 
felmérése, személyes edzésterv készítése, 
ajándék lépésszámláló.
Első alkalom: október 3. (szombat).
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, XII., 
Költő utca 38.).

• Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Október 3.: a Velencei-tó környéke. Túraveze-
tő: Sütő-Nagy István. Találkozó: 7.45 Népliget, 
buszpályaudvar. Indulás: 8.00. Érkezés: kb. 18.00. 
Útvonal: Sukoró, védett kőbánya–Mészeg-hegy–
pákozdi arborétum, doni emlékmű, pákozdi ’48-as 
emlékmű és múzeum, megemlékezés koszorúzással, 
utána hajóval Agárdra, vendégség a Jouslahti házas-
párnál. Táv–szint: kb. 10 km, +–200 m alatt. Költ-
ség: kb. 2800 Ft, a teljes árú jegyekkel.
Október 17.: Pilis-hegység. Túravezető: dr. Arday 
Lajosné. Találkozó: 7.45 Batthyányi tér, HÉV-
végállomás. Indulás: 7.50 (Szentendrére). Érkezés: 
kb. 17.00 (Budapestre). Útvonal: Hegytető–Pap-
rét–Vértes-mező–Vörös-kő–Rekettyés–Gyulai Pál-
pihenő–Leányfalu. Táv–szint: 14 km, +150, –400 
m. Költség: kb. 800 Ft.
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál, a 202-7849 
vagy a 06/30-934-6968-as telefonszámon.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad fel-
világosítást. (Az adott hétvégére vonatkozóan csütör-
töktől érdemes érdeklődni.) Jelentkezés, további infor-
máció: 06-70-212-5555 vagy pallaszlo@freemail.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, uta-
zási díjak) kivételével – a résztvevők számára INGYE-
NESEK, a költségeket a hegyvidéki önkormányzat vi-
seli. További információ: XII. kerületi Szabadidősport 
Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92, 
e-mail: sportcenter12@freemail.hu, Lődy Katalin 
sportszervező.

Lettországban járt a hegyvidéki női fl oorball-csapat
hetünk-e ezen a rangos versenyen, 
de három szülő segített szpon-
zort szerezni, ráadásul az önkor-
mányzat is mögénk állt, így ha 
szerény körülmények közt is, de 
elutazhattunk a torna helyszínére 
– mondta Varsányi Zsuzsanna, a 
klub vezetője. – Nemcsak az anya-
gi nehézségek miatt vacilláltunk 
korábban, hanem azért is, mert 
nagyon fi atal csapatunkat így hir-
telen kellett a mély vízbe dobni.

Az augusztus végi torna első 
meccsén lengyel ellenfél, az 
Osowa Gdansk várt a magyar 
csapatra, és a mieink nagy kü-
lönbségű vereséget szenvedtek 
(10–3). Ennek oka az lehetett, 
hogy a lányok igencsak megille-

tődötten léptek pályára, azonban 
a klub honlapjának tájékoztatása 
szerint helyenként szép játékot 
mutattak be, és becsülettel küz-
döttek.

Az észt Jäneda SHN ellen na-
gyon közel állt az együttes a győ-
zelemhez, azonban volt a mérkő-
zésnek egy olyan szakasza, ami-
kor sajnos látszott a lányokon, 
hogy nem ehhez a ritmushoz 
szoktak. Egygólos vereség lett a 
vége (4–5), pedig egy döntetlent 
mindenképpen megérdemelt vol-
na a hegyvidéki gárda, ha másért 
nem, mert az utolsó harmadban 
1–5-ről zárkózott fel.

A lett bajnok elleni találkozót 
a magyarok nem várhatták nagy 
reményekkel, hiszen a házigazda 
egy nappal korábban a minket 
verő lengyeleket 9–1-re győzte 
le. Radácsi Brigittáék pontosan 
ugyanilyen eredményt értek el 
a Rubene ellen. Az utolsó mér-
kőzésen aztán bizonyították a 
hölgyek, hogy megérdemelten 

jutottak ki a Valmiera városában 
megrendezett viadalra, végre 
megszületett az első magyar si-
ker. A szlovák Dragons Ruzinov 
legyőzése (9–6) után emelt fővel 
búcsúzhatott a Phoenix.

– Nagyon jó csapatok ellen 
léphettünk pályára, és az öt nap 
alatt is rengeteget fejlődtek a 
lányok – értékelt Varsányi Zsu-
zsanna. – Megtudtuk, valójában 
hol is tart a nemzetközi elit, és 
elsődleges célunkká vált, hogy 
jövőre is köztük lehessünk. Re-
mélem, meg tudjuk védeni baj-
noki címünket, ám nem lesz 
könnyű dolgunk, hiszen a fel-
nőtt-világbajnokság, valamint 
a junior-vb miatt többfelé kell 
majd koncentrálniuk játékosa-
inknak.
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